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gal ve diğer hâdiselere dair Senato araş­
tırması istiyen önergesi (10/38) 295 

4. — «Cumhuriyet Senatosu Ankara 
Üyesi Yiğit Köker'in, öğrenci olayları ve 
şiddet hareketleri doğuran hususlara dair 
Senato araştırması istiyen önergesi 
(10/40) 295 

5. — Cumhuriyet Senatosu Kars Üye­
si Sırrı Ata"! ay'm, son beş yıl içinde acılan 

ve kullanılan kredilerin ekonomik ve 
sosyal kalkınmadal-d katkı ve etkilerine 
dair Senato araştırması istiyen önergesi 
(10/42) 295 

6. — Cumhuriyet Senatosu Kars Üyesi 
Sırn Atalay'm, bölgelerarasmda artan 
farklılık ve bölgesel plâna gitme zorun-
luğu olup olmadığı hususlarında Senato 
araştırması istiyen önergesi (10/43) 295 

istanbul Üyesi Ekrem Özden; şakiler tara­
fından rehine alman Sibel Erkan'ın kurtarılışı 
ve şakilerin ele geçirilmesi olayına temasla, mil-
letiırJain hüriyet ve istiklâline göz diken bu 
anarşitslerin lâyik oldukları âkibete uğradıkla­
rını, bu vesile ile askerî kuvvetlerle emniyet 
mensuplarını tebrik ve Erkan ailesine takdirle­
rini bildirdi. 

Bingöl Üyesi Arif Hikmet Yurtsever, Bingöl 
ve dolaylarında vukua gelen depremin zararla­
rını, Hükümetçe alman tedbirleri ve bu bölge­
de yapılması gereken işleri açıkladı. 

Vazife ile yurt dışına gidecek olan Dışişleri 
Bakanı Osman Olcay'a, dönüşüne kadar, Dev­
let Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sadi Koçaş'-
ın vekillik edeceğine dair Cumhurbaşkanlığı 
tezkereıd okundu, bilgi edinildi. 

içel iline bağlı Gülnar ilçesi belediyesinin 
gecekondu önleme bölgesi araştırma komisyonu 
Başkanlık Divanının teşkil edildiğine dair Ko-
nr^von Başkanlığı teskeresi okundu, bilgi edi­
nildi. 

Üyelerden bâzılarına izin verilmesine dair 
Başkanlık tezkeresi okundu ve izinler kabul 
olundu. 

1. — GEÇEN TUTANAK ÖZETİ 

iki aydan fazla izin alan Erzurum üyesi 
Edip Somunoğlu'na, tahsisatının verilebilmesi 
için Genel Kurulca karar alınmasına dair Baş­
kanlık tezkeresi okundu ve kabul edildi. 

Anayasa Mahkemesine bir yedek üye; 
Başkanlık Divanında münhal bulunan iki 

kâtipliğe üye; 
Yüksek Hâkimler Kuruluna üç asıl üye; 
Yüksek 'Hâkimler Kuruluna bir yedek üye 

seçimi yapıldı ve tasnif neticesinde yeter ço­
ğunluğun sağlanamadığı anlaşıldı. 

Millet Meclisi İdare Âmirlerinin, 23 . 2 .1971 
günlü ve 1376 sayılı 1971 yılı Bütçe Kanununda 
değişiklik yapılması hakkında kamun teklifi gö­
rüşüldü ve kabul edildi. 

Yeter çoğunluk kalmadığı anlaşıldığından 
8 Haziran 1971 Salı günü saat 15,00 te toplan­
mak üzere Birleşime saat 16,17 de son verildi. 

Başkan 
Başkanvekili 

Hayrı Mumcaoğlu 

Kâtip 
Bitlis 

Orhan Kürümoğlu 

Kâtip 
Mardin 

Abdülkerim Saraçoğlu 

SOEULAR 

Sözlü Soru 
1. — Cumhuriyet Senatosu içel Üyesi Lûtfi 

Bilgen'in, Akdeniz Gübre Sanayiine dair sözlü 
soru önergesi, Sanayi ve Ticaret Bakanlığına 
gönderilmiştir. (6/566) 
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2. — GELEN KÂĞITLAR 

Tasarı 
1. —5246 sayılı istanbul Teknik üniversitesi 

kuruluş kadroları Kanununa ek kanun tasarısı­
nın Millet Meclisince kaJbul olunan metni (Mil­
let Meclisi 1/417; Cumhuriyet Senatosu 1/1218) 
(Milli Eğitim ve Bütçe ve Plân komisyonlarına) 
(Müddet : 1 er ay) 

Teklifler 
2. — Kâmil Akman hakkındaki ölüm cezası­

nın yerine getirilmesine dair kanun teklifinin 
Millet Meclisince kaJbul olunan metni (Millet 
Meclisi 3/46; Cunihuriyet Senatosu 2/316) 
(Anayasa ve Adalet Komisyonuna) (Müddet : 
60 gün) 

3. — Kemal Uluköylü hakkındaki ölüm ceza­
sının yerine getirilmesine dair kanun teklifinin 
Millet Meclisince kaJbul olunan metni (Millet 
Meclisi 3/47; Cumhuriyet Senatosu 2/317) 
(Anayasa ve Adalet Komisyonuna) (Müddet : 
60 gün) 

4. — Nurettin Kahraman hakkındaki ölüm 
cezasının yerine getirilmesine dair kanun teklifi­
nin Millet Meclisince kabul olunan metni (Mil­
let Meclisi 3/45; Cumhuriyet Senatosu 2/318) 
(Anayasa ve Adalet Komisyonuna) (Müddet : 
60 gün) 

5. — Mahmut Yel hakkındaki ölüm cezasının 
yerine getirilmesine dair kanım teklifinin Millet 
Meclisince kabul olunan metni (Millet Meclisi 
3/51; Cumhuriyet Senatosu 2/319) (Anayasa 
ve Adalet Komisyonuna) (Müddet : 60 gün) 

6. — Hüseyin Sesli hakkındaki ölüm cezası­
nın yerine getirilmesine dair kanun teklifinin 
Millet Meclisince kabul olunan metni (Millet 
Meclisi 3/159; Cumhuriyet Senatosu 2/320) 
(Anayasa ve Adalet Komisyonuna) (Müddet : 
60 gün) 

7. — Faik Vartekli ve Kadriye Partici hakla­
rındaki ölüm cezalarının yerine getirilmesine da­
ir kanun teklifinin Millet Meclisince kabul olu-
man metni (Millet Meclisi 3/204; Cumhuriyet 
Senatosu 2/3L1) (Anayasa ve Adalet Komisyo­
nuna) (Müddet : 60 gün) 

Raporlar 
8. — Türkiye Cumhuriyeti ile Romanya Sos­

yalist Cumhuriyeti arasında 30 Temmuz 1966 
tarihinde istanbul'da imzalanan (ilim ve Sanat 
Münasebetleri Anlaşması) nın onaylanmasının 
uygun bulunduğuna dair kanun tasarısının 
Millet Meclisince kabul olunan metni ve Cum­
huriyet Senatosu Millî Eğitim Komisyonu Baş­
kanlığı tezkeresi ile Dışişleri, Turizm ve Tanıt­
ma Komisyonu raporu. (Millet Meclisi 1/102; 
Cumhuriyet Senatosu 1/1207) (S. Sayısı : 1577) 

9. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Bir­
leşik Arap Cumhuriyeti Hükümeti arasında 
teknik ve kültür Anlaşmasının onaylanmasının 
uygun 'bulunduğuna dair kanun tasarısının Mil­
let Meclisince kabul olunan metni ve Cumhuri­
yet Senatosu Millî Eğitim Komisyonu Başkan­
lığı tezkeresi ile Dışişleri, Turizm ve Tanıtma 
Komisyonu raporu. (Millet Meclisi 1/126; Cum­
huriyet Senatosu 1/1209) (S. Sayısı : 1576) 

10. — Cumhuriyet Senatosu Manisa Üyesi 
Orhan Süersan'm, Dilekçe Karma Komisyonu 
Genel Kurulunun 12 . 11 . 1969 tarihli ve 71 
sayılı Haftalık Karar Cetvelindeki 5894 sayılı 
Kararının Genel Kurulda Görüşülmesine dair 
önergesi ve Dilekçe Karma Komisyonu raporu. 
(Cumhuriyet Senatosu 4/81) (S. Sayısı : 1574) 

11. — Kırklareli eski Milletvekili M. Orhan 
Türkkan'm, Dilekçe Karma Komisyonu Genel 
Kurulunun 12 . 7 . 1967 tarihli vs 38 sayılı Haf­
talık Karar Cetvelindeki 2942 sayılı Kararının 
Genel Kurulda görüşülmesine dair önergesi ve 
Dilekçe Karma Komisyonu raporu. (Cumhuri­
yet Senatosu 4/80) (S. Sayısı 1575) 

12. — Cumhuriyet Senatosu Tabiî Üyesi 
Haydar Tunçkanat ve Adana Milletvekili Ah­
met Topaloğlu'nun, Dilekçe Karma Komisyonu 
Genel Kurulunun 19 . 6 . 1967 tarihli ve 29 sa­
yılı Haftalık Karar Cetvelindeki 2143 sayılı Ka­
rarın Genel Kurulda görüşülmesine dair öner­
geleri ve Dilekçe Karma Komisyonu raporları, 
(Cumhuriyet Senatosu 4/77) (S. Sayısı : 1120 
ye 2 nci ek) 
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BİRİNCİ OTURUM 
Açılma Saati : 15,00 

BAŞKAN — Başkanvekili Macit Zeren 

KÂTİPLER : Mehmet Çamlıca (Kastamonu), Hüseyin Öztürk (Sivas) 

BAŞKAN — Birleşimi açıyorum. 

3. — YOKLAMA 

BAŞKAN — Yoklama yapılacaktır. 
(Ad okunmak suretiyle yoklama yapıldı.) 

BAŞKAN — Görünür bir ekseriyetimiz var, 
4. —DEMEÇLER VE SÖYLEVLER 

yoklama yine cetvel üzerinde burada hazır bu­
lunan arkadaşları işaretlemek suretiyle devam 
edecektir. Ancak, ekseriyetimiz görünür bir 
şekilde olduğundan birleşimi açıyorum. 

BAŞKAN — Sayın Kasım Gülek ve sayın 
Mustafa Deliveli gündem dışı konuşmak için 
söz istemişlerdir. 

Başka talep yoksa, altı - yedi dakika gibi 
kısa zaman içerisinde görüşme bitirilecekse.. Sa­
yın Gülek ne buyuruyorsunuz; kısa sürer mi 
efendim? 

KASEYE GÜLEK (Cumhurbaşkanınca S. Ü.)— 
Gayet kısa efendim. 

BAŞKAN — Sayın Deliveli sizin? 6 - 7 daki­
ka içerisinde biter mi efendim? 

MUSTAFA DELİVELİ (Hatay) — ifade et­
meye çalışacağım sayın Başkan. 

BAŞKAN — Teşekkür ederim. 

1. — Cumhurbaşkanınca S. V. Kasım Gül ek'-
in, Güney bölgesinde hububat mahsul ve fiyatı­
na, pamuk istihsali ve irhaç dolarına dair de­
meci. 

'BAŞKAN — ıSaym Gülek Buyurunuz. 
«Güney bölgesinden geliyorum, mahsul du­

rumu ve çiftçinin bâzı dert ve dileklerini 
dile getirmek üzere gündem dışı söz rica ede­
rim.» buyurmuşsunuz. Buyum. 

KASIM GÜLEK Cumhurbaşkanınca S. Ü.) 
— iSaym Başkan,, Yüce Senatonun değerli 
üyeleri; Güney bölgesinden geliyorum, mahsûl 
durumu ve çiftçinin bası dilekleri hakkında 
maruzatta bulunmak için huzurunuzdayım. 

Bu sene tabiat şartları fevkalâde müsait, iyi 
bir yıl. Bir asırda ancak 4 - 5 def a ancak rasla-
nan derecede müsait hava şartları, iyi bir 
mahsul ümidini vermektedir. Güney bölgesin­

de bu sene buğday mahsulü 800 000 tonu ve 
belki de 1 000 000 tonu bulacaktır. Güney­
de buğday erken olur, Allahın bir lûtfudur. 
Orta - Anadolu'da mahsul daha idrak edilme­
den Güneyde olur ve buraları da besler. Ve­
rim fevkalâde iyidir. 300 üstünde çok yerde 
hattâ 400 - 500 kilo /dönüme bodur Meksika 
cinsi ekiliyor ve böyle giderse Türkiye'nin 
buğday ithali ihtiyacı hamdolsun karşılanmış 
olabilecektir, ithalden kurtulabileceğiz. 

Yalnız çiftçinin haklı bir isteği var. 
Buğday fiyatının 15 Mayısta hiç olmazsa ilâ­
nını ister. Yeni cins buğday arken oluyor, 
Güneyin mahsulü zaten erken olur. Devlet, 
çıkan buğdayın hepsini alamaz ama, ilân 
ettiği fiyat teessüs eden bütün fiyat üzerinde çok 
müessisdir. O bakımdan bunun en geç 15 
Mayısta ilânını ısrarla istemektedirler, haklı­
dırlar. Eskiden buğday daha geç olurdu ve 
Orta - Aanadolu dikkate alınarak Haziran 
ayı içinde ilân edilirdi. Bu yeni şartlar için­
de 15 Mayısı dikkate almasını Hükümetten 
bilhassa rica ediyor, Güney halkı. 

Güneyin ikinci önemli mahsulü pamuktur. 
O da çok iyi görünüyor. Şimdilik bakım iyi 
yapılırsa mahsulün fevkalâde olacağı ümidi 
var. Pamuk, ihraç maddelerimizin ıan ende ge-
lenlerindendir. Umumi rekolte 450 000 tona 
yükselmiştir. Bunun 250 000 tonu ihracedilir. 
200 000 ton kadarı içerde kullanılır. Artık 
ham pamuk ithaline son vermek lâzımdır. 
Pamuk endüstrisi basit bir endüstridir. Ne 
yapıp yapıp pamuğu memleketimizde işlemeli ve 
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hiç olmazsa ham bez halinde ihracedilebilme-
lidir. Çiftçinin haklı dileği şudur : ihrace-
dilen ziraat mahsulünde dolar 12 liradan he-
saJbedilir. Doların devalüasyondan sonra resmî 
fiyatı 15 tir. ihraç üzerinde 12 den hesahet-
mek çiftçi aleyhine büyük bir haksızlıktır. 

Muhterem arkadaşlarım, ihracedilen mahsul 
için 12 den hesabedilir, mahsulü yetiştir­
mek için lâzım olan gübreyi, mücadele ilâcını, 
ziraat âletini getirtmek için 15 ten hesabe­
dilir. Bu 15 te nazaridir. Çünkü, gelen mad­
delerin çoğunun ağır gümrüğü vardır, dola­
rın hakiki karşılığı belki 20 - 25 oluyor. 
Gübre ve mücadele ilâcı kâfi derecede ve iyi 
cinsten bulunamıyor. Şimdiden tedbirini 
almak lâzımdır. Her sene bunun üzerinde du­
rulur. Pahalıdır, bulunmaz, cinsi kötüdür, 
müessir değildir. Tarım bilgisi artık o de­
receye vardı ki, mevcut tarım hastalıkları için 
en iyi ilâç nedir, bunun tesbiti mümkündür. 
Bit ilâçların en müesssirini kontrol etmek ka­
bildir. Bunları yapmamak, memleketin ser­
vetini yok yere heba etmektir. 

Sayın arkadaşlarım, eğer mücadele ilâcı 
bulunur, cinsi iyi olur ve fiyatı müsaido-
lursa pamuk mahsulü şimdikinden çok daha 
fazla olabilir. Aynı emekle memlekete daha 
fazla döviz getirmek, servet üretmek mümkün 
olabilir. 

İhracatını dünya fiyatına satması istenen 
çiftçi kendi malını dolar 12 liradan hesapla­
nır, kendinin malı meydana getirmek için 
lâzım olan ilâcını, aletini en az 15 liradan he­
sap edilir görmekten müteessirdir, bu haksızlı­
ğa çare bulmak lâzımdır. Çiftçi yenilik için 
can atmaktadır. Devletin öncülüğünü bir tara­
fa bırakarak, bu öncülükten hiç bir surette 
faydalanmak imkânı olmuyor - çitfçi kendili­
ğinden normal olmayan yollardan yeni tohum­
lar, iyi tohumlar getirtiyor, buluyor ve istih­
sali artırıyor. Bunun karşılığını, istihsalinin 
normal fiyatlardan yapılması ile görmek ister, 
haklıdır. 

(Saygılarımı sunarım. 

2. — Hatay Üyesi Mustafa Deliveli'nin; 
Cumhuriyeti Senatosu kısmî seçimlerinin yapıl-
mıyacağı yolunda Başbakana atfen vâki söy­
lentilere dair demeci. 

BAŞKAN — Hatay Senatörü iSayın Deli-
veli de seçimler mevzuunda gündem dışı söz 
talebetmişlerdir. Buyurun efendim. 

MUSTAFA DELİVELİ (Hatay) — Sayın 
Başkan, aziz arkadaşlarım; bugün Sayın 
Başbakan Nihat Erimin duyduğum bir sözü 
üzerine kürsüye çıktım. 

iki şık var : Ya duyduğum sözü burada 
söylemek, doğru ise, Nihat Erim'e söyliye-
ceklerimi gelip söylemek; veya söylediğini 
doğru f arzedip, kanaatimi arz etmek. 

Söz şu : Biliyorsunuz yakında Senatonun 10 
Ekimde kısmî seçimi var. Bendeniz de seçimi 
olan vilâyetlerden birisine mensubum. Arka­
daşlar, haklı olarak, seçim var mıdır, yok mu­
dur; bugünün şartlarına uyar mı, uymaz mı; 
bu Anayasa değişikliği içinde bir teklif, 
bir proje var mı, yok mu endişesi içindeler. 
Endişesi; seçilip, seçilmemek değil, biran ev­
vel mahalline gitmek veya bu işe devam ede­
cekse bir hazırlığın içine girebilmek içindir. 
Bendeniz de böyle bir hazırlık var mıdır, 
yok mudur diye etraftan soruşturduğum ku­
lağımı açtığım zaman dün konuşulan bir hâ­
dise kulağıma geldi. 

Sayın Başvekile sormuşlar, «Seçim ne ola­
cak?» «Vallaha, Sayın Cum'hurbaşkanı, Sayın 
Genelkurmay Başkanı ve ben konuştuk, seçi­
me gitmiyoruz, günü gelen çekilir, gider.» de­
miş. Tâbir aynen budur. (C. H. P. sıraların­
dan «nasıl, anlıyamadık» sesleri.) 

Alâkalılardan birisi seçimi sormuş; de­
miş ki, «seçim var mı, yok mu» Demiş M, 
«biz Sayın Reisicumhurla ve Genelkurmay Baş­
kanı ile görüştük, seçim yoktur.» «E., ne ola­
cak demiş?» «Dolduran gider.» demiş, 

SAFA YALÇUK (Çorum) — Bu, Sena­
tonun kürsüsünde müzakere edilecek bir 
mevzu olmamak gerekir. 

A23Mİ ERDOĞAN (Diyarbakır) — Dedi­
kodu. 

SALİM HAZERDAĞLI (Elâzığ) — «Mış» 
larla olur mu? 

MUSTAFA DELİVELİ (Devamla) — Şim­
di, arkadaşlar, mademki, böyle bir şeyin 
içindeyiz, ben de duyduğumu yalnız burada 
söylemekle iktifa ediyorum. Doğru ise, belki 
yanlış olabilir, ama doğru ise, böyle bir söz... 
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BAŞKAN — Bir dakikanızı rica ediyorum 
«fendim. Sayın Yalçuk bir şey mi buyurdu­
nuz? 

MUSTAFA DELİVELİ (Devamla) — 
Böyle bir söz var ise söz hakkım mahfuz kal-

1. — Vazife, ile yurt dışına gidecek olan 
Maliye Bakanı Sait Naci Ergin'e, dönüşüne ka­
dar, Millî Savunma Bakanı Ferid MelenHn 
vekillik edeceğine dair Cumhurbaşkanlığı tez­
keresi (3/1022) 

BAŞKAN — Sayın Reisicumhurun bir ya­
zısı var, okutuyorum. 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 
Vazife ile yurt dışına gidecek olan Ma­

liye Bakanı Sait Naci Ergin'in dönüşüne ka~ 
dar; Maliye Bakanlığına, Millî Savunma Ba­
kanı Ferid Melen'in vekillik etmesinin, Baş­
bakanın teklifi üzerine uygun görülmüş ol­
duğunu arz ederim. 

Cevdet Sunay 
Cumhurbaşkanı 

BAŞKAN — Bilgilerinize sunulmuştur efen­
dim. 

2. — 5246 sayılı İstanbul Teknik Üniversite­
si kuruluş kadroları Kanununa ek kanun tasarı­
sını görüşmek üzere, tasarının havale edildiği 
komisyonlardan beşer üyenin iştiraki ile bir ge­
çici komisyon kurulmasına dair Bütçe ve Plân 
Komisyonu Başkanlığı tezkeresi 

BAŞKAN — Bütçe ve Plân Komisyonu Baş­
kanı Sayın Yiğit Köker'in bir yazısı var, oku­
tuyorum. 

Yüksek Başkanlığa 
Millet Meclisinde kabul edilerek Cumhuri­

yet Senatosuna intikal etmiş olan 5246 sayılı İs­
tanbul Teknik Üniversitesi kuruluş kadroları 
Kanununa ek kanun tasarısının havale edilmiş 
bulunduğu Millî Eğitim ve Bütçe ve Plân ko­
misyonlarından beşer üyenin iştirakiyle kuru­
lacak bir geçici komisyonda görüşülmesini arz 
ve teklif ederim. 

Bütçe ve Hân Komisyonu Başkanı 
Ankara 

Yiğit Köker 

mak şartiyle saygılarımı sunarım. Tavzih et­
sinler. 

SALİM HAZERDAĞLI (Elâzığ) — «öyle 
demiş, böyle demiş» diye gündem dışı olur 
mu? Genelkurmay Başkaniyle konuşmuş,, Cum-
hurbaşkaniyle konuşmuş.. Lâf bunlar. 

BAŞKAN — Şimdi, okunan önergeyi oyla­
rınıza sunuyorum. Beşer üyenin iştirakiyle ku­
rulacak geçici bir komisyonda görüşülmesi tek­
lifini kabul buyuranlar... Kabul etmiyenler... 
Kabul edilmiştir efendim. 

3. — Millet Meclisi İdare Âmirlerinin, 
28 . 2 . 1971 günlü ve 1376 sayılı 1971 yılı Büt­
çe Kanununda değişiklik yapılması hakkında ka­
nun teklifi ve Bütçe Karma Komisyonu raporu 
(Millet Meclisi 2/511; Cumhuriyet Senatosu 
2/314) (S. Sayısı : 1567) 

BAŞKAN — Geçen Birleşimde görüşülmesi 
ikmal edilmiş bulunan Millet Meclisi îdare 
Âmirlerinin 28 . 2 . 1971 günlü ve 1376 sayılı 
1971 yılı Bütçe Kanununda değişiklik yapıl­
ması hakkındaki kanun teklifi ile ilgili açık oy­
lama bu arada yapılacaktır. 

4. — İçel iline bağlı Gülnar ilçe Belediyesi­
nin gecekondu bölgesi inşaatına dair kurulan ko­
misyon üyelerinden Sadık Arhıkmaç (Yozgat) 
in istif asiyle boşalan yere Lûtfi Bilgen (İçel) in 
aday gösterildiğine dair C. H. P. Grup Başkan-
vekilliği tezkeresi 

BAŞKAN — Şimdi, Cumhuriyet Halk Par­
tisi Senatosu Grupu Başkanvekili Sayın Ali 
Pestilci'nin bir yazısı var, okutuyorum. 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 
Cumhuriyet Senatosu Genel Kurulunun 

18 . 5 . 1971 tarihli 69 ncu Birleşiminde, îçel 
iline bağlı Gülnar ilçe belediyesinin gecekondu 
önleme böügesi inşaatına dair kurulan Araştır­
ma komisyonuna seçilmiş bulunan Yozgat Sena­
törü Sadık Artukmaç'm istifası ile boşalan üye­
liğe îçel Senatörü Lûtfi Bilgen'in aday göste­
rilmesi kararlaştırılmıştır. 

Bilgilerinize saygı ille arz olunur. 
C. H. P. Cumhuriyet Senatosu Grupu 

Başkan Y. 
Mehmet Ali Pestilci 

5. — BAŞKANLIK DİVANININ GENEL KURULA SUNUŞLARI 
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BAŞKAN — Efendim, oylarınıza sunuyo­
rum. Sayın Artukmaç'ın istifası, okunan tez-

6. — SEÇİMLER 

kereye ilişiktir. Oylarınıza sunuyorum. Kabul 
edenler... Etmiyenler... KaJbul edilmiştir. 

1. — Anayasa Mahkemesine bir yedek üye 
seçimi. 

2. — Başkanlık Divanında münhal bulunan 
iki kâtipliğe üye seçimi. 

3. — Yüksek Hâkimler Kuruluna üç asû üye 
seçimi. 

4. — Yüksek Hâkimler Kuruluna bir yedek 
üye seçimi. 

BAŞKAN — Gündemimizde üye seçimleriy­
le ilgili dört madde vardır. Bunların dördünü 
de bir turda kürsüde oy kullanmak suretiyle 
icra edeceğiz. 

Adayları geçen Birleşimde Genel Kurula 
sunmuş olduğumuz için aynca okumuyorum. 

Başkanlık Divanında münhal bulunan iki 
kâtip üyelik için yapılacak seçimin tasnif ko-
misvonunu teşkil edeceğiz. 

Sayın Feridun Cemal Erkin?... Buradalar 
efendim. 

Sayın Orhan Tuğrul?.. Yoklar. 
Sayın Beliğ Beler?.. Buradalar. 
Sayın Hüseyin Atmaca burada mı efendim? 

Yoklar. 
Sayın Suphi Karaman?.. Yoklar. 
Sayın Enver Işıklar .. Buradalar. 
Şimdi diğer seçimHer için 3 kişilik bir tasnif 

kurulu seçiyoruz. 
Savın Muzaffer Yurdakuler?.. Buradalar. 
Sayın Hayri Dener?.. Buradalar. 
Sayın Suad Hayri Ürgüplü?.. İzinliler. 
Sayın Nahit Altan?.. Buradalar. 
ıŞimdi, isim okumak suretiyle oyları toplıya-

cağız efendim. Matbu puslaüar dağıtılsın. 
Efendim, açık bulunan üyelikler için yapıla­

cak seçime ad cetvelini okumak suretiyle başlı­
yoruz. 

(Ordu Üyesi Salahattin Acardan başlana­
rak ovlar tordandı.) 

BAŞKAN — Oylarını kuManmıyan sayın 
üyeler?.. Yok. Oylama işlemi bitmiştir. 

Tasnif Heyeti lütfen yerlerini alsınlar. 
1567 sıra sayılı Kanun teklifine oylarını kul-

lanmıyan sayın üyeller?.. Yok. Oylama işlemi 
bitmiştir. 

Divan kâtiplikleri için yapılan seçim sonu­
cunu okutuyorum : 

Yüksek Başkanlığa 
iki kâtip üye için yapılan seçime (122) üye 

katılmış ve neticede aşağıdaki listede adları ya­
zılı zevat hizalarında gösterilen oyları almış­
lardır. 

Bilgilerinize arz olunur. 

Tasnif Heyeti 
üye Üye 

Cumhurbaşkanınca S. Ü. İzmir 
Feridun Cemal Erkin Beliğ Beler 

Üye 
Samsun 

Enver Işıklar 

Aday üyenin adı 

1. Azmi Erdoğan 
2, Kudret Bayhan 
3. Adil Ünlü 
4. Zerin Tüzün 
5. Mansur Ulusoy 
6. Boş 

Oy sayısı 

78 
77 
35 
32 
3 
7 

BAŞKAN — Şu hale nazaran Sayın Azmi 
Erdoğan ve Sayın Kudret Bayhan kâtip üye­
liğe seçilmiş bulunmaktadırlar. Kendilerine gö­
revlerinde basarılar dilerim. (Alkışlar) 

•Millet Meclisi idare Âmirlerinin 28.2.1971 
günlü ve 1376 sayılı Bütçe Kanununda değişik­
lik yapılması hakkındaki kanun teklifine de 107 
iştirak olmuş, 107 kabul oyu ile teklif Cumhu­
riyet Senatosunca kabul edilmiştir. 

Anayasa Mahkemesi ile Yüksek Hâkimler 
Kuruluna yapmış olduğumuz seçimlerin tasnifi­
nin bir süre daha uzıyacağı anlaşılmaktadır. 
İştiraklerden çoğunluğumuzun olduğu anlaşıl­
mıştır. Bu itibarla tasnif devam ederken diğer 
konuların görüşülmesi hususunda Genel Kuru­
lun müsaadesine müracaat ediyorum. Kabul 
buyuranlar... Kabul etmiyenler... Kabul edil­
miştir. 
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7. — GÖRÜ! 

BAŞKAN — Cumhuriyet Senatosu Dışişleri 
Turizm ve Tanıtma Komisyonu Başkanı Sayın 
Mahmut Vural'ın bir yazısını okutuyorum. 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 
Gündemin birinci görüşmesi yapılacak işler 

bölümünde bulunan 1577, 1576, 1573, 1571 sıra 
sayılı kanun tasarılarının diğer işlere takdimen 
öncelik ve ivedilikle görüşülmesini arz ve tek­
lif ederim. 

Cumhuriyet Senatosu 
Dışişleri Turizm ve Tanıtma 

Komisyonu Başkanı 
Ankara 

Mahmut Vural 

BAŞKAN — Şimdi, 1577, 1576, 1573 ve 1571 
sıra sayılı belgelerde tetkikinize sunulan rapor­
ların her şeye takdimen görüşülmesi hususunu 
kabul buyuranlar... Kabul etmiyenler... Kabul 
edilmiştir. 

1. —• Türkiye Cumhuriyeti ile Romanya 
Sosyalist Cumhuriyeti arasında 30 Temmuz 1966 
tarihinde İstanbul'de imzalanan (İlim ve Sa­
nat münasebetleri Anlaşması) nın onaylanması­
nın uygun bulunduğuna dair kanun tasarısının 
Millet Meclisince kabul olunan metni ve Cum­
huriyet Senatosu Millî Eğitim Komisyonu Baş­
kanlığı tezkeresi ile Dışişleri Turizm ve Ta­
nıtma Komisyonu raporu (Millet Meclisi 
1/102; Cumhuriyet Senatosu 1/207) (S. Sa­
yısı : 1577) (1) 

BAŞKAN — Rapor üzerinde görüşmeye baş­
lıyoruz. Komisyon başkanı buradalar. Hüküme­
ti temsilen Sayın Kitaplı takip buyuracaklar. 
Raporun okunup okunmaması hususunu oyla­
rınıza sunuyorum. Raporun okunmasını kabul 
edenler... Etmiyenler... Kabul edilmemiştir. 

Tasarının tümü üzerinde söz istiyen sayın 
üye?... Yok. Maddelere geçilmesi hususunu oy­
larınıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmiyen­
ler... Kabul edilmiştir, ivedilik teklifi biraz ön­
ce okundu, ivedilik teklifini kabul buyuran­
lar... Kabul etmiyenler... Kabul edilmiştir. 1 nci 
maddeyi okutuyorum. 

(1) 1577 S. Sayılı basmayazı tutanağın so-
nundadır. 

İÜLEN İŞLER 

Türkiye Cumhuriyeti ile Romanya Sosyalist 
Cumhuriyeti arasında 30 Temmuz 1966 tarihin-
da istanbul'da imzalanan (ilim ve sanat müna­
sebetleri Anlaşması) nın onaylanmasının uygun 

bulunduğuna dair Kanun 

Madde 1. — Türkiye Cumhuriyeti ile Ro­
manya Sosyalist Cumhuriyeti arasında 30 Tem­
muz 1966 tarihinde İstanbul'da imzalanan, 
«ilim ve Sanat Münasebetleri Anlaşması» nın 
onaylanması uygun bulunmuştur. 

BAŞKAN — Madde üzerinde söz istiyen sa­
yın üye?... Yok. Maddeyi oylarınıza sunuyo­
rum. Kabul edenler... Etmiyenler... Kabul edil­
miştir. 

Madde 2. — Bu kanun yayınlandığı tarih­
te yürürlüğe girer. 

BAŞKAN — Söz istiyen sayın üye?... Yok. 
Maddeyi oylarınıza sunuyorum. Kabul eden­
ler... Etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

Madde 3. — Bu kanunun hükümlerini Ba­
kanlar Kurulu yürütür. 

BAŞKAN — Söz istiyen sayın üye?... Yok. 
Maddeyi oylarınıza sunuyorum. Kabul eden­
ler... Etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

Tasarının tümü üzerinde söz istiyen sayın 
üye?... Yok. Tasarının tümünü oylarınıza sunu­
yorum. Kabul edenler... Etmiyenler... Kabul 
edilmiştir, ayrıca açık oya sunulacaktır. 

2. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile 
Birleşik Arap Cumhuriyeti Hükümeti arasında 
Teknik ve Kültür Anlaşmasının onaylanması­
nın uygun bulunduğuna dair kanun tasarısının 
Millet Meclisince kabul olunan metni ve Cum­
huriyet Senatosu Millî Eğitim Komisyonu Baş­
kanlığı tezkeresi ile Dışişleri, Turizm ve Tanıt­
ma Komisyonu raporu (Millet Meclisi 1/126; 
Cumhuriyet Senatosu 1/1209) (S. Sayı­
sı : 1576) (1) 

BAŞKAN — Rapor üzerinde görüşmeye 
başlıyoruz. Raporun okunup okunmaması hu­
susunu oylarınıza sunuyorum. . Raporun okun­
masını kabul edenler... Etmiyenler... Kabul edil­
memiştir. 

(1) 1576 8. Sayılı basmayazı tutanağın so-
nundadır. 
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Tasarının tümü üzerinde söz istiyen sayın I 
üye?... Yok. Maddelere geçilmesi hususunu oy­
larınıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmiyen-
ler... Kabul edilmiştir, ivedilik teklifini oyları­
nıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmiyenler... 
Kabul edilmiştir. 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Birleşik I 
Arap Cumhuriyeti Hükümeti arasında Teknik 
ve Kültürel Anlaşmasının onaylanmasının uy­

gun bulunduğuna dair Kanun 

Madde 1. — Türkiye Cumhuriyeti Hükü­
meti ile Birleşik Arap Cumhuriyeti Hükümeti 
arasında 18 Mayıs 1966 tarihinde imzalanmış 
olan Teknik ve Kültür Anlaşmasının onaylan­
ması uygun bulunmuştur. 

BAŞKAN — Madde üzerinde söz istiyen sa­
yın üye?... Yok. Maddeyi oylarınıza sunuyorum. 
Kabul edenler... Etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

Madde 2. — Bu kanun yayımı tarihinde yü­
rürlüğe girer. 

BAŞKAN — Söz istiyen sayın üye?.. Yok. 
Maddeyi oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... 
Etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

Madde 3. — Bu kanunun hükümlerini Ba­
kanlar Kurulu yürütür. 

BAŞKAN — Söz istiyen sayın üye?.. Yok. 
Maddeyi oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... 
Etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

Tasarının tümü üzerinde tekrar söz istiyen 
sayın üye?.. Sayın Gülek tasarının tümü üze­
rinde buyurun efendim. 

KASIM GÜLEK (Cumhurbaşkanınca S. Ü.) 
— Sayın Başkan, Cumhuriyet Senatosunun de­
ğerli üyeleri, önümüzde konuşmasını bitirdiği­
miz ve üzerinde son sözü söylediğim, anlaşma 
1966 senesinde imzalanmış. Aradan çok zaman 
geçti. Birleşik Arap Cumhuriyetinde rejim de­
ğişti, yepyeni bir durum var. Neden bu kadar 
gecikir bunların Meclise gelmesi ve tasdik edil- | 
mesi? Gayet garip oluyor. Bunlar üzerinde 
önemle durulmasını bilhassa rica ederim. 

Sonra bugün gündemde yoktu bu. Gündem 
artık önümüzde ne konuşulacağını gösterir bir 
vesika olmaktan çıktı. Evvelden ne konuşula­
cağını bilmeye imkân yoktur. Son anda buraya 
birtakım önergeler gelir, hazırlıklı olmadığımız 
birtakım konular üzerinde münakaşalar edilir. 

Muhterem arkadaşlarım, bilhassa bu kadar 
uzun bir zaman nöden tasdik edilmediğinin, ne­
den bunların süratle intacedilmediğinin burada 
izahında fayda vardır. O günden bu yana rejim 
değişmiştir, politikası değişmiştir, bu memleke­
tin. Aramızda belki yeniden görüşülmesi gere­
ken yönleri vardır, bunların izahını rica ediyo­
rum. 

Saygılarımı sunarım. 
BAŞKAN — Buyurun Sayın Kitaplı. 
DEVLET BAKANI DOĞAN KİTAPLI 

(Samsun Milletvekili) — Efendim, bu kanun 
zamanında Meclislere intikal ettirilmiştir, Hü­
kümet tarafından. Ama, malûm, Meclislerin gün­
deminin kalabalık olması ve sıra gelememesi se­
bebiyle geçen devre kadük olmuş, bu devre tek­
rar yenilenmiştir ve Millet Meclisinden yakın 
tarihte çıkmış Senatoya intikal etmiştir. Durum 
bundan ibarettir. Bir anlaşmanın tasdiki mese­
lesidir. 

BAŞKAN — Söz istiyen başka sayın üye?.. 
Yok. Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum. 
Kabul edenler... Etmiyenler... Kabul edilmiştir, 
açık oylarınıza sunulacaktır. 

3. — La Hay e'de Milletlerarası Beratlar Ens­
titüsünün kurulmasına dair 6 Haziran 1947 ta­
rihli Anlaşmanın değiştirilmesine dair 16 Şubat 
1961 tarihli La Hay e Anlaşması Protokolünün 
onaylanmasının uygun bulunması hakkında ka­
nun tasarısının Millet Meclisince kabul olunan 
metni ve Cumhuriyet Senatosu Dışişleri, Tu­
rizm ve Tanıtma Komisyonu raporu (M. Meclisi 
1/353; C. Senatosu 1/1211) (S. Sayısı : 1573 (1) 

BAŞKAN — Rapor üzerinde görüşmeye baş­
lıyoruz. Raporun okunup okunmaması hususunu 
oylarınıza sunuyorum. Raporun okunmasını ka-
buj. buyuranlar... Kabul etmiyenler... Kabul edil­
memiştir. Tasarının tümü üzerinde söz istiyen 
sayın üye?.. Sayın înkaya, buyurun efendim. 

CEMALETTÎN ÎNKAYA (Balıkesir) — Sa­
yın Başkan, muhterem arkadaşlarım, bu anlaş­
ma metninin birinci maddesi ile, halen yürür­
lükte bulunan ve 1296 tarihli Kanunun 35 nci 
maddesi arasında bir irtibatsızlık, bir alâkasız­
lık var gibi geliyor. 1296 sayılı Kanunun 35 nci 

(1) 1573 S. Sayılı basmayazı tutanağın so-
nundadır. 
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maddesi; «Memaliki ecnebiyede ihtira beratı 
alanlar ihtira perdeleri hakkında memaliki Os­
maniye'de dahi berat alabilirler. Fakat berat­
larının müddeti ahar memlekette almış bulun­
duğu beratlar müddetinin inkızası ile hitam 
bulmak meşruttur» der. Yani yabancı ülkeler­
de ihtira beratı alan bir şahıs, otomatik ola­
rak Türkiye'de de ihtira beratı alabilir mânası 
bu kanun maddesindeaı çıkıyor. Müddeti ise, 
ecnebi memleketlerde verilen müddet ne ise, 
Türkiye'de de bu cari olur. Halbuki anlaşma­
nla 1 nci maddesine baktığımız zaman, Tür­
kiye'de böyle bir ihtira beratı talebinde bulun­
ması karşısında La Haye'de kurulan bir ihtira 
beratını tetkik edecek bir komisyondan Hükü­
metin sorması ve oradan müsaade alması gibi 
bir durum gözüküyor anlaşmanın birinci mad­
desinde. Beınim sayın komisyondan öğrenmek 
istediğim husus şudur : Birinci madde böyle bir 
anlamaya geliyorsa, o zaman bu kanunun 35 
nci maddesine aykırı bir durumun anlaşmada 
mevcudolduğu neticesi çıkar ki, anlaşmalarım 
mer'i kanunlarımıza aykırı olması mümkün de­
ğildir. Bu itibarla, komisyonun buna sarih 
cevap vermesi ve eğer böyle bir aykırılık var­
sa bunu geri alıp - tashih edilmek imkânı var­
sa - tashih etmesini rica edeceğim. Çünkü, 
o zaman yabancı ülkelerde ihtira beratı almış 
olanların Türkiye'ide bunu kullanmaları güç-
leşmiş ve dışarda alınmış yabancı ihtira berat­
larının Türkiye'ye gelmesi mümkün olmıya-
caktır. Bu hususta daha söylenecek hususlar 
mevcudolmakla beraber ben, sadece bu birinci 
maddeyle 35 oıci madde arasındaki irtibatsız­
lığın izahını rica edeceğim. 

Teşekkür ederim. 

BAŞKAN — Söz istiyen sayın üye? Yok. 
Sayın komisyon, Hükümet? 

DIŞİŞLERİ, TURİMZ VE TANITMA KO­
MİSYONU BAŞKANI MAHMUT VURAL (An­
kara) — Buradan izah edebilir miyim? 

BAŞKAN — Buyurun, tabiî. 

DIŞİŞLERİ, TURİMZ VE TANITMA KO­
MİSYONU BAŞKANI MAHMUT VURAL (An­
kara) — Sayın inkaya'nın bahsettiği 1296 sayılı 
Kanunun 35 nci maddesi bilâhara, Paris itti­
hat Anlaşmasiyle kalkmıştır, bu hüküm yürür­
lükte değildir, arkadaşımızın temas ettiği hu­
sus. Rüçhan hakkı unsuru getirilmiştir, ithal 
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j hakkı hususu kaldırılmıştır. Arkadaşımız me­
riyette olmıyan bir hususu, zannederim, sehven 
kürsüye getirmiş bulunmaktadırlar. Bu sebep­
le söyliyecek bir şeyimiz yok. Çünkü, yürür­
lükte böyle bir husus yoktur. 

BAŞKAN — Söz istiyen sayın üye? Yok. 
Maddelere geçilmesi hususunu oylarınıza sunu­
yorum. Kabul edenler... Etmiyenler... Kabul 
edilmiştir. 

ivedilik teklifini oylarınıza sunuyorum. Ka­
bul edenler... Etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

La Haye'de Milletlerarası Beratlar Enstitüsü­
nün kurulmasına dair 6 Haziran 1947 tarihli 
Anlaşmanın değiştirilmesine dair 16 Şubat 1961 
tarihli La Haye Anlaşması ve Protokolünün 

onaylanmasının uygun bulunması hakkında 
Kanun 

Madde 1. — 13 Haziran 1955 tarihli ve 6563 
sayılı Kanunla onaylanmış bulunan Milletler -
arası Beratlar Enstitüsünün kurulmasına dair 
6 Haziran 1947 tarihli La Haye Anlaşmasını 

| değiştiren 16 ŞuToat 1961 tarihli La Haye An­
laşmasının ve bu Anlaşmaya Ek Protokolün 
onaylanması uygun bulunmuştur. 

BAŞKAN — Madde üzerinde söz isteyen sa­
yın üye? Yok. Maddeyi oylarınıza sunuyorum. 
Kabul edenler.. Etmiyenler.. Kabul edilmiştir. 

MADDE 2. —Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

BAŞKAN — Söz isteyen sayın üye? Yok. 
Oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmi­
yenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Bu kanun hükümlerini Ba­
kanlar Kurulu yürütür. 

BAŞKAN — Söz isteyen sayın üye? Yok. 
Oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler.. Etmi­
yenler... Kabul edilmiştir. 

Tasarının tümü üzerinde söz isteyen sa­
yın üye? Yok. Tasarının tümünü oylarınıza su­
nuyorum. Kabul edenler.. Etmiyenler... Kabul 
edilmiştir. Açık oya ayrıca sunulacaktır. 

4. — Milletlerarası Atom Enerjisi Ajansı 
Statüsünün VI nci maddesinin A, B, C ve D 
fıkralarında yapılan değişikliğin onaylanması­
nın uygun bulunduğu hakkında kanun tasarı­
sının Millet Meclisince kabul olunan metni ve 
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Cumhuriyet Senatosu Dışişleri, Turizm ve Ta­
nıtma Komisyonu raporu (M. Meclisi : 1/431; 
C. Senatosu : 1/1208) (S. Sayısı : 1571) (1) 

BAŞKAN — Rapor üzerinde görüşeceğiz. 
Raporun okunup Okunmaması hususunu oyları­
nıza sunuyorum. Raporun okunmasını kabul 
edenler.. Etmiyenler... Kabul edilmemiştir. 

Tasarının tümü üzerinde söz isteyen sayın 
üye? Yok. Maddelere geçilmesi hususunu oyla­
rınıza sunuyorum. Kabul edenler.. Etmiyenler.. 
Kabul edilmiştir. İvedilik teklifi önceden okun­
muştu. Oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler.. 
Etmiyenler.. Kabul edilmiştir. 

Milletlerarası Atom Enerjisi Ajansı Statüsünün 
VI ncı maddesinin A, B, O ve D fıkralarında 
yapılan değişikliğin onaylanmasının uygun bu-

luduğu hakkında kanun 

Madde 1. — 26 Ekim 1956 tarihinde 
New - York'ta imzalanarak, 14 Haziran 1957 
tarihli ve 7015 sayılı Kanunla onaylanan, bilâ* 
hara 25 Şubat 1964 tarihli ve 422 sayılı Kanun­
la VI ncı maddesinin (A) fıkrasının 3 ncü ben­
dinin ilk cümlesinde yapılan değişikliğin onay­
lanması uygun bulunan Milletlerarası Atom 

Enerjisi Ajansı Statüsünün VI ncı maddesinin 
Â  B, C ve D fıkralarında yapılan değişikliğin 
onaylanması uygun bulunmuştur. 

BAŞKAN — Madde üzerinde söz isteyen sa­
yın üye? Yok. Maddeyi oylarınıza sunuyorum. 
Kabul edenler... Etmiyenler.. Kabul edilmiştir. 

Madde 2. — Bı: kanun, anılan Statünün 
XVIII nci maddesinin (C) bendinin (i) ve (ü) 
alt bendleri gereğince anılan Ajansa üye devlet­
lerin üçte iki çocunluğunun onaylama belgele­
rini Amerikan Birleşik Devletleri Hükümeti nez-
dinde tevdi ettiklerinin bildirilmesi tarihinde 
yürürlüğe girer. 

BAŞKAN — Madde üzerinde söz isteyen sa­
yın üye? Yok. Maddeyi oylarınıza sunuyorum. 
Kabul edenler.. Etmiyenler.. Kabul edilmiştir. 

Madde 3. 
yürütür. 

Bu kanunu Bakanlar Kurulu 

BAŞKAN — Söz istiyen sayın üye? Yok. 
Oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler.. Etmiyen­
ler. Kabul edilmiştir. Tasarının tümü üzerinde 
söz isteyen sayın üye? Yok. Oylarınıza sunuyo­
rum. Kabul edenler... Etmiyenler... Kabul edil­
miştir. Ayrıca, açık oya sunulacaktır. 

6. — SEÇİMLER (Devamı) 

BAŞKAN — Seçim tutanaklarını okutuyo­
rum efendim. 

Yüksek Başkanlığa 
Yüksek Hâkimler Kuruluna bir yedek üye 

için yapılan seçime (116) üye katılmış ve neti­
cede ilişik listede adları yazılı zevat hizaların­
da gösterilen oyları almışlardır. 

Bilgilerinize arz olunur. 

Tasnif Heyeti 
üye üye 

Tabiî Üye Cumhurbaşkanınca S. Ü. 
Muzaffer Yurdakuler Hayri Dener 

üye 
Çanakkale 

Nahit Altan 

(1) 1571 S. 
nundadır. 

Sayılı basmayazı tutanağın so-

i) 
2) 
3) 
4) 
5) 
6) 
7) 
S) 
9) 
10) 
11) 

Alkan M. Reşit 
Coşkun Ahmet Hakkı 
Erdoğan Celâl 
Güneş Ahmet Remzi 
Nezihi Tankurt 
Celâl Öncel 
Ahmet Soğancıoğlu 
Aziz Ocakçıoğlu 
Necmi Ş'eşen 
Boş 
İptal 

22 
4 
2 

68 
3 
1 
1 
1 
3 
6 
1 

BAŞKAN — Hiçbir sayın üye salt çoğunlu­
ğu temin edememiştir. Bu itibarla seçimi yeni­
lenecektir. 

Diğer tutanağı okutuyorum. 

Yüksek Başkanlığa 
Anayasa Mahkemesine bir (Yedek) üye için 

yapılan seçime (116) üye katılmış ve neticede 
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ilişik listede adları yazılı zevat 
gösterilen oylan almışlardır. 

Bilgilerinize arz olunur. 

hizalarında 

Tasnif Heyeti 
Üye üye 

Tabiî üye Cumhurbaşkanınca S. Ü. 
Muzaffer Yurdakuler Hayri Dener 

Üye 
Çanakkale 

Nahit Altan 

Sabri Özbek 
Celâl Erdoğan 
Reşat Alpan 
Yeredağ Kişioğlu 
Celâl Özseven 
Celâl Öncel 
Kemal Berkmen 
Bos 

86 
4 

5 
6 
2 
2 
2 
9 

BAŞKAN — Yine gerekli oy, sağlanamadı­
ğından yani, salt çoğunluk hıiçbir sayın üye 
üzerinde toplanamadığından, seçimi yenilene­
cektir. 

Diğer seçim tutanağını okutuyorum. 

Yüksek Başkanlığa 

Yüksek Hâkimler Kuruluna üç asıl üye için 
yapılan seçime (123) üye katılmış ve neticede 
ilişik listede adları yazılı zevat hizalarında 

gösterilen oyları almışlardır. 
Bilgilerinize arz olunur. 

Tasnif Heyeti 
Üye Üye 

Tabiî Üye Cumhurbaşkanınca S. Ü. 
Muzaffer Yurdakuler Hayri Dener 

üye 
Çanakkale 

Nahit Altan 
1) Aydın Ali Nihat 1 
2) Eğin Ş. Yaşar 3 
3) Erdoğan Celâl 13 
4) G-ünday Cemil 11 
5) Karabel Sıtkı 3 
6) Özdinçer Şerafettin 1 
7) Özsever Süleyman 18 
8) Saydam Nasır 74 
9) Soğancıoğlu Ahmet Turan 115 
10) Tankurt Nezihi 4 
11) Yalçın Sebati 94 
BAŞKAN — Burada Sayın Ahmet Turan 

Soğancıoğlu 115 oy ve Sayın Sebati Yalçın 94 
oy almak suretiyle nisabı sağlamışlardır. Bu 
aharla seçilmiş olmuşlardır. Bir sayın üyelik 
için yeniden seçim yapılacaktır. Şimdi, seçim­
lere geçiyoruz efendim. Seçimler yine ad okun­
mak sudetiyle yapılacaktır. 

İLYAS KARAÖZ (Muğla) — Seçimlere 
Perşembe günü devam edelim efendim. 

BAŞKAN — Seçimlerin Perşembe günü de­
vamını teklif ediyorsunuz; oylarınıza sunuyo-
ruk. Kabul edenler... Etmiyenler... Kabul edil­
miştir. 

8. — SORULAR VE CEVAPLAR 
A) — SÖZLÜ SORULAR VE CEVAPLARI 

BAŞKAN — O halde gündemin sorular ve 
genel görüşme kısmına geçiyoruz. 

1. — Cumhuriyet Senatosu İstanbul Üyesi 
Rıfat Öztürkçine'nin, Anayasa Mahkemesince 
iptal edilen Belediye Gelirler Kanununun bâzı 
hükümlerine dair Maliye Bakanından sözlü 
sorusu (6/554) 

BAŞKAN — Soru sahibi buradalar. Sayın 
Bakan... Yoklar. Bu itibarla gelecek birleşime 
bırakıldı. 

2. — Cumhuriyet Senatosu Kışehir Üyesi 
Halil Özmen'in, ceza evleri gardiyanlarının gün­
lük yaşantılarına dair, Adalet Bakanından söz­
lü sorusu. (6/527) 

BAŞKAN — Sayın Bakan?.. Yok. Bu itibar­
la soru sahibini de aramıyorum. Gelecek birle­
şime bırakıldı. 

3. — Cumhuriyet Senatosu İzmir Üyesi Ne­
cip Mirkelâmoğlu'nun, margarin endüstrisine 
dair Başbakandan sözlü sorusu ve Başbakan adı-
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na Devlet Bakanı Doğan Kitaplının cevabı 
(6/560) 

BAŞKAN — Başbakan adına cevap vere­
cek olan Sayın Bakan? Buradalar. Sayın Mir-
kelâmoğlu da buradalar. Soruyu okutuyorum. 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 
ilişikte Yüce Katınıza sunduğum sorumun 

Başbakan ya da görevlendireceği bir Bakan 
tarafından sözlü olarak cevaplandırılmasının 
sağlanmasını saygı ile rica ederim. 

Cumhuriyet Senatosu izmir Üyesi 
Necip Mirkelâmoğlu 

Hükümet, margarin endüstrisinin ilkel mad­
desi olan yağları % 40 oranında gümrük vergi­
sinden muaf tutmuştur. 

Bu karar bahsi geçen yağların ithalinin 
teşviki sureti ile, döviz kaybına sebebolacağı 
gibi, bu yağların yurdumuzdaki üretiminin 
gerilemesi sonucunu da doğuracaktır. 

Bu nedenle, aşağıdaki hususların cevap­
landırılması gerekmektedir. 

1. Hükümet, hangi zorunlukla böyle bir ka­
rar almıştır? 

2. ithalâtı teşvik kararı yerine, bu yağ­
ların yerli üretimini artırıcı destekleme tedbir­
leri alınması daha yararlı olmaz mı idi? 

3. Bu karardan sonra, margarin yağları 
imalcileri, mamullerini % 4 daha ucuza mal 
edeceklerine göre bu ucuzluk halkımıza intikal 
edecek mi? Yani tüketiciler, bugüne göre % 40 
daha ucuz margarin yağı alabilecekler mi? 

Cumhuriyet Senatosu İzmir Üyesi 
Necip Mirkelâmoğlu 

BAŞKAN — Buyurun Sayın Bakan. 
BAŞBAKAN ADINA DEVLET BAKANI 

DOĞAN KİTAPLI (Samsun Milletvekili) — Sa­
yın Başkan, Yüce Senatonun değerli üyeleri; 
Cumhuriyet Senatoteu İzmir Üyesi Sayın Mir-
kelâmoğlu'nun margarin endüstrisi ilkel mad­
desi olan nebati yağlara tatbik edilen gümrük 
indirimi ile ilgili 3 sorusuna sırasiyle arzı ce-
vabediyorum. 

1. Bilindiği üzere nüfusumuzun dengeli bir 
şekilde beslenmesi ve iç tüketimin karşılana­
bilmesi içıin ayçiçeği ve çiğit desdekleme kap­
samına 'alınmış iki yıldan bari de bu uygulama­
ya devam edilmektedir. Bunun sonucu olarak 
üretimde arzu edilen gelişme olmuş, endüstri. 
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miz tüketimimize yeter (seviyeye yaklaşmıştır. 
Ancak piyasada kullanılan yağların cinsleri ne 
olursa olsun bir birleriyle ilişki halindedirler. 
Bu sebeple zeytinyağı rekoltesinde görülen bir 
düşüş likit yağı piyasasında da ve bilhassa 
margarinim hammaddesini teşkil eden ayçiçeği 
ve pamukyağlarına olan talebi mutadın üzerin­
de artırmış olması sebbeiyle margarin hammad­
desinde mevsim başında bir azalma görülmüş­
tür. 

Bunun yanında, yine bilindiği üzere, mem­
leketimiz sabun sanayii hammadde ihtiyacı esas 
itibariyle donyağından karşılanmaktadır. Yıl­
lık donyağı ihtiyacımız 30 bin ton civarında­
dır. 1903 - 1970 yıllarında bu miktar donyağı 
ithal edilmediğinden sabun sanayicileri de ta­
leplerini margarinin hammaddesi olan pamuk 
ve ayçiçeği yağlanma kaydırmışlardır. Diğer 
taraftan imalâtta kullanılan bu yağların istihsal 
devrelerinin farklı oluşu ve mevsim başında 
kâfi miktarda stok bulunmayışı sebebiyle vâki 
spekülâsyonun da etkisi ile piyasada munhası-
•*?n yemeklik mutfak margarin yağlarında bir 
yokluk ve sıkıntı görülmüştür. Bu sıkıntının 
bertaraf edilebilmesini teminen margarin ham­
maddesinin ithalâtı zorunlu görülmüş, 22.2.1971 
tarihli ve 7/1989 sayılı Kararname ile 20 bin 
tonu geçmemek üzere Et ve Balık Kurumu 
eliyle likit nebati yağ ithaline karar verilmiş­
tir. Bu karar bir devamlılık arz etmeyip, yok­
luğun bertaraf edilmesini ve spekülâsyonun 
önlenmesini hedef almaktadır ve kısa süreli bir 
tebdirdir. 

Yukarda da izah edildiği veçhile esas gaye 
üretimin teşviki ve üretimin tüketime yeter 
seviyeye getirilmesidir. Zaruret duyulan bu 
ithalâtta para ayarlanması sonucunda gümrük 
muafiyetinin uygulanmaması halinde maliyetle­
rin çok yükseleceği ve tüketiciyi zor duruma 
ô1 3cağı göz önüne alınmış ve kısa süreli bir 

tedbir olarak uygulanan bu ithalâta gümrük 
muafiyetinin sağlanması bu sebeple zorunlu gö­
rülmüştür. 

2. Bugüne kadar yapılan bütün uygula­
malarda, yukarda belirtildiği üzere, üretimin 
tüketime yeter seviyeye getirilmesine çalışıl­
mış ve üreticinin fiyat yönünden desteklenme­
si suretiyle üretici üretime teşvik edilmiştir. 

Bilindiği üzere ithalât yağ fabrikatörleri 
eliyle değil Et ve Balık Kurumu tarafından 
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realize edilmiş ve edilmektedir. Piyasada gö­
rülen spekülâsyonun kalkması halinde ithal 
edilen yağlar Devlet stoku olarak depolarda 
tutulacak ve piyasada arz ve taLep dengesi sağ­
lanabilecektir. Bu muamele ithalâtı teşvik 
edici nitelikte sayılmamalıdır. 

3. Gümrük muafiyeti bugünkü margarin 
fiyatlarını artırmamak ve cari piyasa fiyatının 
bozulmaması amacı ile sağlanmıştır. 

İkinci maddede arz ettiğimiz veçhile, dola­
rın 9 liradan 15 liraya çıkarılması karşısında 
nebati likit yağ fiyatlarının sabit tutulmasını 
ftemiinen gümrük indirimi uygulanmak mecburi­
yeti hâbıl olmuştur. Ancak bu takdirdedir ki, 
piyasadaki yemeklik mutfak margarinin tüke­
tici fiyatlarında bir istikrar sağlanabilmesi ci­
hetine gidilebilmiştir. Bu uygulama sonunda 
cari piyasa fiyatı altında bir fiyat tatbik edil­
mediği cihetle uygulanan gümrük muafiyeti ka­
dar bir ucuzluk beklemek mümkün değildir. 

Keyfiyetti Yüce Senatoya saygı ile arz ede­
rim. 

BAŞKAN — Sayın Mirkelâmoğlu buyurun. 
NECİP MİRKELÂMOĞLU (İzmir) — Sa­

yın Başkan, değerli arkadaşlarım; Isözlü sorum 
münasebetiyle Sayın Hükümet adına verilmiş 
olan cevabı hem teşekkür ve hem de teessür 
hisleriyle karşılıyorum. 

ORHAN AKÇA (Kütahya) — Hem teşek­
kür ve hem de teessür bir arada olmaz, 

NECİP MİRKELÂMOĞLU (Devamla) — 
Olur. Teşekkür ediyorum, çünkü Sayın Hükü­
met konuya gerekli önemi vererek hem sürat­
le ve hem de ciddî olarak meseleyi Yüce Sena­
tonun huzurunda kamu efkârına izah etmiş 
bulunuyorlar. Teessür hislerim de şuradan 
diteri geliyor; kendi kendimize yetmemiz en 
mümkün olan bir sahada bile birtakım zorun-
luklarla hâlâ dışarıya bağlı olmaktan kurtula­
mamış olduğumuz ve belki de bu gidişle kurtu-
lamıyacak olduğumuz gerçeği bir daha ortaya 
çıkmış bulunuyor. 

Hükümetin bir sayın üyesi lıisanı ile ve va-
Eitasiyle vermiş olduğu tatminkâr sayılacak 
cevaba rağmen bu konuda yine de söylenecek 
bâzı şeyler olduğu kanaatindeyim. 

Halkımızın alım kabiliyeti bakımından di­
ğer hayvani yağların; sadeyağ, tereyağ gibi 

yağların fiyatlarının erişilmez bir seviyeye gel­
miş bulunması vesilesiyle ve nedeni ile halkı­
mızın margarin yağlarına olağanüstü bir şekil­
de ihtiyaç göstermektedir ve talep halinde bu­
lunmaktadır. Türkiye halkı böyle bir ihtiyaç 
içinde bulunduğu için, dünya monopollerinin 
en büyüklerinden biri, Türkiye'nin Türk bal-
kmın bu ihtiyacını % 80 ölçüde karşılayacak 
bir monopolü Türkiye'de tesis etmiş bulunmak­
tadır. Bu margarin sanayiinin hammaddesi 
olan yağlar; soya, ayçiçeği, pamukyağı ve zey­
tinyağı gibi yağlardır. Memleketimizde bu 
ilk yağların hepsi dağından taşından taşacak 
ölçülerde bulunmaktadır. Ancak bu ilkel mad­
deleri yağ halline getirecek tesisler çok ilkel bu­
lundukları için pres ameliyesi esnasında büyük 
ölçüde yağ kaybı olmaktadır. Bu nedenle 
asıl yerli üretim margarin sanayiinin ihtiyacı 
olan yağları miktar itibariyle karşılayamamak­
tadır. Demek ki, bizde margarin sanayiinin 
ilkel maddeleri olan yağların modern teknikle 
istihsali mümkün olduğu gün, biraz evvel Sa­
yın Bakanımızın ifade buyurdukları, şu veya 
bu nedenlerle piyasa ihtiyaçlariyle dışarıya 
bağlı olmak gibi bir durum ortadan kalkmış 
olaoakır. İşte bu durumu, bu şekli, bu muhte-
vtoı ve bu haliyle görmüş bulunan ilgililer 
Türkiye'yi böyle bir hedefe ulaştırmak için 
Plân yaparken hem İkinci Beş Yıllık Plâna 
ve hem İkinci Beş Yıllık Pânm 1970 progra­
mına bu konularda kendimizi, kendimize yeter 
seviyeye getirecek tedbirlerin alınacağını ifade 
etmişler ve bunları 1970 programına koymuş­
lar ve demişler ki, 1970 programının tatbikatı­
nın sonunda Türkiye artık böyle bir ihtiyaç 
halinde bulunmaktan çıkacaktır ve kurtulacak­
tım 

Ev tedbirler nedir? Bu tedbirler evvelâ; 
çoğunlukk Trakya bölgesinde bulunan bu presi 
citelyeleri vasımda çalışan fabrikaları modern 
teçhizatla teçhiz etmek ve pres ameliyesi esna­
sındaki yağ kayamı önlemek. Ayrıca teşvik 
tedbirlerini köylüye kadar götürmek ve bu 
tedbirlerle ayrıca bir kütle refahına ulaşacak 
neticeler elde etmek, üretimi artırmak. 

Şimdi görüyoruz ki, sayın Bakanın vermiş 
olduğu izahatta l?« tedbirler biraz faydalı da 
olmuş, üreıim de artmış ama yine de birtakım 
ihtiyaçlar karşısında Sayın Bakanın ifade bu-
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yurdukları ihtiyaçlar karsısında kârdan bu şe 
kilde ithalâta prim verecek bir zaruret nokta 
sına gelmiş. 

Buyuruyorlar ki, bu geçici bir süre için 
alınmış bir karardır. Bendeniz Isoruyorum, bu 
geçici süre ifadesi ne kadarlık bir süreyi kap­
samaktadır. Ne kadar bir süre sonra % 40 
oranında bu ithale prim veren uygulamayı Hü­
kümet kaldırmayı düşünmektedir?. 

Yine anlaşılıyor ki, bu kendilerinden evvel­
ki Hükümetin almış olduğu bir tedbirin uygula­
masından ibarettir, uygulamasına devamdan 
ibarettir ve bir süre sonra yürürlükten kaldı­
rılacaktır. Eğer bu sürenin ne zaman bitece­
ğini ifade buyururlarsa kendilerine minnettar 
olacağım. 

Yine ifade buyurdular ki, bu ithalât firma­
lar yoliyle değil Et ve Balık Kurumu vasıta-
siyle yapılmaktadır. Bu bir şey değiştirmez. 
Bu Et ve Balık Kurumunun deposunda kalmı­
yor, margarin sanayiine intikal ediyor. Biraz 
evvel ifade ettiğim margarin sanayii büyük 
dünya monopolünün elinde olduğu için dolayı-
siyle Et ve Balık Kurumu vasıtasiyle yine ora­
ya gitmiş bulunuyor. 

Sorularımın bir diğeri, bu ölçüde bir kâr 
sağlandığına göre % 40 ölçüsünde gümrük 
raimi muafiyeti, bu ölçüde bir kâr sağlıyacağı-
na göre acaba tüketici halk bundan faydalandı­
rılacak mı, demiştim. Sayın Bakan, develüas-
yon münasebetiyle dünya piyasasındaki fi­
yatlardaki zaruretlerin içeride birtakım inikas­
ların sebebolacağı fiyat yüksekliklerine mâni 
olmak için bu kararı aldık buyurdular. Yani 
demek istediler ki, bu tüketiciye intikal etmi-
yecektir, bu doğrudan doğruya monopolü elin­
de bulunduran, bu ısanayiin kasasında kalacak­
tır. Ne kadar olsa % 40 muafiyet yine de bu 
karar alınmadan evvel bu sanayi dalında çalı­
şanlar zararına çalışmadıklarına göre, yine de 
bunlara bir fazladan şey bırakacaktır. Bu hesap 
ince yapılırsa % 40 ölçüsünde olmasa bile yine 
bir nisbette tüketiciye bir ucuzluk tedbiri şek­
linde intikal ettirilirse, bunun üzerinde çalışı­
lırsa faydalı olacaktır. Bu sözlü soru münase­
betiyle cevap veren Bakan arkadaşıma ve vası­
tasiyle Hükümete teşekkürlerimi arz ederim. 

BAŞKAN — Sayın Bakan buyurun. Oyunu 
kullanmıyan sayın üye?... Lütfen oylarınızı kul- I 
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lanınız. Oyunu kullanmıyan sayın başka üye, 
yok. Oylama işlemleri bitmiştir. 

Buyurun Sayın Bakan. 

BAŞBAKAN ADINA DEVLET BAKANI 
DOĞAN KİTAPLI (Samsun Milletvekili) — Sa­
yın Başkan, değerli senatörler; Sayın Mirkelâm-
oğlu'nun sözlü sorusuna cevabımızda üç bölüm 
halinde Türkiye'deki yağ ihtiyacını ve bugün­
kü tedbirin alınmasının sebebini anlatmaya ça­
lışmış idik. Ve demiştik ki, bu tedbir arızî bir 
tedbirdir. Bir sıkıntıyı gidermek için muvak­
kat saman için alınmış bir tedbirdir. Dikkat bu-
yurulursa ifademizde, 20 bin tonu geçmemek 
üzere yağ ithal edilmesine müsaade edilmiştir. 
20 bin ton yağ ithal etmesine değil. O günkü 
hesaplarımıza göre, 20 bin ton civarında bir 
yağa ihtiyaç duyulması mümkündür, hattâ bu 
20 bin ton yağ ithaline müsaade edildiği tak­
dirde spekülatörlerin ellerindeki yağların piya­
saya çıkması sebebiyle belki de 20 bin tonun 
cok altında yağ ithali ile iktifa etmek mümkün 
olacaktır. Bu kararın bu şekilde alınmasına ve 
ifademizin bu şekilde yazılmış bulunmasına se­
bep ve me^ıet bu espridir. 

Sayın Mirkelâmoğlu'nun teşekkürlerine biz 
de Hükümet olarak teşekkür ederiz. G-ayemiz 
en süratli şekilde huzurunuzda meseleleri mü­
zakere etmektir. Ancak teessürünün ifadesini 
şöylece karşılamak mümkün. Haklı, Beş Yıllık 
Plânda memleketimizin likit yağ, nebati yağ 
ithiyacmın memlekette karşılanması için lüzum­
lu tedbirler alınacaktır, denmekte ve nitekim 
alınmıştır. Gerek yağ fiyatları dolayısiyle yani 
ayçiçeği yağının da destekleme politikasına it­
hali sebebiyle, istihsalin artırılması ve istikrarın 
müstakar hale gelmesi temin edilmiş gerekse 
pamuk taban fiyatının muayyen bir seviyede 
yürütülmesi suretiyle pamuk istihsali geliştiril­
miş, tabiî bunun içinde sulama ve ilaçlama, güb­
releme gibi sair sebepler, etkiler de vardır. Do­
layısiyle pamuk yağı istihsalinde de bir artma 
temin edilmiştir. Yine bizim hesaplarımıza gö­
re mevcut istihsal Türk müstehlikinin ihtiyacı­
nı karşılıya cak seviyededir. Ancak. Malûmuâli-
niz çok dengeli, çok birbirine yakın istihlâk 
ve istihsal karşılaşmalarında spekülâsyon daima 
ortaya çıkmaktadır ve bu bizim aldığımız ka­
rarın, demin arz ettiğim gibi, esprisi de spe-
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külâsyonu önleme meselesidir. Onun için de mik­
tar 20 bin ton değil, 20 bin tona kadar olarak 
kararnameye geçirilmiştir. 

Türkiye'de margarin yapan fabrika yalnız 
malûmuâliniz bahsedilen firma değildir. Tür­
kiye'de Tarım Satış Kooperatifleri Birliklerinin 
büyük bir margarin fabrikası vardır, izmir'de. 
Kendileri çok yakından bilirler, zannederim gez­
mişlerdir de. Ve kısa bir zaman >ewel de kapa­
sitesi bir hayli yükseltilmiştir. Adana'da mar­
garin fabrikalarımız vardır. Bunlar da istihsal­
lerini geliştirme yolunda tedbirlerini almışlar­
dır. Haddizatında Türkiye'de margarin istihsa­
li istihlâke yetecek seviyeye gelmiştir. Ancak 
bir hususa iştirak etmek elbette lâzımdır; Tür­
kiye'de nebati yağ istihsalinde bir kayıp vardır. 
Bunun için tedbirler düşünülmüştür. Son sis­
tem ve zannederim hafızam şimdi beni yanılt­
mıyorsa, 20 bin ton kapasiteli bir pamuk yağı 
fabrikası Antalya Tarım Satış Kooperatifleri 
Birliği ıtarafmdan geçen sene bitirilmiş ve iş­
letmeye açılmıştır. Bu yıl da yine Adana'da bu 
spekülâsyonu Önlemek ve pamuk fiyatlarını 
dengeli seviyede tutabilmek için - malûmuâliniz 
pamuk fiyatlarını etkiliyen büyük faktörlerden 
birisi de çekirdek fiyatlarıdır ve dolayısiyle yağ 
fiyatlarıdır - bu dengeyi tutabilmek için Ada­
na yahut Çukurova Tarım Satış Kooperatifleri 
Birliği yani ÇUKOBİRLİK tarafından yine 20 
bin ton kapasiteli modern bir fabrikanın ya­
pılması projeleri bitirilmiş ve makinaları da 
gümrüklere intikal etmiştir. 

7. — GÖRÜŞÜLEN 

5. — Ticari İşletme Relini kanun teklifinin 
Millet Meclisince kabul olunan metni ve Cumhu­
riyet Senatosu Malı ve İktisadi İşler ve Ana­
yasa ve Adalet komisyonlarından 5 er üye alın­
mak suretiyle kurulan Geçici Komisyon rapor­
ları (Millet Meclisi 2/17; Cumhuriyet Senatosu : 
2/311) (S. Sayısı : 1551 e ek) 

BAŞKAN — Şimdi öncelikle görüşülmesi ka­
rarlaştırılan işler mey anında bulunan, Ticari iş-
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Bu hususta dünyada en son olarak kullanı­
lan ekstrasyon sistemi vardır, malûmunuz. Ma­
ruzatımda da arz etmiştim, % 40 gümrük indi­
riminin sebebi, malûmuâliniz, margarin fiyatla­
rı 'Hükümet tarafından aşağı - yukarı empoze 
edilmektedir. Bunun bir hesabı vardır, o fiyatla 
margarini tutabilmek için hammaddesinin de 
bir fiyatı bahis konusudur. Bu % 40 indirim o 
fabrikalara o fiyatla satış yaptırabilmek için 
hammaddede temin edilmesi lâzımgelen fiyat 
seviyesini tutturmak içindir. Cevabımda da arz 
ettiğim gibi, bunun müstehlike intikal etmesi 
mümkün değildir. Bunun gayesi margarin fi­
yatlarını devalüasyonun tesirinden kurtararak 
aynı seviyede muhafaza etmek endişesidir. Ma­
ruzatım bundan ibarettir, teşekkür ederim. 

BAŞKAN — Soru cevaplandırılmıştır. 

i. — Cumhuryet Senatosu Kars Üyesi Yu­
suf Ziya Ayrım'm, Kars ili köylerinin su sıkın­
tısına dair Enerji ve Tabiî Kaynaklar Bakanın­
dan sözlü sorusu (6/562) 

BAŞKAN — Sayın Bakan yok. Soru gelecek 
birleşime ertelenmiştir. 

5. —• Cumhuriyet Senatosu Malatya Üyesi 
Ham di Özer'in, Son Havadis Gazetesinin 
7.5. 1971 tarihli sayısındaki bir yazıya dair 
Dışişleri Bakanından sözlü sorusu (6/563) 

BAŞKAN — Sayın Bakan yok. Soru gele­
cek birleşime ertelenmiştir. 

İŞLER (Devamı) 

lötme Rehni kanun teklifinin Millet Meclisince 
kabul olunan metni ve Cumhuriyet Senatosu 
Malî ve iktisadi işler ve Anayasa ve Adalet ko­
misyonlarından beşer üye alınmak suretiyle ku­
rulan Geçici Komisyon raporu üzerinde görüş­
memiz lâzım. 

Hükümet üyesi buradalar mı, efendim?... Ko­
misyon sözcüsü veya başkanı?... Yok. Görüşüle-
miyor efendim, gelecek birleşime kaldı. 
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9. — CUMHURİYET SENİ 

1. — Cumhuriyet Senatosu Ankara Üyesi 
Yiğit Köker ile İstanbul Üyesi Halûk Berkol'un 
TRT Ankara Televizyonuna dair Senato araş­
tırması istiyen önergesi (10/34) 

BAŞKAN — önerge sahipleri buradalar mı 
efendim?... Yoklar... Gelecek birleşime bırakıl­
mıştır. 

2. — Cumhuriyet Senatosu İstanbul Üyesi 
Ekrem Özden'in, İstanbul'un Sağmalcılar ve 
Esenler mınt akalarında vukubulan kolera 
hastalığına dair Senato araştırması istiyen 
önergesi (10/36) 

BAŞKAN — 'önerge IsaJhibi buradalar mı 
(efendim?... Yoklar. Bu sebeple gelecek birleşi­
me bırakılmıştır. 

3. — Cumhuriyet Senatosu Kars Üyesi 
Mehmet Hazer'in, üniversite ve yüksek okul­
larda vukubulan boykot, işgal ve diğer hâdi­
selere dair Senato araştırması istiyen önergesi 
(10/38) 

BAŞKAN — Sayın Hazer yoklar. Gelecek 
birleşime bırakılmıştır, 

7. — GÖRÜŞÜLEN 

6. •—• Millet Meclisi İdare Âmirlerinin, 1971 
yılı Bütçe Kanununa 'bağlı (A/l) işaretli cetvel­
de değişiklik yapılması hakkında kanun teklifi 
ve Bütçe Karma Komisyonu raporu (Millet Mec­
lisi 2/517; Cumhuriyet Senatosu 2/315) (S. Sa­
yısı : 1568) (Dağıtma tarihi : 11 . 5 . 1971) 

BAŞKAN — Bu konu ile ilgili Sayın Bakan, 
yok. Bütçe ve Malî işler komisyonları adına 
sayın üye, yok. Komisyon sözcüsü ve Başkanı 
da yoklar. Gelecek birleşime bırakılmıştır. 

7. — Yeniden açılacak (Devlet Mühendislik 
ve Mimarlık Akademileri) nin kuruluş, hazır­
lık ve esasları hakkında kanun tasarısının Mil­
let Meclisince kabul olunan metni ve Cumhu­
riyet Senatosu Millî Eğitim ve Bütçe ve Plân 
komisyonları raporları (Millet Meclisi 1/348; 
Cumhuriyet Senatosu 1/1205) (S. Sayısı : 1572) 
(Dağıtma tarihi : 31 . 5 . 1971 (Ret) 

BAŞKAN — Sayın ilgili Bakan? Yok. Ge­
lecek birleşime bırakılmıştır. 

>SU ARAŞTIRMASI 

4. —• Cumhuriyet Senatosu Ankara Üyesi 
Yiğit Köker'in, öğrenci olayları ve şiddet ha­
reketleri doğuran hususlara dair Senato araş -
tınnası istiyen önergesi (10/40) 

BAŞKAN — Sayın Köker yok, gelecek bir­
leşime bırakılmıştır. 

5. — Cumhuriyet Senatosu Kars Üyesi Sır­
rı At alay'in, son beş yıl içinde açılan ve kulla­
nılan kredilerin ekonomik ve sosyal kalkınma­
daki katkı ve etkilerine dair Senato araştır­
ması istiyen önergesi (10/42) 

BAŞKAN — önerge sahibi Sayın Atalay, 
yoklar. Bu sebeple gelecek (birleşime bırakılmış­
tır. 

6. — Cumhuriyet Senatosu Kars Üyesi Sırrı 
At alay'in, bölgeler ar asında artan farklılık ve 
bölgesel plâna gitme zorunluğu olup olmadığı 
hususlarında Senato araştırması istiyen önerge­
si (10/43) 

BAŞKAN — Sayın Atalay, yoklar. Bu se­
beple gelecek birleşime bırakılmıştır. 

İŞLER (Devamı) 

j 8. — Cumhuriyet Senatosu Tabiî Üyesi Hay­
dar Tunçkanat ve Adana Milletvekili Ahmet 

| Topaloğlu'nun, Dilekçe Karma Komisyonu Ge-
\ nel Kurulunun 19 . 6 . 1967 tarihli ve 29 sayılı 
| Haftalık Karar Cetvelindeki 2143 sayılı Kara-
I rın Genel Kurulda görüşülmesine dair önerge-
j leri ve Dilekçe Karma Komisyonu raporları 
i (Cumhuriyet Senatosu 4/77) (S. Sayısı : 1120 
j ye 2 nci ek) (Dağıtma tarihi : 4 . 6 . 1971) 
I BAŞKAN — Teklif sahipleri? Yoklar. Bu 
i sebeple gelecek "birleşime fbıraikılmıştır. 
j 9. — Cumhuriyet Senatosu Manisa Üyesi 
i Orhan Süersan'ın, Dilekçe Karma Komisyonu 
I Genel Kurulunun 12 . 11 . 1969 tarihli ve 71 
I sayılı Haftalık Karar cetvelindeki 5894 sayılı 
\ kararının Genel Kurulda görüşülmesine dair 

önergesi ve Dilekçe Karma Komisyonu raporu 
(Cumhuriyet Senatosu 4/81) (S. Sayısı : 1574) 
(Dağıtma tarihi : 4 . 6 . 1971) 

BAŞKAN — Sayın Süersan? Yoklar. O se-
I beple gelecek ıbirleşime bırakılmıştır, 

— 295 — 



O. Senatosu B : 73 8 . 6 . 1971 O : i 

10. — Kırklareli eski Milletvekili M. Orhan 
Türkkan'ın, Dilekçe Karma Komisyonu Genel 
Kurulunun 12 .7 .1967 tarihli ve 38 sayılı Haf­
talık Karar Cetvelindeki 2942 sayılı Kararının 
Genel Kurulda görüşülmesine dair önergesi ve 
Dilekçe Karma Komisyonu raporu (Cumhuriyet 
Senatosu 4/80) (S. Sayısı : 1575) (Dağıtma ta­
rihi : 4 . 6 . 1971) 

BAŞKAN — ilgili komisyon var mı efem. -
dim? ilgili komisyon temsilcileri yoklar. Gele­
cek birleşime bırakûmıştır. 

Türkiye Cumhuriyeti ile Romanya Sosya­
list Cumhuriyeti arasında 30 Temimiz 1966 ta­
rihinde İstanbul'da imzalanan (ilim ve Sanat 
münasebetleri Anlaşması) nım onaylanmasının 
uygun bulunduğuna dair kanun tasarısının 
açık oylamasına 111 sayın üye katılmış, 111 ka­
bul oyu ile tasarı Cumhuriyet Senatosunca ka­
bul edilmiştir. 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Birleşik 
Arap Cumhuriyeti Hükümeti arasında Teknik 

ve Kültür Anlaşmasının onaylanmasının uygun 
bulunduğuna dair kamun tasarısının açık oyla­
masına 108 sayın üye katılmış ve 108 oyla ta­
sarı Cumhuriyet Senatosunca kabul edilmiştir. 

La Haye'de Milletlerarası Beratlar Enstitü­
sünün kurulmasına dair 6 Haziran 1947 tarihli 
Anlaşmamın değiştirilmesine dair 16 Şubat 
1961 tarihli La Haye Anlaşması Protokolünün 
onaylanmasının uygun bulunması hakkında 
kanum tasarısının açık oylamasına 124 sayın 
üye iştirak etmiş, 124 kabul oyu ile tasan 
Cumhuriyet Senatosunda kabul edilmiştir. 

Milletlerarası Atom Enerjisi Ajansı Statüsü­
nün VI ncı maddesinin A, B, C ve D fıkrala­
rında yapılan değişikliğim onaylanmasının uy­
gun bulunduğu hakkında kanun tasarısının 
açık oylamasına 124 sayın üye oy kullanmış, 
124 kabul oyu ile tasarı Genel Kurulumuzda 
kabul edilmiştir. 

5. — BAŞKANLIK DİVANININ GENEL KURULA SUNUŞLARI (Devamı) 

5. — 544 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Emekli 
Sandığı Kanununa ek ve geçici maddeler ek­
lenmesine ve bu kanun ile değiştirilen kanun­
ların bâzı maddelerinin değiştirilmesine dair 
kanun tasarısını görüşmek üzere, tasarının ha­
vale edildiği komisyonlardan beşer üye alın­
mak suretiyleı, bir Geçici Komisyon kurulma­
sına dair önerge. 

BAŞKAN — önergeyi okutuyorum. 

Yüksek Başkanlığa 
5434 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Emekli 

Sandığı Kanununa ek ve geçici maddeler ek­
lenmesine ve bu kanun ile değiştirilen kanunla­
rın bâzı maddelerinin değiştirilmesine dair ka­
nun tasarısını havale edilmiş olduğu Maliye ve 
İktisadi İşler Bütçe ve Plân komisyonlarından 

seçilecek beşer üyenin iştiraki ile kurulacak bir 
geçici komisyonda görüşülmesini arz ve teklif 
ederim. 

Kastamonu 
Ahmet Nusret Tuna 

BAŞKAN — Geçici Komisyon kurulması 
teklif ediliyor. Önergeyi okuttum. Söz istiyen 
sayın üye?.. Yok. Oylarınıza sunuyorum. Kabul 
edenler... Etmiyenler... Kabul edilmiştir. Geçi­
ci komisyon kurulmuştur. 

Gündemimizde görüşülmesi mümkün başka 
bir madde bulunmadığından birleşimi 10 Hazi-

! ran 1971 Perşembe günü saat 15,00 te toplan­
mak üzere kapatıyorum. 

Kapanma saati : 17,00 
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8. — SORULAR VE CEVAPLAR 

B — YAZILI SORULAR VE CEVAPLARI 

1. — Cumhuriyet Senatosu Kayseri Üyesi 
Hüsnü Dikeçligil'in, Dördüncü Murat'a ait ta­
rihî eserlere dair, yazılı soru önergesi ve Millî 
Eğitim Bakanı Şinasi OreVin cevabı (7/716) 

Cumhuriyet Senatosu Yüce Başkanlığına 
Aşağıdaki sorumun Sayın Millî Eğitim Ba­

kanı tarafından biran önce yazılı olarak cevap­
landırılmasına tavassutlarınızı rica ederim. Say­
gılarımla. 

Cumhuriyet Senatosu 
Kayseri Üyesi 

Hüsnü Dikeçligil 
istanbul Kütür Sarayında Dördüncü Mu­

rat'a ait oynanan piyeste, sahneye konmak üze­
re Dördüncü Sultan Murat'a ait tarihî eserlerin 
çıkmasına kim izin vermiştir? Bu emrin elbette-
ki yazılı suretleri hakanlıkta mevcuttur ve mev-
cudolması gerekir. Bunun yani yazılı emirlerin 
birer örneğinin gönderilmesi rica olunur. 
Cumruriyet Senatosu Kayseri Üyesi Hüsnü Di-
keçligil'inı IV. Murat'a ait tarihî eserlere dair, 

yazılı soru önergesi ile ilgili cevabımız. 
İstanbul Kültür Sarayında temsil edilmiş 

olan, Turan Oflazoğflu'nun «IV. Murat» adlı 
eserinde Sultan IV. Murat'a aidolup Topkapı 
Müzesinde muhafaza edilen tarihî eşyalardan 
hiçbiri sahneye çıkarılmamış ve temsil sırasın­
da sahnede kullanılmamıştır. 

Topkapı Müzesinden çıkarılan Sultan IV. 
Murat'a ait eşya ve eserler, ancak yukarda sözü 
edilen eserin temsili sırasında seyircilere teşhir 
edilmek üzere, kısa bir süre için Kültür Sarayı­
nın seyircilere mahsus giriş dinlenme holünde 
Tiyatro Genel Müdürlüğünce müze talimatına 
uygun olarak, özel surette hazırlattırılan mu­
hafaza vitrinleri içinde ıteşjhire konulmuştur. 

Eserlerin müze dışına çıkması konusunda o 
güne kadarki çeşitli yurt içi ve 'dışı uygulama­
ya uygun hareket edilmiş ve sigortalan yapıl­
mıştır. 

Kurtarılan eserler tekrar müzeye getirilmiş­
tir. Bütün bunlara rağmen bu tatbikatın yeni­
den gözden getirilmesi hususunda gerekli ve 

kesin talimat verilmiştir. 

2. — Cumhuriyet Senatosu Kocaeli Üyesi 
Fatma Hikmet îşmen'in, Eskişehir Otogar Po­
lis Karakolu Komiserine dair, yazılı soru öner­
gesi ve İçişleri Bakanı Hamdı Ömeroğlu'nun ce­
vabı (7/759) 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

Aşağıdaki sorumun İçişleri Bakanı tarafın­
dan yazılı olarak cevaplandırılmasına aracılığı­
nızı rica ederim. Saygılarımla. 

'Kocaeli Senatörü 
Fatma Hikmet İsmen 

Eskişehir Otogar Polis Karakolu Komiseri 
Sadettin Tantan, görevini kötüye kullanan bir 
kimse olduğu, ötedenberi sorumluluk duygusun­
dan tamamen yoksun bir tutum içinde hareket 
ettiği, görev çevresinde tedirginlik yaratmakta 
olduğu anlaşılmaktadır. Nitekim son olarak 2 
Nisan 1971 günü Gaziantep'e gitmekte olan bir 
öğretmeni keyfî şekilde nezarete almıştır. Bu 
olay karşısında, öğretmenin arkadaşlarının is­
teği üzerine Partimiz Eskişehir İl Başkanı ve 
Merkez Yönetme Kurulu Üyemiz Avukat Tur­
gut Kazan, meseleyi anlamak için karakola git­
miştir. Ancak adı geçen komiser akıl ve iz'an 
almaz bir davranışla, Avukat Turgut Kazan'ı 
da nezarete almıştır. Yine bunun gibi, Eskişe­
hir'de çıkan 6 Nisan 1971 tarihli Millî irade 
Gazetesinin yazdığına göre, olayı tahkik etmek 
istiyen iki gazeteci de aynı komiser tarafından 
nezarethaneye attırılmıştır. 

Avukat Turgut Kazan, bu meseleyi telgrafla 
Sayın Başbakan'a ve ISayın Bakanlığımıza ilet­
miştir. Ayrıca Eskişehir Barosu Yönetim Ku­
rulu, olayın esef verici olduğu yargısına vara­
rak, gereğinin yapılması için il yetkililerine 
başvurmuştur. 

Onaylanmasına imkân olmıyan bir tutum 
içinde hareket eden bu komiser hakkında Ba­
kanlığınızca ne yapılması öngörülmektedir? 
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T. C. 
içişleri Bakanlığı 

Emniyet Genel Md. lüğü 
Şube : 3.B.3 

Cumhuriyet (Senatosu Başkanlığına 
İlgi : 15 . 4 . 1971 gün ve Genel Sekreter­

lik Kanunlar Müdürlüğü 11212-10162, 7/759 
sayılı yazınız. 

Kocaeli Senatörü iSayın Fatma Hikmet is­
men'in Bakanlığıma yönelttiği yazılı soru öner­
gesi üzerine; 

Konunun tetkik ve tahkikiyle Emniyet Po­
lis Müfettişi görevlendirilmiş olup tahkikat he­
nüz sonuçlanmamıştır. 

Tahkikat sonunda suçluluğu görülenler hak­
kında gereken kanuni işlem yapılacaktır. 

Bilgilerinize arz ederim. 
Hamdi Ömeroğlu 
İçişleri Bakanı 

3. — Cumhuriyet Senatosu Tekirdağ Üyesi 
Hayrı Mumcuoğlu'nun, köy imamlarına dair, 
yazılı soru önergesi ve Başbakan adına Devlet 
Bakanı Mehmet Özgüneş'in cevabı (7/764) 

7.5. 1971 
Cumhuriyet iSenatosu Yüce Başkanlığına 
Devlet Memurları Kanununun uygulanmasın­

dan sonra köy imamları, vekil olarak; istihdam 
edilenler dâhil, 15 nci dereceden aylık almak­
tadırlar. 

Buna karşılık genellikle gelirleri elverişli 
olmıyan mülhak vakıflara «bağlı camilerdeki din 
görevlilerin çoğu, örneğin Tekirdağ'daki Zahire 
Nâzın Ahmet Ağa vakfından olan Eski Cami 
din görevlileri bugün vasıfsız işçi ve kapıcılar 
için belirtilen asgari ücreti dahi alamamakta­
dırlar. 

Bunların terfihleri için Hükümetçe bir tet-
bir düşünülüp düşünülmediği hususunun yazılı 
olarak Diyanet İşleri Başkanlığının bağlı bulun­
duğu Devlet Bakanlığından sorulmasına delâlet­
lerinizi saygılarımla rica ederim. 

Cumhuriyet Senatosu Tekirdağ Üyesi 
Hayri Mumcuoğlu 

T. C. 
Devlet Bakanlığı 
Sayı : 2-04/2986 2 . 6 . 1971 

Cumhuriyet İSenatosu Başkanlığına 
ilgi : 13 . 5 . 1971 gün Genel Sekreterlik 

Kanunlar Müdürlüğü 112#2 -10398 -1/764 sa­
yılı yazı karşılığıdır. 

I Cumhuriyet Senatosu Tekirdağ Üyesi Sayın 
Hayri Mumcuoğlu'nun, mülhak vakıflar görev­
lilerinin ücretleri ile ilgili 7 . 5 . 1971 tarihli 
yazılı soru önergesinin cevabı ilişiktir. 

Arz ederim. ~ 
Mehmet özgüneş 

Devlet Bakanı 

2762 sayılı Kanunun 6 ncı maddesi, mülhak 
vakıfların Vakıflar Genel Müdürlüğüne niya-
beten idare olunsalar dahi herbirinin ayn ayrı 
hükmi şahsiyet sayılmalarını hükme bağlamış­
tır. 

Bu vakıfların görevlilerine ait ücretler, va­
kıfların gelirlerine uygun olarak 17 . 7 . 1936 
gün ve 2/5042 sayılı Kararnameye bağlı Vakıf­
lar Nizamnamesine göre tesbit edilmektedir. 

Geliri az olan vakıfların, görevlilerinin üc­
retleri yukarda belirtilen sebeplerle artırılama-
maktadır. Bu arada Tekirdağ'da (Zahire Nâzın 
Ahmet Ağa Vakfı) nında geliri müsaidolmadı-
ğından görevlilerinin ücretlerinin artırılması 
mümkün olmamıştır. 

Geliri kifayetli olmıyan Mülhak Vakıflar 
görevlilerinin ücretlerinin artırılması çareleri 
aranmaktadır. 

4. — Cumhuriyet Senatosu Kastamonu Üyesi 
Ahmet Xusret Tuna'nın, 1, 2, 3 ve 4 ncü dere­
celere memur atanmasına dair, yazılı soru öner­
gesi ve Köy İsleri Bakanı Cevdet Aykan'rn ceva­
bı (7/780) 

Cumhuriyet Senatosu Yüksek Başkanlığına 

Aşağıdaki sorumun Sayın Köy işleri Baka« 
m tarafından yazılı olarak cevaplandırılmasına 
tavassutlarınızı saygılarımla arz ederim. 

22 . 5 .1971 
Cumhuriyet Senatosu 

Kastamonu Üyesi 
Ahmet Nusret Tuna 

Yeni Hükümetin güvenoyu almasından son­
ra 1, 2, 3 ve 4 ncü dereceden hangi memurlar; 
(idare Meclisi azaları dâhil) nereye ve nasıl bir 
gerekçe ile atanmıştır? Ayrıca emekliye sevk 
edilen, istifa eden, müstafi sayılan ve hizmet dı-

I şmda bırakılan kimlerdir? 
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T. C. 
Köy İşleri Bakanlığı 3.6.1971 

Müsteşarlık 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 
İlgi : 28 . 5 . 1971 tarih ve Genel Sekreterlik 

Kanunlar Md. ifadeli 7/780 - 11316 - 10497 sayı­
lı yazı. 

Cumhuriyet Senatosu üyesi Sayın Ahmet 
Nusret Tuna'nm «Yeni Hükümetin güvenoyu al­
masından sonra 1, 2, 3 ve 4 ncü dereceden hangi 
memurların nereye ve nasıl gerekçe ile atandı­
ğı, emekliye sevk edilen, istifa eden, müstafi 
sayılan ve hizmet dışı bırakılanlar hakkındaki» 
Cumhuriyet Senatosu Başkanlığının 28 . 5 . 1971 
tarih 10497 sayılı önergelerinin cevabıdır. 

Yeni Hükümetin güvenoyu almasından son­
ra Bakanlığım Araştırma ve Geliştirme Genel 
Müdürü (2 nci derece) Nijat Orkuş'un 16.4.1971 
tarihli dilekçesiyle vâki isteği üserine emekliye 
şevki işlemi muameleye konulmuştur. Toprak 
ve iskân işleri Genel Müdürü Hasan Yetener de 
8 . 5 . 1971 tarihli dilekçesiyle başka bir göreve 
tâyin isteğinde bulunmuş olup halen kullanmak­
ta olduğu senelik izni hitamında bu isteği naza­
ra alınacaktır. 

Cevdet Aykan 
Köy işleri Bakanı 

5. — Cumhuriyet Senatosu Kastamonu Üyesi 
Ahmet Nusret Tuna'nm, 1, 2, 3 ve i ncü dere­
celere memur atanmasına dair, yazdı soru öner­
gesi ve Turizm ve Tanıtma Balanı Erol Akcal'ın 
cevabı (7/782) 

Cumhuriyet Senatosu Yüksek Başkanlığına 
Aşağıdaki sorumun Sayın Turizm ve Tanıt­

ma Bakanı tarafından yazılı olarak cevaplandı­
rılmasına tavassutlarınızı saygılarımla arz ede­
rim. 

22 . 5 . 1971 
Cumhuriyet Senatosu 

Kastamonu Üyesi 
Ahmet Nusret Tuna 

Yeni Hükümetin güvenoyu almasından son­
ra 1, 2, 3 ve 4 ncü dereceden hangi memurlar; 
(idare Meclisi azaları dâhil) nereye ve nasıl bir 
gerekçe ile atanmıştır? Ayrıca emekliye sevk 
edilen, istifa eden, müstafi sayılan ve hizmet dı­
şında bırakılan kimlerdir? 

8 . 6 . 1971 0 : 1 

T. C. 
Turizm ve Tanıtma Bakanlığı 

Personel MüdürMğü 
Sayı : 3649-6903 

5 . 6 . 1971 
Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

ilgi : 28 . 5 . 1971 tarih ve 11318-10499-
7/782 sayılı yazıya. 

Cumhuriyet Senatosu Kastamonu Üyesi Ah­
met Nusret Tuna'nın yazılı önergesi ile ilgili 
olarak, 

a) Yeni Hükümetin güven oyu almasından 
sonra, 

1. iBakanlık Müsteşarı Münci Giz 265 sa-. 
yılı Bakanlığımız Kuruluş Kanununun 22 nci 
maddesindeki yurt içinde kalma süresini ikmal 
etmiş bulunduğundan almakta olduğu mükte­
sep Hakkı aylıkla Londra Turizm ve Tanıtma 
Müşavirliğine adanmıştır. 

2. Bu suretle boşalan müsteşarlığa, Dışiş­
leri Bakanlığı Teknik Yardım Bürosu Başka­
nı Aydın Alacakaptan, 657 sayılı Devlet Me­
murları Kanununa 13L7 sayılı Kanunla ekle­
nen ek 1 ve 2 nci maddeler uyarınca geçici 2 
yıl süreli görevlendirilmiştir. 

3. Açık 3 derece müsteşar yardımcılığıma, 
Maliye Bakanlığı Bütçe ve Malî Kontrol Ge­
nel Müdürlüğü Sulbe Müdürü olup halen Ge­
nel Müdür Yardımcılığını tedvir eden Erciş 
Kurtuluş atanmıştır. 

b) Bu devre içinde bakanlığımız kurulu­
şunda ilk dört derece içinde emekliye sevk edi­
len, istifa edem, müstafi sayılan veya hizmet 
dışında bırakılan personel bulunmamaktadır. 

Bilgi edinilmesini arz ederim. 
Erol Akçal 

Turizm ve Tanıtma Bakanı 
6. — Cumhuriyet Senatosu Kastamonu Üyesi 

Ahmet Nusret Tuna'nm, 1, 2, 3 ve 4 ncü de­
recelere memur atanmasına dair, yazılı soru 
önergesi ve Çalışma Bakanı Atilâ Sav'm ceva­
bı (7/786) 

Cumhuriyet Senatosu Yüksek Başkanlığıma 
Aşağıdaki sorumun sayım Çalışma Bakanı 

tarafından yazılı olarak cevaplandırılmasına 
tavassutlarınızı saygılarımla arz ederim. 

22 . 5 . 1971 
Cumhuriyet Senatosu 

Kastamonu Üyesi 
Ahmet Nusret Tuna 
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Yeni Hükümetin güven oyu almasından son­
ra 1, 2, 3 ve 4 ncü dereceden hangi memurlar; 
(idare meclisi azaları dâhil) nereye ve nasıl 
bir gerekçe ile atanmıştır? Ayrıca emekliye 
sevk edilen, istifa eden, müstafi sayılan ve 
hizmet dışı bıraküacı kimlerdir? 

T. C. 
Çalışma Bakanlığı 1 . 6 . 1971 

özel 
Sayı : 1593 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 
İlgi : Genel Sekreterlik 28 . 5 . 1971 tarih 

ve Kanunlar Müdürlüğü 11321-10502-7/786 sa­
yılı yazınız. 

Cumhuriyet Senatosu Üyesi Ahmet Nusret 
Tuna tarafından yazılı olarak cevaplandırılma­
sı istenilerek, bakanlığıma yöneltileni soru öner­
gesi dolayısiyle, yeni Hükümetin güvenoyu al­
masından sonra; 

1. Müsteşar Şefaati Yalçın 1 nci derece ay­
lıklı Bakanlık Müşavirliğine, 

2. Ankara Hukuk Fakültesi iş Hukuku 
Doçenti Rüçhan Işık, bakanlığımızla ilgili mev­
zuata vukufu dolayısiyle bu suretle açılan 2 nci 
derece aylıklı Müsteşarlığa, 

3. Danıştayda ve Sosyal Sigortalar Kuru­
munda uzun müddet çalışması sebebiyle, ba­
kanlığımızla ilgili mevzuatı yakından izlemiş 
bulunan sözü edilecı kurumun Müşavir Avukat­
larından Çetin Ziylan Çalışma Genel Müdür­
lüğünde açık bulunan 4 ncü derece aylıklı mü­
şavirliğe, 

Atanmışlardır. 
Ayrıca emekliye sevk edilen, istifa suretiyle 

ayrılanı, müstafi sayılan ve hizmet dışında bı­
rakılan kimse mevcut değildir. 

Keyfiyeti saygılarımla arz ederim. 
Atilâ Sav 

Çalışma Bakanı 

7. — Cumhuriyet Senatosu Kastamonu Üye­
si Ahmet Nusret Tuna'nın, 1, 2, 3 ve 4 ncü de­
recelere memur atanmasına dair, yazılı soru 
önergesi ve Tarım Bahanı M. Orhan Dikmen'in 
cevabı (7/787) 

Cumhuriyet Senatosu Yüksek Başkanlığına 
Aşağıdaki sorumun Sayın Tarım Bakanı ta­

rafından yazılı olarak cevaplandırılmasına ta­
vassutlarınızı saygılarımla arz ederim. 

Cumhuriyet Senatosu 
Kastamonu Üyesi 

Ahmet Nusret Tuna 

Yeni Hükümetin güvenoyu almasından son­
ra 1, 2, 3 ve 4 ncü dereceden hangi memurlar; 
(idare Meclisi azaları dâhil) nereye ve nasıl 
bir gerekçe ile atanmıştır? Ayrıca emekliye 
sevk edilen, istifa eden, müstafi sayılan ve 
hizmet dışında bırakılan kimlerdir? 

T. C. 1 . 6 . 1971 
Tarım Bakanlığı 

Zatişleri Müdürlüğü 
Şb. Md. : Şb. 1. Ks. 1 

Konu : Sayın Ahmet 
Nusret Tuna'nın öner­
gesi Hk. 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 
İlgi : 28 . 5 . 1971 gün Kanunlar Müdürlü­

ğü 11323 - 10504 - 7/787 sayılı yazı 
Cumhuriyet Senatosu Kastamonu Üyesi Ah­

met Nusret Tuna'nın memur atanmasına dair 
yazılı soru önergesinin cevabı üç kopya olarak 
eklice sunulmuştur. 

Gereğini arz ederim. 
M. Orhan Dikmen 

Tarım Bakanı 

Senatör Sayın Ahmet Nusret Tuna'nın, memur 
atanmasına dair yazılı soru önergesine cevabı 

Yeni Hükümetin güvenoyu aldığı 7.4.1971 
tarihinden sonra Bakanlık Müşaviri 3 ncü de­
receden Yunus Nadi özsan 3 . 4 . 1971 tarihli 
dilekçesi ile isteği üzerine 6 . 4 . 1971 tarihinde 
ve Tetkik ve istişare Kurulu üyesi 3 ncü dere­
ceden Osman Onat 5 . 4 . 1971 tarihli dilekçesi 
ile vâki isteği üzerine 7 . 4 . 1971 tarihinde 
emekliye ayrılmışlardır. 

Bunun dışında başkaca her hangi bir ata­
ma, istifa, müstafi sayılma ve hizmet dışında 
bırakılma gibi (idare Meclisi azaları dâhil) her 
hangi bir işlem yapılmamıştır. Arz olunur. 

8. — Cumhuriyet Senatosu Kastamonu Üye­
si Ahmet Nusret Tuna'nın, 1, 2, 3 ve 4 ncü de­
recelere memur atanmasına dair, yazılı soru 
önergesi ve Dış Ekonomik İlişler Bakanı Özer 
DerbiVin cevabı (f/790) 
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Cumhuriyet Senatosu Yüksek Başkanlığına 
Aşağıdaki sorumun Sayın Dış Ekonomik 

İlişkiler Bakanı tarafından yazılı olarak cevap­
landırılmasına tavassutlarınızı saygılarımla arz 
ederim. 22 . 5 . 1971 

Cumhuriyet Senatosu 
Kastamonu Üyesi 

Ahmet Nusret Tuna 

Yeni Hükümetin güvenoyu almasından son­
ra 1, 2, 3 ve 4 ncü dereceden hangi memurlar; 
(idare Meclisi azaları dâhil) nereye ve nasıl 
bir gerekçe ile atanmıştır? Ayrıca emekliye 
sevk edilen, istifa eden, müstafi sayılan ve 
hizmet dışında bırakılan kimlerdir? 

Cumhuriyet Senatosu 1 . 6 . 1971 
Genel Sekreterliği 

Kanunlar Müdürlüğü 
Sayı : 11326 - 7/790 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

ilgi : Genel Sekreterlik Kanunlar Müdürlü­
ğü ifadesi ile alınan 28 . 5 . 1971 gün ve 11236/ 
10507 - 7/790 sayılı yazıları : 

Cumhuriyet Senatosu Kastamonu Üyesi Ah­
met Nusret Tuna'nm, yazılı sorusu üzerine ye­
ni Hükümetin güvenoyu almasından sonra 1, 
2, 3 ve 4 ncü dereceden (idare Meclisi azaları 
dâhil) başka bir göreve atanma, emekliye sevk 
etme, istifa ve müstafi sayılma gibi Bakanlı­
ğımca yapılan bir muamele olmadığını arz ede­
rim. 

Özer Derbil 
Dış Ekonomik İlişkiler Bakanı 

9. — Cumhuriyet Senatosu Kastamonu Üye­
si Ahmet Nusret Tuna'nın, 1, 2, 3 ve 4 ncü de­
recelere memur atanmasına dair, yazılı soru 
önergesi ve Dışişleri Bakanı Osman Olcay'ın ce­
vabı (7/794) 

Cumhuriyet Senatosu Yüksek Başkanlığına 
Aşağıdaki sorumun Sayın Dışişleri Bakanı 

tarafından yazılı olarak cevaplandırılmasına 
tavassutlarınızı saygılarımla arz ederim. 

22 . 5 . 1971 
Cumhuriyet Senatosu 

Kastamonu Üyesi 
Ahmet Nusret Tuna 

Yeni Hükümetin güvenoyu almasından son­
ra 1, 2, 3 ve 4 ncü dereceden hangi memurlar; 
(İdare Meclisi azaları dâhil) nereye ve nasıl 
bir gerekçe ile atanmıştır? Ayrıca emekliye 
sevk edilen, istifa eden, müstafi sayılan ve 
hizmet dışında bırakılan kimlerdir? 
Cumhuriyet Senatosu Kastamonu Üyesi Ah­
met Nusret Tuna'nın önergesi uyarınca hazır­
lanmış olan, yeni Hükümetin güvenoyu alma­
sından sonra Dışişleri. Bakanlığının 1, 2, 3 ve 
4 ncü derecelerdeki memurları ile ilgili olarak 
yapılan idari işlemler hakkındaki bilgiler. 

1. 1 nci derece memurlardan Vahap Aşir-
oğlu'nun Bölgesel işbirliği ve Kalkınma Teşki­
lâtı (RCD) genel sekreteri olarak görev alabil­
mesi için, adıgeçenin üç yıl sureyle izinli sayıl­
ması 12 . 4 . 1971 tarih ve 7/2205 sayılı Bakan­
lar Kurulu Kararnamesiyle kararlaştırılmıştır. 

2. 1154 sayılı «Hariciye Vekâleti Memurin 
Kanunu» nun 10 ncu maddesindeki «Mahallî 
memuriyetlerinde ipkalarında Vekâletçe bir za­
rureti mahsusa mevcudolmadıkça ecnebi mem­
leketlerdeki memurlar nihayet dört senede bir 
kere merkezde mertebelerine muadil bir vazife­
ye nakil ve yerlerine merkezde en ziyade kal­
mış muadil memurlar sırasiyle tâyin ve izam 
olunurlar.» hükmüne göre her sene yapılan ata­
malar meyanında çıkartılmış olan 28 . 5 . 1971 
tarih ve 9839 sayılı kararname ile görev yer­
leri değişen dördüncü derece memurların isim­
leri ile eski ve yeni görevleri aşağıda gösteril­
miştir. 
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Memurun 
Ajdı ve Soyadı 

Mesut Suntay 

Nejat Balkan 

Hikmet Özkan 

Refik ileri 

Nejdet Tezel 

Nurettin Karaköylü 

Semih Akibil 

Memurun 
Adı ve Soyadı 

Feridun Pirali 
Rasim Fenmen 
Savlet Aktuğ 

Hasan Üner 

Eski Görevi 

Budapeşte Büyükelçiliğinde 
Maslahatgüzar 
Berlin Başkonsolosluğunu Tedvire Memur 
Maslahatgüzar 
Stuttgart Başkonsolosluğunu Tedvire Memur 
Maslahatgüzar 
Kudüs Başkonsolosluğunu Tedvire Memur 
Maslahatgüzar 
Vaşington Büyükelçiliğinde 
Maslahatgüzar 
Halep Başkonsolosluğunu Tedvire Memur 
Maslahatgüzar 
Avrupa Ekonomik Topluluğu Nezdinde Türki­
ye Daimî Temsilciliğinde Maslahatgüzar 

Atandığı 
Yeni Görevi 

Merkezde 

Merkezde 

Merkezde 

Merkezde 

Merkezde 

Merkezde 

Merkezde 

Eski Görevi Atandığı yeni görevi 
— ' ı • ı . ' - ( ' " l ı ı • ı 

Merkezde Madrid Büyükelçiliğinde Maslahatgüzar 
Merkezde Bükreş Büyükelçiliğinde Maslahatgüzar 
Merkezde Londra Başkonsolosluğunu Tedvire Memur 

Maslahatgüzar 
Merkezde Berlin Başkonsolosluğunu Tedvire Memur 

Maslahatgüzar 

3. 1, 2, 3 ve 4 ncü derecelerdeki memurlar 
arasında emekliye sevk edilen ve hizmet dışın­
da bırakılan olmamıştır. 

4. 1, 2, 3 ve 4 ncü derecelerdeki memurlar 
arasında istifa eden ve müstafi sayılan olma­
mıştır. 
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Millet Meclisi tdare Âmirlerinin, 28 . 2 . 1971 günlü ve 1376 sayılı 1971 yılı Bütçe Kanununda de­
ğişiklik yapılması hakkımda kanun teklifine Verilen oyların sonucu. 

(Tök'Min kanuniaşması kaibul olumdu.) 
Üye sayısı : 183 

Oy verenler : 107 
Kabul edenier : 107 

Eeddedenler : 0 
Çekinserler : 0 

Oya katılmıyanlar : 74 
Açık üyelikler : 2 

[Kabul edenler] 
ADIYAMAN 

Mehmet Sırrı Turanlı 
AFYON KAUAHİSAR 
M. Kâzım Karaağaçlı-
oğlu 
Ahmet Karayiğit 
Kemal Şenocak 

ANKARA 
Turhan Kapanlı 
Yiğit Köker 
Mansur Ulusoy 
Mahmut Vural 
İsmail Yetiş 

ANTALYA 
Mehmet Pırıltı 
Akif Tekin 

ARTVİN 
Fehmi Alpaslan 

AYDIN 
Ali Celâlettin Coşkun 

BALIKESİR 
Nuri Dcmirel 
Mehmet Güler 
Cemalettin Inkaya 

BİLECİK 
Mehmet Orhon Tuğrul 

BİNGÖL 
A. Hikmet Yurtsever 

BİTLİS 
Orhan Kürümoğlu 

BOLU 
Turgut Yaşar Gülez 
Alâettin Yılmasrtfürk 

BURDUR 
Ö. Faruk Kmaytürk 

BURSA 
Şeref Kayalar 
Cahit Ortaç 

ÇANAKKALE 
Nahit Altan 
Ziya Termen 

ÇANKIRI 
Gürhan Titrek 

ÇORUM 
Safa Yalçuk 

DENİZLİ 
Ali Kemal Turgut 

DİYARBAKIR 
Azmi Erdoğan 

ELÂZIĞ 
Celâl Ertuğ 
Salim Hazerdağlı 

ERZİNCAN 
Fehmi Baysoy 

ERZURUM 
Osman Alihocagil 
Sakıp Hatun oğlu 
Edip Somunoğlu 

ESKİŞEHİR 
Ömer Ueuzal 

GAZİANTEP 
İbrahim Tevfik Kutlar 

GÎRESUN 
Sabahattin Orhon 

GÜMÜŞANE 
Abbas Cilâra 

HATAY 
Enver Bahadırlı 
Mustafa Deliveli 

İSPARTA 
Mustafa Gülcügil 

İÇEL 
Talip özdolny 

İSTANBUL 
Erdoğan Adalı 
Şevket Akyürek 

0. Zeki Gümüşoğlu 
Rifat Öztürkçine 

İZMİR 
Mustafa Boaoklar 
Nazif Çağatay 
Mümin Kırlı 
Orhan Kor 

KARS 
Y. Ziya Ayrım 

KASTAMONU 
Mehmet Çamlıca 
Ahmet Nusret Tuna 

KAYSERİ 
Hüseyin Kalpaklıoğlu 
Sami Turan 

KIRKLARELİ 
Ali Alkan 

KOCAELİ 
Lûtfi Tokoğlu 

KONYA 
Osman Nuri Canpolat 
Sedat Çumralı 
Fevzi Halıcı 
Mehmet Varışlı 

KÜTAHYA 
A. Orhan Akça 
1. Etem Erdinç 

MALATYA 
Nurettin Akyurt 
Hamdi özer 

MANİSA 
Oral Karaosmanoğlu 
A. Orhan Süersan 

MAKAS 
Adnan Karakucak 

MARDİN 
Abdurrahman Bay ar 
Abdülkerim Saraçoğlu 

MUĞLA 
İlyas Karaöz 
Haldun Menteşeoğlu 

MUŞ 
İsa Hisan Bingöl 

NİÖDB 
Kudret Bayhan 
Hüseyin Avni Göktürk 

ORDU 
Selâhattin Acar 
Bekir Sıtkı Baykal 

RİZE 
O. Mecdi Agun 

SAKARYA 
Osman Salihoğlu 
Mustafa Tığlı 

SAMSUN 
H. Enver Işıklar 
Rıza Isıtan 
Refet Rendeci 
Fethi Tevetoğlu 

SİVAS 
Nurettin Ertûrk 

TEKİRDAĞ 
Hayri Mumcuoğlu 
Cemal Tarlan 

TOKAT 
Ali Altuntaş 
Zihni Betil 

TRABZON 
Ali Şakir Ağan oğlu 
ö. Lûtfi Hocaoğlu 
Reşat Zaloğlu 

UEFA 
İ. Etem Karakapıcı 
Hasan Oral 
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YOZGAT 
ismail Yeşilyurt 

ZONGULDAK 
Tank Remzi Baltan 

TABİÎ ÜYELER 
Ekrem Acuner 
Refet Aksoyoğlu 
Mucip Ataklı 
Emanullah Çelebi 
Vebbi Ersü 
Suphi Gürsoytrak 
Kadri Kaplan 
Suphi Karaman 
Kâmil Kara veli oğlu 
Sami Küçük 
Sezai C Kan 
Fahri Özdilek 
Mehmet özgün eş (B.) 
Selâhattin Özgür 
M. Şükran Özkaya 
Hayda ' Tunçkanat 
Ahmet Yıldız 
Muzaf'er Yurdakul er 
(î. Â.) 

ADANA 
M. Nuri Âdemoğlu 
M. Yılmaz Mete 
Muk adder Öztekin 
Mehmet Ünaldı 
(Bşk.V.) 

AĞRI 
Salih Türkmen 

AMASYA 
MaeitZeren (Bşk.V.) 

Ahmet Demir Yüce 
CUMHURBAŞKANIN­
CA SEÇİLEN ÜYELER 
Lûtfi Akadlı 

Hidayet Aydmer 
Hayri Dener 
Feridun Cemal Erkin 
Kasım Gül ek 

Vehap Güvenç 
Fahri Korutürk 
Zerin Tüzün 
Ragıp Üncr 

NEVŞEHİR 
I Şevki Atasağun 

ORDU 
Şevket Koksal 

SİİRT 
Abdurrahman Ka va k 

SİNOP 
Nâzım Inebeyli 

SİVAS 
Âdil Altay 
Hüseyin Öztürk 

TUNCELİ 
Arslan Bors. 

UŞAK 
Mehmet Faik Atayurt 

VAN 
Fe.id Melen (B.) 

YOZGAT 
Sadık Artukmae. 

ZONGULDAK 
Mehmet Ali Pestilci 
CUMHURBAŞKANIN­
CA SEÇİLEN ÜYELER 
Mehmet Izmen 
Osman Koksal 
Cemal Madanoğlu 
Tayfur Sökmen 
Âdil Ünlü 
Sun d Hayri Ürgüplü 

[Oya katılmıy anlar] 
ANKARA 

Hıfzı Oğuz Bekata 
Turgut Cebe 

AYDIN 
iskender Cenap Ege 
Halil Goral 

BALHCESİR 
Nejat Sarlıcalı 

BURSA 
I. Sabri Çağlayaııgil 
Saffet Ural 

ÇORUM 
M. Şevket özçetin 

DENİZLİ 
Hüseyin Atmaca 

DİYARBAKIR 
Selâhattin Cizrelioğlu 

EDİRNE 
Mehmet Nafiz Ergeneli 

GAZİANTEP 
Salih Tanyeri 

GİRESUN 
İhsan Topaloğlu (B.) 

HAKKÂRİ 
Necip Seyhan 

İÇEL 
Lûtfi Bilgen 

İSTANBUL 
Mebrure Aksoley 
Tekin Arıburun 
(Başkan) 
Halûk Berkol 
Fikret Gündoğan 
Ekrem Özden 
Cemal Yıldırım 

İZMİR 
Beliğ Beler 
Necip Miıkelâmoğlu 
(I. Â.) 

KARS 
Sırrı Atalay 
Mehmet Hazer 

KAYSERİ 
Hüsnü Dikeçligil 

KIRŞEHİR 
Halil özmen 

KOCAELİ 
Hikmet Işmen 

KONYA 
Fakih Özlen 

MANİSA 
Doğan Barutçuoğlu 
Ruhi Tunakan 

MARAŞ 
Hilmi Soydan 

* [Açık üyelikler] 

Eskişehir 1 
Sivas 1 

Yekûn 2 
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Türkiye Cumlıuriyeti ile Romanya Sosyalist Cumlıuriyeti arasında 30 Temmuz 1966 tarihinde 
istanlbulda imzalanan (ilim ve Sanat Münasebetleri Anlaşması)nın onaylanmasının uygun bu­

lunduğuna dair kanun tasarısınla verilen oyların sonuçları. 

(Teklifin kanunlaşması kalbul olundu.) 
Üye sayısı : 183 

Oy verenler : 111 
Kabul edenler : 111 

Reddedenler : 0 
Çekinserler : 0 

Oya katılmıyanlar : 70 
Açık üyelikler : 2 

[Kabul edenler] 
TABÎÎ ÜYELEK 

Fahri özdilek 
Selâhattin Özgür 

ADANA 
M. Yılmaz Mete 

ADIYAMAN 
Mehmet Sırrı Turanlı 
AFYON KARAHÎSAR 
M. Kâzım Karaağaçlı-
oğlu 
Ahmet Karayiğit 
Kemal Şenocak 

^AĞRI 
Salih Türkmen 

ANKARA 
Turhan Kapanh 
Yiğit Köker 
Mahmut Vural 

ANTALYA 
Mehmet Pırıltı 
Akif Tekin 

ARTVİN 
Fehmi Alpaslan 

AYDIN 
Ali Celâlettin Coşkun 
Halil Goral 

BALIKESİR 
Nuri Demirel 
Mehmet Güler 
Cemal ettin Tnkaya 
Nejat Sarlıcah 

BÎLECÎK 
Mehmet Orhon Tuğrul 

BİNGÖL 
A. Hikmet Yurtsever 

BİTLİS 
Orhan Kürümoğlu 

BOLU 
Turgut Yaşar Gülez 
Alâettin Yılmaztürk 

BURDUR 
Ö. Faruk Kmaytürk 

BURSA 
Şeref Kayalar 
Cahit Ortaç 

ÇANAKKALE 
Nahit Altan 

ÇORUM 
Safa Yalçuk 

DENİZLİ 
Hüseyin Atmaca 
AH Kemal Turgut 

DİYARBAKIR 
Azmi Erdoğan 

EDİRNE 
Mehmet Nafiz Ergeneli 

ELÂZIĞ 
Celâl Ertuğ 
Salim H a ' .dağlı 

ERZİNCAN 
Fehmi Baysoy 

ERZURUM 
Osman Alihocagil 
Sakıp Hatunoğlu 
Edip Somunoğlu 

ESKİŞEHİR 
Ömer Ucuz al 

GAZİANTEP 
İbrahim Tevfik Kutlar 

GİRESUN 
Sabahattin Orhon 

GÜMÜŞANE 
Abbas Cilâra 

HATAY 
Enver Bahadırlı 
Mustafa D eli veli 

İSPARTA 
Mustafa Gülcügil 

İÇEL 
Talip Özdolay 

İSTANBUL 
Erdoğan Adalı 
Mebrure Aksoley 
Şevket Akyürek 
O. Zeki Gümüş oğlu 
Rifat Öztürkçine 
Cemal Yıldırım 

IZMIB 
Beliğ Beler 
Mustafa Bozoklar 
Mümin Kırlı 
Orhan Kor 
Necip Mirkelâmoğlu 

KARS 
Y. Ziya Ayrın: 

KASTAMONU 
Mehmet Çamlıca 
Ahmet Nusret Tuna 

KAYSERİ 
Hüsnü Dikeçligilı 
Hüseyin Kalpaklıoğlu 
Sami Turan 

KIRKLARELİ 
Ali Alkan 

KOCAELİ 
Lûtfi Tokoğlu 

KONYA 
Sedat Çumralı 
Fakih Tklen 

KÜTAHYA 
A. Orhan Akça 
I. Etem Erdinç 

MALATYA 
Hamdi özer 

MANİSA 
Oral Karaosmanoğlu 
A. Orhan Söiersan 

MARAŞ 
Adnan Karaküçük 

MARDİN 
Abdurrahman Bayar 
Abdülkerim Saraçoğlu 

MUĞLA 
Ilyas Karaöz 
Haldun Menteşeoğlu 

NİĞDE 
Kudret Bayhan 
Hüseyin Avni Göktürk 

ORDU 
Selâhattin Acar 
Bekir Sıtkı Baykal 

RİZE 
O. Mecdi Agun 

SAKARYA 
Osman Salilıoğlu 
Mustafa Tığlı 

SAMSUN 
II. Enver Işıklar 
Rıza Isıtan 
Rcfet Rendeci 
Fethi Tevetoğlu 

SİVAS 
Nurettin Ertürk 

TEKİRDAĞ 
Cemal Tarlan 
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TOKAT 
Ali Altuntaş 
Zihni Betil 

TRABZON 
Ali Şakir Ağanoğlu 
Ö. Lûtfi Hocaoğlu 
Reşat Zaloğlu 

TABÎ1 ÜYELER 
Ekrem Acuner 
Refet Aksoyoğlu 
Mucip Ataklı 
Emanullah Çelebi 
Vehbi Ersü 
Suphi Gürsoytrak 
Kadri Kaplan ' 
Suphi Karaman 
Kâmil Karavelioğlu 
Sami Küçük 
Sezai O'Kan 
Mehmıet özgünıeş (B.) 
M. Şükran Özkaya 
Haydar Tunçkanat 
Ahmet Yıldız 
Muzaffer Yurdakuler 
( t Â.) 

ADANA 
M. Nuri Âdemoğlu 
Mukadder Öztekin 
(t) 
Mehmet Ünaldı 
(Bşk. V.) 

AMASYA 
MacitZeren (iBşk.V.) 

ANKARA 
Hıfzı Oğuz Bekata 

UEFA 
î. Etem Karakapıcı 
Hasan Oral 

UŞAK 
Mehmet Faik Atayurt 

YOZGAT 
Sadık Artukmaç 

İsmail Yeşilyurt 
ZONGULDAK 

Tarık Remzi Baltan 
Ahmet Demiryüce 
CUMHURBAŞKANIN­
CA SEÇİLEN ÜYELER 
Lûtfi Akadlı 

[Oya hatılmıyanlar] 
Turgut Cebe 
Mansur Ulusoy 
İsmail Yetiş 

AYDIN 
İskender Cenap Ege 

BURSA 
1. Sabri Cağlayangil 
(t) 
Saffet Ural 

ÇANAKKALE 
Ziya Termen 

ÇANKIRI 
Gürhan Titrek 

ÇORUM 
M. Şevket özçetin 

DİYARBAKIR 
Selâhattin Cizrelioğlu 

GAZİANTEP 
Salih Tanyeri 

GİRESUN 
İhsan Topaloğılu (B.) 

HAKKÂRİ 
Necip Seyhan 

İÇEL 
Lûtfi Bilgen 

İSTANBNL 
Tekin Arı burun 
(Başkan) 

Halûk Berkol 
Fikret Gündoğan 
Ekrem özden 

İZMİR 
Nazif Çağatay 

KARS 
Sırrı Atalay 
Mehmet Hazer 

KIRŞEHİR 
Halil özmen 

KOCAELİ 
Hikmet İsmen 

KONYA 
Osman Nuri Canpolat 
Fevzi Halıcı 
Mehmet Varışlı 

MALATYA 
Nurettin Akyurt 

MANİSA 
Doğan Barutçuoğlu 
Ruhi Tunakan 

MARAŞ 
Hilmi Soydan 

MUŞ 
İsa Hisan Bingöl 

NEVŞEHİR 
1. Şevki Atasağun 

Hidayet Aydmer 
Kasım Gülek 
Vehap Güvenç 
Fahri Korutürk 
Zerin Tüzün 
Ragıp Üner 

ORDU 
Şevket Koksal 

SİİRT 
Abdurrahman Kavak 

SİNOP 
Nâzım tnebeyli 

SİVAS 
Âdil Altay 
Hüseyin öztürk 

TEKİRDAĞ 
Hayri Mumcuoğlu 
(Bşk. V.) 

TUNCELİ 
Arslan Bora 

VAN 
Ferid Melen (B.) 

ZONGULDAK 
Mehmet Ali Pestilci 

CUMHURBAŞKANIN­
CA SEÇİLEN ÜYELER 
Hayri Dener 
Feridun Cemal Erkin 
Mehmet İzmen 
Osman Koksal 
Cemal Madanoğlu 
Tayfur Sökmen 
Âdil Ünlü 
Suad Hayri Ürgüplü 

[Açık üyelikler] 
Eskişehir 1 
Sivas 1 

Yekûn 2 

\>m<i 
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Türkiye Cumhuriyet Hükümeti ile Birleşik Arap Cumhuriyeti Hükümeti arasındaki Teknik ve 
kültür anlaşmasının onaylanmasının uygun bulunduğuna dair kanun tasarısına verilen oyların 

sonucu. 
(Tasarının kanunlaşması kabul olundu.) 

Üye sayısı : 183 
Oy verenler : 108 

Kabul edenler : 0 
Reddedenler : 0 

Çekinserler : 73 
Oya fcatılmıyanlar : 108 

Acık üyelikler : 2 
[Kabul edenler] 

TABİİ ÜYELER 
Fahri Özdilek 
Selâhattin özgür 
Muzaffer Yurdakuler 

ADANA 
M. Yılmaz Mete 
AFYON KARAHİSAR 
M. Kâzını Karaağaçiı-
oğlu 
Ahmet Karayiğit 
Kemal Şenocak 

AĞRI 
Salih Türkmen 

ANKARA 
Turhan Kapanlı 
Yiğit Köker 

ANTALYA 
Mehmet Pırıltı 
Akif Tekin 

ARTVİN 
Fehmi Alpaslan 

AYDIN 
Ali Celâlettin Coşkun 
Halil Goral 

BALIKESİR 
Nuri Demirel 
Mehmet Güler 
Cemalettin înkaya 
Nejat Sarlıcalı 

BİLECİK 
Mehmet OrEon Tuğrul 

BİNGÖL 
A. Hikmet Yurtsever 

BİTLİS 
Orhan Kürümoğlu 

BOLU 
Turgut Yaşar Gülea 
Alâedldin Yılmaztür'k 

BURDUR 
Ö. Faruk Kmaytürk 

BURSA 
Şeref Kayalar 
Cahit Ortaç 

ÇANAKKALE 
Nahit Altan 
Ziya Termen 

ÇANKIRI 
Gürhan Titrek 

ÇORUM 
Safa Yalçuk 

I)EXİZİ,1 
Hüseyin Atmaca 
Ali Kemal Turgut 

DİYARBAKIR 
Azmi Erdoğan 

EDİRNE 
Mehmet Nafiz Ergeneli 

ELx\ZIĞ 
Celâl Ertıığ 
Salim. Hazerdağlı 

ERZİNCAN 
Fehmi Baysoy 

ERZURUM 
Osman Alihocagil 
Sakıp Hatunoğlu 
Edip Somunoğlu 

GAZİANTEP 
ibrahim Tevfik Kutlar 

GİRESUN 
Sabahattin Orhon 

GÜMÜŞ ANE 
Abbas Cilâra 

HATAY 
Enver Bahadırlı 
Mustafa Deliveli 

İSPARTA 
Mustafa Gülcügil 

İSTANBUL 
Erdoğan Adalı 
Mebrure Aksoley 
Şevket Akyürek 
O. Zeki Gümüşoğlu 
Cemal Yıldırım 

İZMİR 
Mustafa Bozoklar 
Mümin Kırlı 
Orhan Kor 
Necip Mirkelâmoğlu 

KARS 
Y. Ziya Ayrım 

KASTAMONU 
Ahmet Nusret Tuna, 

KAYSERİ 
Hüsnü Dikoçligil 
Hüseyin Kalpaklıoğlu 
Sami Turan 

KIRKLARELİ 
Ali Alkan 

KOCAELİ 
Lûtfi Tokoğlu 

KONYA 
Osman Nuri Canpolat 

Sedat Çumralı 
Fevzi Halıcı 
Fakih özlen 
Mehmet Varışlı 

KÜTAHYA 
A. Orhan Akça 
İ. Etem Erdinç 

MALATYrA 
Hamdi özer 

MANİSA 
Oral Karaosmanoğlu 
A. Orhan Süersam 

MARAŞ 
Adnan Karaküçük 

MARDİN 
Abdülkerim Saraçoğlu 

MUĞLA 
İlyas Karaöz 
Haldun Menıteşeoğlu 

MUŞ 
ts& .lisan Bingöl 

NİĞDE 
Kudret Bayhan 
Hüseyin Avni Göktürk 

ORDU 
Selâh? J i n Acar 
Bekir Sıtkı Baykal 

RİZE 
O. Mcedi Agun 

SAKARYA 
Osman Salihoğlu 
Mustafa Tığlı 

SAMSUN 
H. Enver Işıklar 
Rıza Isıtan 
Refet Rendeci 
Fethi Tevetoğlu 

SIVAS 
Hüseyin öztürk 

TEKİRDAĞ 
Cemal Tarlan 

TOKAT 
Ali Altuntaş 
Zihni Betil 

TRABZON 
Ali Şakir Ağanoğlu 
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Ö. Lûtfi Hocaoğiu 

Reşat Zaloğlu 

URFA 
î. Etem Karakapıc-

TABİÎ ÜYELER 
Ekrem Acuner 
Refet Aksoyoğhı 
Mucip Ataklı 
Emanullah Çelebi 
Vehbi Ersü 
Suphi Gürsoytrak 
Kadri Kaplan 
Suphi Karaman 
Kâmil Kara veli oğlu 
Sami Küçük 
Sezai O'Kan 
Mehmet Özgün eş (B.) 
M. Şükran Özkaya 
Haydar Tunçkanat 
Ahmet Yıldız 

ADANA 
M. Nuri Âdemoğlu 
Mukadder Öztekin 

Mehmet Ün aldı 
(Bşk.V.) 

ADIYAMAN 
Mehmet Sırrı Turanlı 

AMASYA 
Macit Ze.ren (Bşk.V.) 

ANKARA 
Hıfzı Oğu. 3ekata 
Turgut Cebe 

YOZGAT 
Sadık Artukmac 
İsmail Yeşilyurt 

ZONGULDAK 
Tarık Remzi Baltan 

Ahmet Demir Yüce 
CUMHURBAŞKANIN­
CA SEÇİLEN ÜYELER 
Lûtfi Akadlı 
Hidayet Ay diner 

[Oya katılmıyanlar] 
Mansur Ulv^y 
Malım ut Vural 
tsmail Yetiş 

AYDIN 
iskender Cenap Ege 

BURSA 
İ. Sabri Cağlayangil 
(D 
Saffet Ural 

ÇARUM 
M. Şevket özçetin 

DİYARBAKIR 
Selahattin Cizrelioğlu 

ESKİŞEHİR 
t" ısr Ueuzal 

GAZİANTEP 
Salih Tanyeri 

GİRESUN 
İhsan Topaloğlu (B.) 

HAKKÂRİ 
Necip Seyhan 

İÇEL 
Lûtfi Bilgen 
Talip Özdolay 

İSTANBUL 
Tekin x\rıburun 
(Başkan) 
F.-Jûk Berkol 
Fikret Gündoğan 

Ekrem Özden 
Rifat Öztürkçine 

İZMİR 
Beliğ Beler 
Nazif Çağatay 

KARS 
Sırrı Atalay 
Mehmet Hazer 

KASTAMONU 
Mehmet Çamlıca 

KIRŞEHİR 
Halil Özmen 

KOCAELİ 
Hikmet İsmen 

MALATYA 
Nurettin Akyurt 

MANİSA 
Doğan Barutçuoğlu 
Ruhi Tunakan 

MARAŞ 
Hilmi Soydan 

MARDİN 
Abdurrahman Bayar 

NEVŞEHİR 
İ. Şevki Atasağun 

ORDU 
Şevket Koksal 

SİİRT 
Abdurrahman Kavak 

Hayri Dener 
Vehap Güvenç 
Fahri Korutürk 
Zerin Tüzün 
Ragıp Üner 

SİNOP 
Nâzım Inebeyli 

SİVAS 
Âdil Altay 
Nurettin Ertürk 

TEKİRDAĞ 
Hayri Mumcuoğlu 
(Bşk.V.) 

TUNCELİ 
Arslan Bora 

UEFA 
Hasan Oral 

UŞAK 
Mehmet Faik Atayurt 

VAN 
Ferid Melen (B.) 

ZONGULDAK 
Mehmet Ali Pestilci 

CUMHURBAŞKANIN­
CA SEÇİLEN ÜYELEE 
Feridun Cemal Erkin 
Kasım Gülek 
Mehmet îzmen 
Osman Koksal 
C e m al M a d an o ğh 
Tayfur Sökmen 
Âdil Ünlü 
Sn ad Hayri Ürgüplü 

[Açık üyelikler] 
Eskişehir 1 
Sivas 1 

Yekûn 

\->m<{ 
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La Haye'de Milletlerarası Beratlar Enstitüsünün kurulmasına dair 6 Haziran 1947 tarihli Anlaşma­
nın değiştirilmesine dair 16 Şubat 1961 tarihli La Haye Anlaşması Protokolünün onaylanmasının 

uygun bulunması hakkında kanun tasarısına verilen açık oyların sonucu. 
(Tasarının kanunlaşması kabul olundu.) 

TABİİ ÜYELER 
Mucip Ataklı 
Suphi Karaman 
Kâmil Karavelioğlu 
Sami Küçük 
Selâhattin Özgür 
M. Şükran Özkaya 
Haydar Tuııçkanat 
Ahmet Yıldız 

ADANA 
M. Yılmaz Mete 

ADIYAMAN 
Mehmet Sırrı Turanlı 
AFYON KARAHİSAR 
M. Kâzım Karaağaçlı-
oğlıı 
Ahmet Karayiğit 
Kemal Şenoeak 

ANKARA 
Turhan Kapanlı 
Yiğit Köker 
Mansur Ulusoy 
Mahmut Vural 
İsmail Yetiş 

ANTALYA 
Mehmet Pırıltı 
Akif Tekin 

ARTVİN 
Fehmi Alpaslan 

AYDIN 
AJi Celâlettin Coşkun 
Halil Goral 

BALIKESİR 
Nuri Demirel 
Mehmet Güler 
Cemalettin İnkaya 
Nejat Sarlıcalı 

Üye sayısı : 183 
Oy verenler : 124 

Kabul edenler : 124 
Reddedenler : 0 

Çekinserler : 0 
Oya katılmıyanlar : 57 

Açık üyelikler : 2 

[Kabııl edenler] 
BİLECİK 

Mehmet Orhon Tuğrul 
BİNGÖL 

A. Hikmet Yurtsever 
BİTLİS 

Orhan Kürümoğlu 
BOLU 

Turgut Yaşar Gülez 
Alâeddin Yılmaztürk 

BURDUR 
Ö. Faruk Kınaytürk 

BURSA 
Şeref Kayalar 
Cahit Ortae 

ÇANAKKALE 
Nahit Al t a ıı 
Ziya Termen 

ÇANKIRI 
Gürhan Titrek 

ÇORUM 
Safa Yalçuk 

DENİZLİ 
Ali Kemal Turgut 

DİYARBAKIR 
Azmi Erdoğan 

EDİRNE 
Mehmet Nafiz Ergeneli 

ELÂZIĞ 
Celâl Ertuğ 
Salim Hazerdağiı 

ERZİNCAN 
Fehmi Baysoy 

ERZURUM 
Osman Alihocagil 

ESKİŞEHİR 
Ömer Ucuzal 

GAZİANTEP 
İbrahim Tevfik Kutlar 

GİRESUN 
Sabahattin Orhon 

GÜMÜŞANE 
Abbas Cilâra 

HATAY 
Enver Bahadırlı 
Mustafa Deliveli 

İSPARTA 
Mustafa Gülcügü 

İÇEL 
Talip Özdolay 

İSTANBUL 
Erdoğan Adalı 
Mebrure Aksoley 
Şevket Akyürek 
0. Zeki Güm üş oğlu 
Rifat Öztürkçiııe 
Cemal Yıldırım 

Î7MÎR 
Beliğ Beler 
Mustafa Bozoklar 
Mümin Kırlı 
Orhan Kor 
Neeip Mirkelâmoğkı 

KARS 
Y. Ziya Ayrım 

KASTAMONU 
Mehmet Çamlıca 
Ahmet Nusret Tuna 

KAYSERİ 
Hüsnü Dikeçligil 

Sakıp Hatunoğlu j Hüseyin Kalpaklıoğlu 
Edip Somunoğlu \ Sami Turan 

— 3 09 — 

KIRKLARELİ 
Ali Alban 

KOCAELİ 
Lûtfi Tokoğlu 

KONY^A 
Oiman Nuri Canpolat 
Sedat Çumralı 
Feıvzi Halıcı 
Fakih özlen 
Mehmet Varışlı 

KÜTAHYA 
A. Orhan Akça 
î. Etem Erdinç 

MALATYA 
Hamdi özer 

MANİSA 
Oral Karaosmanoğlu 
A. Orhan Süersan 

MARAŞ 
Adnan Karaküçük 

MARDİN 
\hrl ur rahman Bay ar 
Abdülkerim Saraçoğlu 

MUĞLA 
İlyas Karaöz 
Haldun Menteşeoğlu 

MUŞ 
İsa Hisan Bingöl 

NİĞDE 
Kudret Bayhan 
Hüseyin Avni Göktürk 

ORDU 
Selâhattin Aear 
Bekir Sıtkı Baykal 

I RİZE 
1 0. Mecdi Agun 
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SAKARYA 
Osman Salihoğlıı 
Mustafa Tığlı 

SAMSUN 
H. Enver Işıklar 
Rıza Isıtan 
Refet Rendeci 
Fethi Tevetoğlıı 

SİVAS 
Nurettin Ertürk 

TABİÎ ÜYELER 
Ekrem Acııner 
Refet Aksoyoğlu 
EmanrJlah Çelebi 
Vehbi Ersü 
Suphi Gürsoytrak 
Kadri Kaplan 
Sezai O'Kan 
Fahri Özdilek 
Mehmet özgün eş (B.) 
Muzaffer Yurdakuler 
(î. Â.) 

ADANA 
M. Nuri Âdemoğlu 
Mukadder Öztekin (İ.) 
Mehmet Ünaldı 
(Bşk. V.) 

AĞRİ 
Salih Türkmen 

AMASYA 
MacitZeren (Bşk.V.) 

ANKARA 
Hıfzı Oğuz Bekata 
Turgut Cebe 

Reşat Zaloğlu 
TEKİRDAĞ 

Cemal Tarlan 
TOKAT 

il i Altuntaş 
Zihni Betil 

TRABZON 
Ali Şakir Ağanoğlu 
Ö. Lûtfi llocaoğlu 

URFA 
İ. Eteni Karakapıeı 

! Hasan Oral 
t 

| UŞAK 
İ Mehmet Faik Atayurt 
t 

i YOZGAT 
Sadık Artukmac 
İsmail Yeşilyurt 

ZONGULDAK 
Tarık Remzi Baltan 
Ahmet Demir Yüce 

[Oya katîhmy anlar] 
AYDIN 

İskender Cenap Ege 
BURSA 

İ. Sabri CaSlavangil 
(î.) 
Saffet üra l 

CORUM 
M. Şevket Özçetin 

DENİZLİ 
Hüseyin Atmaca 

DİYARBAKIR 
Selâhattin Cizrelioğlu 

GAZİANTEP 
Salih Tanyeri 

GİRESUN 
İhsan T opal oğlu (B.) 

HAKKÂRİ 
Necip Seyhan 

İÇEL 
Lûtfi Bilgen 

İSTANBUL 
Peki n Arıburun 
(Başkan) 
Halûk Berkol 

Fikret Gündoğan 
Ekrem Özden 

İZMİR 
Nazif Çağatay 

KARS 
Sırrı At alay 
Mehmet Hazer 

KIRŞEHİR 
Halil Ozmen 

KOCAELİ 
Hikmet İsmen 

MALATYA 
Nurettin Akyurt 

MANİSA 
Doğ an B arut çuo ğl u 
Ruhi Tunakan 

MARAŞ 
Hilmi Soydan 

NEVŞEHİR 
î. Şevki Atasağun 

ORDU 
Şevket Koksal 

SİİRT 
Abdurrahman Kavak 

CUMHURBAŞKANIN­
CA SEÇİLEN ÜYELER 
Lûtfi Akadlı 
Hidayet Aydmer 
Hayri Dener 
Feridun Cemal Erkin 
Vehap Güvenç 
Fahri Koratürk 
Zerin T üzün 
Ragıp Üner 

SİNOP 
Nâzım İnebeyli 

SİVAS 
Âdil Alt ay 
Hüseyin Öztürk 

TEKİRDAĞ 
Hayri Mumcuoğlu 
(Bşk. V.) 

TUNCELİ 
Arslan Bora 

VAN 
Ferid Melen (B.) 

ZONGULDAK 
Mehmet Ali Pestilci 

CUMHURBAŞKANIN­
CA SEÇİLEN ÜYELER 
Kasım Gülek 
Mehmet İzmen 
Osman Koksal 
Cemal Madanoğlu 
Tayfur Sökmen 
Âdil Ünlü 
Suad Hayri Ürgüplü 

[A eti: üıieliklcr} 
Eskişehir 1 
Sivas 1 

Yekûn 2 

)>m<,i 
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Milletlerarası Atom Enerjisi Ajansı Statüsünün VI ncı maddesinin A, B, C ve D fıkralarında ya­
pılan değişikliğin onaylanmasının uygun bulunduğu hakkında kanun tasarısına verilen açık oylanın 

neticesi. 

(Tasarının kanunlaşması kabul olundu.) 

TABİÎ ÜYELER 
Mueip Ataklı 
Suphi t a r a m a n 
Kâmil Karavelioğlu 
Sami Küçük 
Selâhattin öagür 
M. Şükran özkaya 
Haydar Tunçkanat 
Ahmet Yıldız 

ADANA 
M. Yılmaz Mete 

ADIYAMAN 
Mehmet Sırrı Turanlı 
AFYON KARAHÎSAR 
M. Kâzım Karaağaejh-
oğlu 
Ahmet Karayiğit 
Kemal Şenocak 

ANKARA 
Turhan Kapanlı 
Yiğit Köker 
Mansur Ulusoy 
Mahmut Vural 
İsmail Yetiş 

ANTALYA 
Mehmet Pırıltı 
Akif Tekin 

ARTVİN 
Fehmi Alpaslan 

AYDIN 
Ali Celâlettin Coşkun 
Halil G-oral 

BALIKESİR 
Nuri Demirel 
Mehmet Güler 

Üye s, u.yısı : 183 
Kabul edenler : 124 

Oy verenler : 124 
Reddedenler : 0 

Çekmserler : 0 
Oya katılmıyanlar : 57 

Aşık üyelikler : 2 

[Kabul edenler] 
Cemalettin İnkaya 
^ejat Sarlıealı 

BİLECİK 
Mehmet Orhon Tuğrul 

BİNGÖL 
A. Hikmet Yurtsever 

BİTLİS 
Orhan Kürümoğlu 

BOLU 
Turgut Yaşar Gülez 
Alâeddin Yılmaztürk 

BURDUR 
Ö. Faruk Kmaytürk 

BURSA 
Şeref Kayalar 
Cahit Ortaç 

ÇANAKKALE 
Nahit Altan 

Ziya Tern>çn 
ÇANKIRI 

Gürhan Titrek 
ÇORUM 

Safa Yalçuk 
DENİZLİ 

Ali Kemal Turgut 
DİYARBAKIR 

Azmi Erdoğan 
EDİRNE 

Mehmet Nazif Ergeneli 
ELÂZIĞ 

Celâl Ertuğ 
Salim Hazerdağlı 

ERZİNCAN 
Fehmi Baysoy 

ERZURUM 
Osman Alihocagil 

Sakıp Hatun oğlu 
Edip Somunoğlu 

ESKİŞEHİR 
Ömer Ucuzal 

GAZİANTEP 
İbrahim Tevfik Kutlar 

GÎRESUN 
Sabahattin Orhon 

GÜMÜŞANE 
Abbas Cilâra 

HATAY 
M. Enver Bahadırlı 
Mustafa Deliveli 

İSPARTA 
Mustafa Gülcügil 

İÇEL 
Talip Öadolay 

İSTANBUL 
Erdoğan Adalı 
Mebrure Aksoley 
Şevket Akyürek 
0. Zeki Gümüş oğlu 
Rifat Öztürkçine 
Cemal Yıldırım 

İZMİR 
Beliğ Beler 
Mustafa Bozoklar 
Mümin Kırlı 
Orhan Kor 
Necip Mirkelâmoğlu 

KAHS 
Y. Ziya Ayrım 

KASTAMONU 
Mehmet Çamlıea 
Ahmet Nusret Tuna 

KAYSERİ 
Hüsnü Dikeçligil 
Hüseyin Kalpaklı oğlu 
Sami Turan 

KIRKLARELİ 
Ali Alkan 

KOCAELİ 
Lûtf i Tokoğlu 

KONYA 
Osman Nuri Canpolat 
Sedat Çumralı 
Fevzi Halıcı 
Fakîh Özlen 
Mehmet Varışlı 

KÜTAHYA 
A. Orhan Akça 
1. Eteni Erdinç 

MALATYA 
Ham di özer 

MANİSA 
Oral Karaosmanoğlu 
A. Orhan Süersan 

M ARAŞ 
Adnan Karaküçük 

MARDİN 
Abdurrahman Bay ar 
Abdülkerim Saraçoğlu 

MUĞLA 
İlyas Karaöz 
Haldun Menteşeoğlu 

MUŞ 
İsa Hisan Bingöl 

NİĞDE 
Kudret Bayhan 
Hüseyin Avni Göktürk 
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ORDU 
Selâhattin Acar 
Bekir Sıtkı Baykal 

RİZE 
O. Meedi Ağım 

SAKARYA 
Osman Salihoğlu 
Mustafa Tığlı 

SAMSUN 
H. Enver Işıklar 
Rıza Isıtan 

TABÎ1 ÜYELER 
Ekrem Acuııer 
Refet Akıoyoğlu 
Emanullah Çelebi 
Vehbi Er?ü 
9fip3aî Gürsoyrrak 
Kadri Kaplan 
Sezai O'Kan 
Fahri Özdilek 
Mehmet Özg"üne§ (B.) 
Muzaffer Yurdakuler 
(İ. Â.) 

ADANA 
M. Nuri Âdemoğlu 
Mukadder öztekin (I.) 
Mehmet Ün aldı 
(Bşk. V.) 

AĞRI 
Salih Türkmen 

AMASYA 
Maoit Zeren (Bşk. Y.) 

ANKARA 
Hıfzı Oğuz Bekats 
Turgut Cebe 

Refet Rendeei 
Fethi Tevetoğlu 

SİYAS 
Nurettin Ertürk 

TEKİRDAĞ 
Cemal Tarlan 

TOKAT 
Ali AltunLaş 
Zihni Betil 

TRABZON 
Ali Şakir Ağanoğlu 

Ö. Lûtfi Hoca oğlu 

Reşat Zaloğlu 

URFA 
I. Etem Karakapıeı 
Hasan Oral 

UŞAK 

\ Mehmet Faik At avurt 

YOZGAT 
\ Sadık Artukm&ş 
j İsmail Yeşilyurt 

[Oya kahlmiyanlar] 
AYDIN 

İskender Csnap Ege 
BURSA 

t. Sabri Çağlayangil 
Saffet Ura.1 

ÇORUM 
M. Şevket özeetin 

DENİZLİ 
Hüseyin Atmaca 

DİYARBAKIR 
Selâhattin Cizre-Lioğlu 

GAZİANTEP 
Salih Tanyeri 

GİRESUN 
İhsan Topaloğlu (B.) 

HAKKÂRİ 
Necip Seyhan 

İÇEL 
Lûtfi Bilgen 

İSTANBUL 
Tekin Arıburun 
(Başkan) 
Halûk Berkol 
Fikret Gün doğ an 

| Ekrem Özden 
İZMİR 

Nazif Çağatay 
KARS 

Sırrı At alay 
Mehmet Ha zer 

KIRŞEHİR 
Halil O zan en 

KOCAELİ 
Hikmet İsmen 

MALATYA 
Nurettin Akyurt 

MANİSA 
Doğa t Barutçu oğlu 
Ruhi Tunakan 

MARAŞ 
Hilmi Soydan 

NEVŞEHİR 
1. Şevki Atasagun 

ORDU 
Şevket Koksal 

SİİRT 
Abdurrahman Kavak 

ZONGULDAK 
ıarık Remzi Baltan 

Ahmet Demir Yüce 
CUMHURBAŞKANIN -
CA SEÇİLEN ÜYELER 
Lûtfi Aka dh 
Hidayet Aydmer 
Hayri Dener 
F. Cemal Erkân 
Vahap Güvenç 
Fahri Korutürk 
Zerin T üzün 
Ragıp Üner 

SİNOP 
Nazını İnebeyli 

SİYAS 
Âdil Al tay 
Hüseyin öztürk 

TEKİRDAĞ 
HnT-ri Mumeuoğlu 
(Bşk. Y.) 

TUNCELİ 
Arslaıı Bora 

VAN 
Ferid Melen (B.) 

ZONGULDAK 
Mehmet Ali Pestilei 

CUMHURB AŞK ANIN 
CA SEÇİLEN ÜYELER 
Kasım Gülek 
Mehmet İsmen 
Osman Koksal 
Cemal Ma d an oğlu 
Tayfur Sökmen 
Âdil Ünlü 
Suad Hayri Ürgüplü 

[Açık üyelikler] 
Eskişehir 1 
Sivas 1 

Yekûn 
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Cumhuriyet Senatosu 
GÜNDEMİ 

73 NOÜ BİRLEŞİM 
8 . 6 . 1971 Salı 

Saat : 15,00 

1 
A - BAŞKANLIK DİVANININ GENEL 

KURULA SUNUŞLARI 

1. — Anayasa Mahkemesine bir yedek üye 
seçimi. 

2. — Başkanlık Divanında münhal bulunan 
iki kâtipliğe üye seçimi. 

3. — Yüksek Hâkimler Kuruluna üç asıl 
üye seçimi. 

4. — Yüksek Hâkimler Kuruluna bir yedek 
üye seçimi. 

B - İKİNCİ DEFA OYA KONULACAK 
İŞLER 

II 
SORULAR VE GENEL GÖRÜŞME 

1. — Cumhuriyet Senatosu İstanbul Üyesi 
Rifat öztürkçine'nin, Anayasa Mahkemesince 
iptal edilen Belediye Gelirler Kanununun bâzı 
hükümlerine dair Maliye Bakanından sözlü so­
rusu (6/554) 

2. — Cumhuriyet Senatosu Kırşehir Üyesi 
Halil Özmen'in, ceza evleri gardiyanlarının gün­
lük yaşantılarına dair, Adalet Bakanından söz­
lü sorusu. (6/527) 

3. — Cumhuriyet Senatosu İzmir Üyesi Ne­
cip Mirkelâmoğlu'nun, margarin endüstrisine 
dair Başbakandan sözlü sorusu (6/560) 

4. — Cumhuriyet Senatosu Kars Üyesi Yu­
suf Ziya Ayrım'm, Kars ili köylerinin su sıkın­
tısına dair Enerji ve Tabiî Kaynaklar Bakanın­
dan sözlü sorusu (6/562) 

5. — Cumhuriyet Senatosu Malatya Üyesi 
Hamdi Özer'in, Son Havadis Gazetesinin 
7 . 5 . 1971 tarihli sayısındaki bir yazıya dair 
Dışişleri Bakanından sözlü sorusu (6/563) 

III 
ÖNCELİKLE GÖRÜŞÜLMESİ KARARLAŞ1 

TIRILAN İŞLER 
X I . — Millet Meclisi İdare Âmirlerinin, 

28 . 2 . 1971 günlü ve 1376 sayılı 1971 yılı Büt­
çe Kanununda değişiklik yapılması hakkında 

kanun teklifi ve Bütçe Karma Komisyonu ra­
poru (M. Meclisi 2/511; Cumhuriyet Senatosu 
2/314) (S. Sayısı : 1567) (Dağıtma tarihi : 
10 . 5 . 1971) 

2. — Ticari İşletme Rehni kanun teklifinin 
Millet Meclisince kabul olunan metni ve Cum­
huriyet Senatosu Malî ve İktisadi İşler ve Ana­
yasa ve Adalet komisyonlarından 5 er üye alın­
mak suretiyle kurulan Geçici Komisyan rapor­
ları (M. Meclisi : 2/17; O Senatosu : 2/311) 
(S Sayısı : 1551 e ek) (Dağıtma tarihi : 
31 . 5 . 1971) 

IV 
A - HAKLARINDA İVEDİLİK KARARI 

VERİLEN İŞLER 
B - TÜZÜK GEREĞİNCE BİR DEFA 

GÖRÜŞÜLECEK İŞLER 

1. — Cumhuriyet Senatosu Ankara Üyesi 
Yiğit Köker ile İstanbul Üyesi Halûk Berkol'un 
TRT Ankara Televizyonuna dair Senato Araş­
tırması istiyen önergesi (10/34) 

2. — Cumhuriyet Senatosu İstanbul Üyesi 
Ekrem Özden'in, İstanbul'un Sağmalcılar ve 
Esenler mıntakalarında vukubulan kolera has­
talığına dair Senato araştırması istiyen önerge­
si (10/36) 

3. — Cumhuriyet Sentosu Kars Üyesi 
Mehmet Hazer'in, üniversite ve yüksek okul­
larda vukubulan boykot, işgal ve diğer hâdi­
selere dair Senato araştırması istiyen önergesi 
(10/38) 

4. — Cumhuriyet Senatosu Ankara Üyesi 
Yiğit Köker'in, öğrenci olayları ve şiddet ha­
reketleri doğuran hususlara dair Senato araş­
tırması istiyen önergesi (10/40) 

5. — Cumhuriyet Senatosu Kars Üyesi Sır­
rı Atalay'm, son beş yıl içinde açılan ve kulla­
nılan kredilerin ekonomik ve sosyal kalkınma­
daki katkı ve etkilerine dair Senato araştır­
ması istiyen öneryesi (10/42) 



6. — Cumhuriyet Senatosu Kars Üyesi Sırrı 
Atalay'm, bölgelerarasmda artan farklılık ve 
bölgesel plâna gitme zorunluğu olup olmadığı 
hususlarında Senato araştırması istiyen önerge­
si (10/43) 

X 7. — Millet Meclisi İdare Âmirlerinin, 1971 
yılı Bütçe Kanununa bağlı (Â/l) işaretli cetvel­
de değişiklik yapılması hakkında kanun teklifi 
ve Bütçe Karma Komisyonu raporu (Millet Mec­
lisi 2/517; Cumhuriyet Senatosu 2/315) (S, 
Sayısı : 1568) (Dağıtma tarihi : 11 . 5 . 197İ) 

8. — Yeniden açılacak (Devlet Mühendislik 
ve Mimarlık Akademileri) nin kuruluş, hazır­
lık ve esasları hakkında kanun tasarısının Mil­
let Meclisince kabul olunan metni ve Cumhu­
riyet Senatosu Millî Eğitim ve Bütçe ve Plân 
komisyonları raporları (M. Meclisi : 1/348; 
C. Senatosu : 1/1205) (S. Sayısı : 1572) (Da­
ğıtma tarihi . 31 . 5 . 1971) (Ret) 

9. — Cumhuriyet Senatosu Tabiî Üyesi Hay­
dar Tunckanat ve Adana Milletvekili Ahmet 
Topaloğlu'nun, Dilekçe Karma Komisyonu Ge­
nel Kurulunun 19 . 6 . 1967 tarihli ve 23 sayı­
lı Haftalık Karar Cetvelindeki 2143 sayılı Ka­
rarın Genel Kurulda görüşülmesine dair öner­
geleri ve Dilekçe Karma Komisyonu raporları 
(Cumhuriyet Senatosu 4/77) (S. Sayısı : 1120 
ye 2 nci ek) (Dağıtma tarihi : 4 . 6 . 1971) 

10. — »Cumhuriyet Senatosu Manisa Üyesi 
Orhan Süersan'm, Dilekçe Karma Komisyonu 
Genel Kurulunun 12 . 11 . 1969 tarihli vs 71 
sayılı Haftalık Karar Cetvelindeki 5894 sayılı 
kararının Genel Kurulda görüşülmesin s dair 
önergesi ve Dilekçe Karma Komisyonu raporu 
(Cumhuriyet Senatosu 4/81) (S. Sayısı : 1574) 
(Dağıtma tarihi : 4 . 6 . 1971) 

11. — Kırklareli eski Milletvekili M. Orhan 
Türkkan'ın, Bilekçe Karma Komisyonu Genel 
Kurulunun 12 . 7 , 1967 tarihli ve £3 s^ysh Haf­
talık Karar Catvelindeki 2942 sayılı Kararının 
Genel Kurulda görüşülmesine dair önergesi ve 
Dilekçe Karma Komisyonu raporu (Cumhuriyet 
Senatosu 4/80) (S. Sayısı : 1575) (Dağıtma ta­
rihi : 4 . 6 . 1971) 
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V 
İKİ DEFA GÖRÜŞÜLECEK İŞLER 

A - İKİNCİ GÖRÜŞMESİ YAPILACAK 
İŞLER 

B - BİRİNCİ GÖRÜŞMESİ YAPILACAK 
İŞLER 

X I . — Milletlerarası Atom Enerjisi Ajansı 
Statüsünün ¥1 ncı maddesinin A, B, C ve D 
fıkralarında yapılan değişikliğin onaylanması­
nın uygun bulunduğu hakkında kanun tasarı­
sının Millet Meclisince kabul olunan metni ve 
Cumhuriyet Senatosu Dışişleri, Turizm ve Ta­
nıtma Komisyonu raporu (M. Meclisi. : 1/431; 
O. Senatosu : 1/1208) (S. Sayısı : 1571) (Da­
ğıtma tarihi : 25 . 5 . 1971) 

X 2. — La Hay e'de Milletlerarası Beratlar 
Enstitüsünün kurulmasına dair 6 Haziran 1947 
tarihli Anlaşmanın değiştirilmesine dair 16 Şu­
bat 1961 tarihli La Haye Anlaşması Protoko­
lünün onaylanmasının uygun bulunması hak­
kında kanun tasarısının Millet Meclisince ka­
bul olunan metni ve Cumhuriyet Senatosu Dış-

| işleri, Turizm ve Tanıtma Komisyonu raporu 
(M. Meclisi : 1/353; C. Senatosu : 1/1211) 
(S. Sayısı : 1573) (Dağıtma tarihi : 31.5.1971) 

i X 3. — Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile 
i Birleşik Arap Cumhuriyeti Hükümeti arasında 
l Teknik ve Kültür Anlaşmasının onaylanması-
İ nm uygun bulunduğuna dair kanun tasarısını'i. 
| Millet Meclisince kabul olunan metni ve öum-
I huriye £ Senatosu Millî Eğitim Komisyonu Baş-
| kanlığı tezkeresi ile Dışişleri, Turizm ve Tatut-
' ma Komisyonu raporu (Millet Meclisi 1/126; 
j Cumhuriyet Senatosu 1/1209) (S. Sayısı : 1576) 
j (Dağıtma tarihi : 4 . 6 . 1971) 
| x 4, -— Türkiye Cumhuriyeti ile Romanya 
| Sosyalist Cumhuriyeti arasında 30 Temmuz 1966 
i tarihinde İstanbul'da imzalanan (İlim ve Sa-
j nat münasebetleri Anlaşması) nm onaylanması-
| r.m uygun bulunduğuna dair kanun tasarısının 
\ Millst Meclisince kabul olunan metni ve Cum-
i huriyet Senatosu Millî Eğitim Komisyonu Baş-
1 kani" sı teskeresi ile Dışişleri, Turizm ve Ta-
i nıtma Komisyonu raporu (Millet Meclisi 1/102; 
| Cumhuriyet Senatosu 1/1207) (S. Sayısı : 
1 1577) (Dağıtma tarihi : 4.6.1971) 



Toplantı : 10 
CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : 

Milletlerarası Atom Enerjisi Ajansı Statüsünün VI ncı maddesinin 
A, B, C ve D fıkralarında yapılan değişikliğin onaylanmasının 
uygun bulunduğu hakkında kanun tasarısının Millet Meclisince 
kabul olunan metni ve Cumhuriyet Senatosu Dışişleri, Turizm ve 
Tanıtma komisyonu raporu (M. Meclisi : 1/431; C. Senatosu : 1/1208) 

(Not : Millet Meclisi S. Sayısı : 299) 

Millet Meclisi 
Genel Sekreterliği 19 . 4 . 1971 

Kanunlar Müdürlüğü 
Sayı : 3103 

CUMHURİYET SENATOSU BAŞKANLIĞINA 

Millet Meclisinin 16 . 4 . 1971 tarihli 88 nci Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek 
açık oy ile kabul edilen, Milletlerarası Atom Enerjisi Ajansı Statüsünün VI ncı maddesinin A, B, 
O ve D fıkralarında yapılan değişikliğin onaylanmasının uygun bulunduğu hakkında kanun tasa­
rısı, dosyası ile birlikte sunulmuştur. 

Saygılarımla. 

Sabit Osman Avcı 
Millet Meclisi Başkanı 

Not : Bu tasarı 11 . 2 . 1971 tarihinde Başkanlıkça İlk Komisyona havale edibim ve Genel Ku­
rulun 19, 22 . 3 . 1971, 12, 15, 16 . 4 . 1971 tarihli 74, 75, 85, 87 ve 88 nci birleşimlerinde ön­
celik ve ivedilikle görüşülerek kabul edilmiştir. (Millet Meclisi S. Sayısı: 299) 

Dışişleri, Turizm ve Tanıtma Komisyonu Raporu 

Cumhuriyet Senatosu 22 . 5 . 1971 
Dışişleri, Turizm ve Tanıtma 

Komisyonu 
Esas No: 1/1208 

Karar No: 7 

Cumhuriyet Senatosu Yüksek Başkanlığına 

Millet Meclisinin 16 . 4 . 1971 tarihli 88 nci Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek 
açık oy ile kabul edilen, Milletlerarası Atom Enerjisi Ajansı Statüsünün VI ncı maddesinin, A, 
B, C ve D fıkralarında yapılan değişikliğin onaylanmasının uygun bulunduğu hakkında kanun ta­
sarısı, Dışişleri, Turizmi ve Tanıtma Komisyonunun 22 . 5 . 1971 tarihli toplantısında, ilgili Ba­
kanlık temsilcilerinin de hazır bulunmasiyle incelendi ve görüşüldü. 

157 



— 2 — 
Tasarının gerekçesinde belirtilen hususlar Komisyonumuzca da uygun mütalâa edildiğinden, ta­

sarı Millet Meclisinden gelen şekliyle aynen kabul edilmiştir. 
Genel Kurulun tasviplerine sunulmak üzere Yüksek Başkanlığınıza saygı ile arz olunur. 

Bu Raporda Başkan ve Sözcü 
Ankara 

Mahmut Vural 

Niğde Adana 
Hüseyin A. Göktürk Muslihütin Yılmaz Mete 

Giresun 
Sabahattin Orhon 

RurSa 
Saffet üral 

!Sa!msun 
Fethi Tevetoğlu 

Diyarbakır 
Azmi Erdoğan 

Nevşehir 
î. Şevki Atasağun 

MİLLET MECLİSİNİN KABUL ETTİĞİ METİN 

Milletlerarası Atom Enerjisi Ajansı Statüsünün 
VI ncı maddesinin A, B, C ve D fıkralarında 
yapılan değişikliğin onaylanmasının uygnn bu­

lunduğu hakkında kanun tasarısı 

MADDE 1. — 26 Ekim 1956 tarihinde 
New - York'da imzalanarak, 14 Haziran 1957 
tarihli ve 7015 sayılı Kanunla onaylanan, bilâ-
hara 25 Şubat 1964 tarihli ve 422 sayılı Kanun­
la VI ncı maddesinin (A) fıkrasının 3 ncü ben­
dinin ilk cümlesinde yapılan değişikliğin onay­
lanması uygun bulunan Milletlerarası Atom 
Enerjisi Ajansı Statüsünün VI ncı maddesinin 
A, B, C ve D fıkralarında yapılan değişikliğin 
onaylanması uygun bulunmuştur. 

MADDE 2. — Bu kanun, anılan Statünün 
XVIII ııci maddesinin (C) bendinin (i) ve (ii) 
alt bendleri gereğince anılan Ajansa üye devlet­
lerin üçte iki çoğunluğunun onaylama belgele­
rini Amerika Birleşik Devletleri Hükümeti nez-
dinde tevdi ettiklerinin bildirilmesi tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 3. 
yürütür. 

Bu kanunu Bakanlar Kurulu 

DIŞİŞLERİ, TURİZM VE TANITMA KOMİS­
YONUNUN KABUL ETTİĞİ METİN 

Milletlerarası Atom Enerjisi Ajansı Statüsünün 
VI ncı maddesinin A, B, C ve D fıkralarında 
yapılan değişikliğin onaylanmasının uygun bu­

lunduğu hakkında kanun tasarısı 

MADDE 1. — Millet Meclisince kabul edilen 
1 nci madde aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Millet Meclisince kabul edilen 
2 nci madde aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Millet Meclisince kabul edilen. 
3 ncü madde aynen kabul edilmiştir. 

Cıımhurdyeıt 'Senatosu (!S. Sayısı : .1571) 
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26 Ekim 1956 tarihinde New York'ta imzalanarak 14 Haziran 1957 tarihli ve 7015 sayılı Kanunla 
onaylanan, bilâhara 25 Şubat 1964 tarihli ve 422 sayılı Kanunla VI. madde (A) fıkrası 3 ncü 
bendi ilk cümlesindeki değişikliğin onaylanması uygun bulunan Milletlerarası Atom Enerjisi 

Ajansı Statüsünün VI. maddesinin A, B, C ve B paragraflarının değişik şekli 

(a) A.l - A.3 fıkralarının yerini aşağıdakiler alacaktır : 
«1. Vazifesi sona eren İdareciler Meclisi kaynak maddelerinin istihsali de dâhil atom enerjisi 

teknolojisinde en ilerlemiş olanlardan dokuz ülkeyi ve evvelce zikredilen dokuz ülkenin hiçbirinin 
yer almadığı aşağıdaki bölgelerde yer alan ve kaynak maddelerin istihsali de dâhil olmak üze­
re atom enerjisi tekniğinde en ilerlemiş olan ülkeyi Meclis üyeliğine tâyin edecektir. 

(1) Kuzey Amerika 
(2) Lâtin Amerika 
(3) Batı Avrupa 
(4) Doğu Avrupa 
(5) Afrika 
(6) Orta - Doğu ve Güney Asya 
(7) Güney - Doğu Asya ve Pasifik 
(8) Uzak Doğu. 
2. Genel Konferansın İdareciler Meclisi için seçeceği üyelikler : 
(a) Bu maddenin (A.l) fıkrasında gösterilen bölgelerdeki üyelerin Mecliste bir bütün ola­

rak âdilâne bir şekilde temsiline dikkat göstererek her zaman şöyle taksim edilecek yirmi üye : 
Lâtin Amerika bölgesinden beş temsilci, Batı Avrupa bölgesinden dört temsilci, Doğu Avrupa 
bölgesinden üç temsilci, Afrika bölgesinden dört temsilci, Orta - Doğu ve Güney Asya bölgesinden 
iki temsilci. Güney - Doğu Asya ve Pasifik bölgesinden bir temsilci ve Uzak - Doğu bölgesinden de 
bir temsilci. Bu kategorideki üyelerden hiçbirisi bir devre üyelik yaptıktan sonra aynı kategori­
den m üt a akıp devre için yeniden seçilmiyecek; ve 

(b) Aşağıda gösterilen bölgelerdeki üyeler arasından bir üye daha : 
Orta - Doğu ve Güney Asya, 
Güney - Doğu Asya ve Pasifik, 
Uzak - Doğu; 
(c) Aşağıda kayıtlı bölgelerdeki üyeler arasından bir üye daha : 
Afrika, 
Orta - Doğu ve Güney Asya, 
Güney - Doğu Asya ve Pasifik» 
(b) B paragrafında : 
(i) İlk cümle - «(A-l) ve (A-2) fıkraları» «(A-l) fıkrası» olarak değiştirilecektir; ve 
(ii) İkinci cümle «(A-3) fıkrası» «(A-2) fıkrası» olarak değiştirilecektir. 
(c) C paragrafında «(A-l) ve (A-2) fıkraları» «(A-l) fıkrası» olarak değiştirilecektir; ve 
(d) D paragrafında «(A-3) fıkrası» «(A-2)fıkrası» olarak değiştirilecek ve ikinci cümle 

kaldırılacaktır; 

Cumhuriyet 'Senatosu (S. Sayusı : İ571) 





Toplantı : 10 I P ^ A 
CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : l ü / G 

La Haye'de Milletlerarası Beratlar Enstitüsünün kurulmasına dair 
6 Haziran 1947 tarihli Anlaşmanın değiştirilmesine dair 16 Şubat 
1961 tarihli La Haye Anlaşması Protokolünün onaylanmasının 
uygun bulunması hakkında kanun tasarısının Millet Meclisince 
kabul olunan metni ve Cumhuriyet Senatosu Dışişleri, Turizm ve 

Tanıtma Komisyonu rapour (M. Meclisi : 1/353; 
C. Senatosu : 1/1211) 

(Not : Millet Meclisi S. Sayısı : 300) 

Millet Meclisi 
Genel Sekreterliği 19 . 4 .1971 

Kanunlar Müdürlüğü 
Sayı : 2027 

CUMHURİYET SENATOSU BAŞKANLIĞINA 

Millet Meclisinin 16 . 4 . 1971 tarihli 88 nci Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek açık 
oy ile kabul edilen, La Haye'de Milletlerarası Beratlar Enstitüsünün kurulmasına dair 6 Haziran 
1947 tarihli Anlaşmanın değiştirilmesine dair 10 Şubat 1961 tarihli La Haye Anlaşması ve Proto­
kolünün onaylanmasının uygun bulunması hakkında kanun tasarısı, dosyası ile birlikte sunulmuş-
tuı\ 

Saygılarımla. 
Sabit Osman Avcı 

Millet Meclisi Başkanı 

Not : Bu tasarı 27 . 6 . 1970 tarihinde Başkanlıkça İlk Komisyona havale edilmiş ve Genel Kuru­
lun 19, 22 . 3 . 1971, 12, 15, 16 . 4 . 1971 tarihli 74, 75, 85, 87 ve 88 nci birleşimlerinde öncelik ve 
ivedilikle görüşülerek kabul edilmiştir. (Millet Meclisi S. Sayısı: 300). 
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Dışişleri, Turizm ve Tanıtma Komisyonu Raporu 

Cumhuriyet Sen at osu 
Dışişleri, Turizm ve Tanıtma 

Komisyonu 
Esas No: 1/1211 

Karar No : 6 

28 .5 .1971 

CUMHURİYET SENATOSU YÜKSEK BAŞKANLIĞINA 

La Haye'de Milletlerarası Beratlar Enstitüsünün kurulmasına dair 6 Haziran 1947 tarihli Anlaş­
manın değiştirilmesine dair 16 Şubat 1961 tarihli La Hayc Anlaşması ve Protokolünün onaylan­
masının uygun bulunduğuna dair kanun tasarısı, Dışişleri, Turizm ve Tanıtma Komisyonunun 
22 . 5 . 1971 tarihli toplantılarında, ilgili Bakanlık temsilcilerinin de iştirakiyle tetldk ve müzake­
re olundu. 

Tasarının gerekçesinde öngörülen hususlar Komisyonumuzca da uygun mütalâa edildiğinden, 
kanun tasarısı Millet Meclisinden gelen şekliyle aynen kabul edilmiştir. Genel Kurulun tasvipleri­
ne arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığına savgı ile sunulur. 

Bu Konuda Başkan ve Sözcü 
Ankara 

Mahmut Vural 
Niğde Bursa 

Hüseyin A. Göktürk Saffet JJral 

Giresun 
Sabahattin Orhon 

Konya 
Sedat Çumralı 

Diyarbakır 
Azmi Erdoğan 

Samsun 
Fethi T ev et oğlu 

Nevşehir 
İ. Şevki Atasağun 

MİLLET MECLİSİNİN KABUL ETTİĞİ 
METİN 

La Haye'de Milletlerarası Beratlar Enstitüsünün 
kurulmasına dair 6 Haziran 1947 tarihli An­
laşmanın değiştirilmesine dair 16 Şubat 1961 
tarihli La Haye Anlaşması ve Protokolünün 

onaylanmasının uygun bulunması hakkında 
kanun tasarısı 

MADDE 1. — 13 Haziran 1955 tarihli ve 
6563 sayılı Kanunla onaylanmış bulunan Millet­
lerarası Beratlar Enstitüsünün kurulmasına dair 
6 Haziran 1947 tarihli La Haye Anılaşmasını 
değiştiren 16 Şubat 1961 tarihli La Haye Anlaş­
masının ve bu Anılaşmaya Ek Protokolün onay­
lanması uygun bulunmuştur. 

MADDE 2. — Bu kanun yayımı tarihimde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 3. — Bu kanun hükümlerini Ba­
kamlar Kurulu yürütür. 

DIŞİŞLERİ, TURİZM VE TANITMA KOMİS­
YONUNUN KABUL ETTİĞİ METİN 

La Haye'de Milletlerarası Beratlar Enstitüsünün 
kurulmasına dair 6 Haziran 1947 tarihli An­
laşmanın değiştirilmesine dair 16 Şubat 1961 
tarihli La Haye Anlaşması ve Protokolünün 
onaylanmasının uygun bulunması hakkında 

kanun tasarısı 

MADDE 1. — Millet Meclisiince -kabul edileni 
1 nci madde aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Millet Meclisince kabul edi­
len 2 nci madde aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Millet Meclisince kabul edi­
len 3 ııcü madde aynen kabul edilmiştir. 
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MİLLETLERARASI BÎR BERATLAR BÜROSU KURULMASINA AÎT 6 HAZİRAN 1947 TA­
RİHLİ LA HAYE ANLAŞMASININ 16 ŞUBAT 1961 TARİHİNDE LA HAYE'DE YAPILAN 

DEĞİŞİK METNİ 

Âkıd Devletler, 

iSunai mülkiyetin himayesi için 20 Mart 1883 tarihinde Paris'te imzalanan ve bu kere 31 Ekim. 
196'8 tarihinde Lizbon'da değişikliğe tabi tutulan Mukavelenamenin 15 nci maddesine göne ve, 

Milletlerarası bir Beratlar Bürosu kurulması hususunda 6 Haziran 1947 tarihinde La Haye'de 
imzalanaın Anlaşmanın bâzı hükümlerinin değiştirilmesine bağlanan alâkayı müdrik olarak, 

Bu maksatla salahiyetli mümessiller tâyin etmişler ve bu mümessiller aşağıdaki hükümleri ka­
bul eylemişlerdir. 

Madde : 1 

II. — 6 Haziran 1947 tarihli La Haye Anlaşma siyle kurulup Milletlerarası Beratlar Enstitüsü 
unvani'nı alan Milletlerarası Beratlar Bürosu, her âza devletin millî idaresi veya, 2 nci maddenin 
tarifine göre, Enstitüye âza olan her Milletlerarası ve Hükümetlerarası Teşkilât tarafından alınmış 
berat taleplerine veya verilmiş beratlara mevzu teşkil eden ihtiralarm yeniliği hususunda mucip 
sebepli mütalâalar vermekle vaızifelendirilmiştir. 

Münhasıran başka bir devletin idaresine veya Milletlerarası ve hükürneitlerarası bir teşkilâtta 
gönderilmek üzere bir âza devletin millî idaresine tevdi edilmiş olan talepler, bu Anlaşmanın kas-
dettiği mânada bu idare tarafından alınmış berat talepleri olarak telâkki edilmez. 

2. — Bundan başka bu maddenin 1 nci fıkrasında zikredilen ihtiralar için aynı fıkrada derpiş 
olunan mütalâalardan ayrı mahiyette mütalâalar, 6 nci madde ile tesis olunan İdare Heyeti ile daha 
evvel mutabık kalmak şartiyle, Enstitü tarafından verilebilir. 

İ3. — Enstitü, ayrıca, her talebedenin hesabına olmak üzere, tekniğin vaziyetini gösteren, vesi­
kalara müstenit, her türlü tetkike giriş eibilir. 

Madde : 2 

1 nci maddeninı 1 nci ve 2 nci fıkralarında derpiş olunan mucip sebepli mütalâaları hazırla­
mayı Enstitünün ihtimamına emanet etmiş ve ihtira beratı vermekle vazifelendirilmiş olan her 
Milletlerarası ve Hükümetlerarası Teşkilât, 9 ncu maddenin 1 nci fıkrasında teslbit edilmiş şartla­
ra riayet ederek enstitü ile bir mukavele akdetmek suretiyle, bu Anlaşmanın 5 nci, 6 nci, 8 nci, 
9 ncu, 12 nci, 13 ncü, 14 ncü ve 17 nci maddele riyle Protokolün 1 nci maddesinde tarif edilen 
haklar ve vecibelerle, Enstitüye, âza olabilir. 

Bu protokol bu Anlaşmanın ayrılmaz bir par çasmı teşkil eder. 

Madde : 3 

1 nci maddenin 1 nci fıkrasında zikredilen mu «ip sebepli mütalâa, mahiyeti ve genişliği Proto­
kolün 1 nci maddesinin 1 nci, 2 nci ve 3 ncü fıkralarında teslbit olunan ve vesikalara raci bir tet­
kike dayanan bir mütalâadır. 

Madde : 4 

Âza Devletler, ülkelerinde hüküm ifade eden berat taleplerinin veya beratların tamamının 
veya bir kısmının 1 nci maddenin 1 nci fıkrasında yazılı mucip sebepli bir mütalâaya mevzu teş­
kil etmesi mecburiyetini kendi millî kanuni mevzuatında veya milletlerarası Anlaşmalar yolu ile 
derpiş etmeye taahhüdederler. 
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Madde : 5 

Enstitü, vazifesini görebilmek için, âza Devletler ve teşekküller idareleri tarafından neşredilen 
ve verilmiş beratları veya berat taleplerini ihtiva eden fasikülfleri bedelsiz olarak bu devletler­
den veya teşekküllerden almak hakkını haizdir. 

Madde : 6 

1. — Enstitü, âza Devletlerin veya teşekküllerin birer mümessilinden ibaret olmak üzera bu 
devletlerin veya teşekküllerin mümessillerinden mürekkep bir idare Heyeti tarafından idare edilir, 

% — Her âza Devlet îdare Heyetinde temsili edilmeısini, icabında, diğer bir âza Devletin mü­
messiline tevdi edebilir. Bununla beraber îdare Heyeti âzasından hiçbiri iki devletten fazlasını 
temsil edemez. 

3. idare Heyeti dahilî nizamnamesini tanzim eder ve her yıl reisini seçer, idare Heyeti reisin, 
azadan üçte birinin veya, müstacel hallerde, Enstitü Müdürünün daveti ile toplanır. 

Madde : 7 

Bu Anlaşmanın diğer hükümleriyle kendisine havale edilmiş vazifelerden başka idare Heyeti, 
Enrtitünün umumi siyasetini tâyin ve faaliyetini tanzim ve murakabe eder ve bilhassa. 

1) Bu Anılaşmanın yürütülmesi için lüzumlu nizamnameleri yapar ve bunların tatbikini mura­
kabe eder; 

2) Her yıl bütçeyi ve, icabında, tâdiller ve İlâveler ihtiva eden bütçeleri reye koymak sure­
tiyle kabul ve tasdik eder ve tatbikini murakabe eyler; 

S) Yıllık hesaplan ve envanteri tetkik ve tasdik eder; 
4) Enstitünün faaliyetime ait yıllık raporu tasdik eder; 
'5) Enstitünün Müdürünü ve Malî murakıbını âza Devletlerin vatandaşlan arasından tâyin 

eder, birinin ve diğerinin aylıklarını ve istifade edecekleri munzam menfaatleri tesbit eyler ve 
bunlar üzerinde disiplin salâhiyetini kullanır; 

'6) Müdüre lüzumlu umumi direktifleri ve malî murakıba faydalı bilûmum talimatı verir ve 
bu direktiflere ve talimata göre icraata nezaret eyler; 

7) Müdürlüğe bağlı işlerin listesini tesbit ve, Müdürün mütalâasını aldıktan sonra, bu işleri 
görecek olanları tâyin ve bunlann aylıklarını ve istifade edecekleri munzam menfaatleri tesbit 
eder ve bunlar üzerinde disiplin salâhiyetini kullanır; 

18) Memurların tabi olacakları usul ve kaideleri tesbit eder; 
19) Memurların ücretleri miktannı ve baremini v e istifade edecekleri munzam menfaatlerin 

mahiyetini ve verilmesi kaidelerini tesbit eyler; 
10) 11 nci madde hükümlerine göre Enstitünün hukukî ehliyetini kullanmak husuısunda Mü­

düre mezuniyet verir. 

Madde : 8 

1. — idare Heyetinin reye konmayı icabettir en her karan için reye müracaat edilir. Bu suretle 
rey verilmesinde her âza Devletin veya Teşkilâtın mümessili bir reye sahiptir. 

Bununla beraber, âza bir Devletin veya teşekkülün senelik aidatı üzerinde tesiri olan mesele­
lerde ve bu reye konmanın neticesi ne olursa olsun, her âza Devletin veya teşekkülün mümessili, 
bu maddenin 2 nci, 3 ncü ve 4 ncü fıkralan hükümlerine göre rey haklan tanınmasının tanzim 
edilmiş olduğu sekilide yeniden reye konmayı talebedebilir. Karar rteye konma neticesinde taayyün 
eder. 

% — Bu yeniden reye konmada, her âza Devlet veya teşekkül mümessilinin on reyi olup bu 
miktan, 13 ncü maddenin 3 ncü fıkrasında tarif edildiği üzere, o devletin veya teşkilâtın senelik 
aidatı meblâğının, bu fıkranın 3 ncü cümlesinde tarif edilen, hesap vahidiyle yapılan bölme netice­
sine müsavi miktarda rey adedi inzimam eder. 
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Bu suretle tanıman rey adedi, genişletilerek, daha yüksek adedin tamamına iblâğ olunur. Bunun­

la beraber bir âza devlet veya teşkilât mümessilin o tanınan reylerin adedi yekûnu diğer bir âza 
devlet veya teşkilât ımömıessiliniim haıiz olduğu rey actedıi yekûnunun boş mislini geçemez. 

Hesap vahidi, âza devletlerin veya teşkilâtın senelik aidatı ani/ktarının, âza devletler veya teş­
kilât adedinin on ile çarpma hâsılı olıan acledle böl/rme neticesinde elde edilen miktardır. 

3. — Her âza devlet veya teşkilât mümessiline tanıman rey adetli her sene basında, sondan ev­
velki senenin aildatı esasına göre tâyin edilir. 

4. —- Bir devletin veya teşkilâtın kabulünü taklibe den ve bu mıaddenin 3 ncü fıkrası hükümleri 
tatbik edilemiyecefc olan devrede bu âza devlet veya teşkilât mümessilimin haiz olacağı rey adedi 
İdare Heyeti taırafmdam tesbit olunur. 

Madde : 9 

j . — İdare Heyetinin aşağıda yazılı kararları için âza devjletler veya teşkilât mümessil]erinin 
haiz olduğu reyler yekûnunun üçte iki ekseriyeti lâzımdır. 

a) Devletlerle veya Milletlerarası ve Ilükü metle rarası Teşkilâtla Anlaşmalar akdi ve zikre­
dilen anliaşımalarm tatbiki hususunda lüzumlu nizamnamelenin kabulü veya tâdili; 

b) Bu Anlaşmaya ılüzuımlu nizamnamelerin ve muhtelif ısı mı f memurlara tatbik edilecek hü­
kümlere ait niza muamelenin kabulü veya değiştirilmesi; 

c) 1 nci maddenin 2 nci fıkrasında zilkredilen mütalâaların verilmesi; 
d) Mütlürün tâyini; 
e) 12 nci maddenin 2 nci fiknasında derpiş olunan muhasebe plânının değiştirilmesi; 
f) 17 nci maddede zikrolmıan merkez dışı servislerin kurulması. 
2. -—• Diğer kararlar leh veya aleyhte verilen reyler yekûnunun âdi ekseriyetle alınır. 
Reylerin eşitliği halinde ikinci defa reye konur; bu halde rey eşitliği teklif edilen kararın 

reddini tazaımımun eder. 

Madde : 10 

Müdür Protokol hükümlerine, İdlare Heyeti tarafımdan tesbit olunan nizamnameler ve bu He­
yet tarafından verilmiş umumî direktiflere göre Enstitüyü sevk ve idare eder. 

Madde : 11 

1. — Enstitü hükmi şahsiyeti haizdir. Enstitü her âza devlette millî mevzuatın hükmi şahıs­
lara tanıdığı en geniş hukukî ehliyetten istifade eder. 

2. — Enstitünün hukukî ehliyetinin kullanılması Protokolde tesbit edilen hudutlar içinde 
olmak üzıere Müdüre tevdi edilmiştir. 

Madde : 12 

1. — Âza Devletler ve Teşekküller bir giriş aidatı tediye ederler. 
2. — Devletlerin giriş aidatı, 20 Mart 1883 tarihimde Paris'te imzalanan ve bu kere 31 Ekim 

1958 tarihinde Lizbon'da değiştirilen Sınai Mülkiyetin Himayesine Mahsus Mükavelenaımnenin 
13 noü maddesinin 8 nci ve 9 ncu fıkralarında derpiş olunan hükümlerin tatbiki suretiyle tasnif 
ve ithal olundukları sınıfın vahitleri adediyle taayyün eder. Vahidin baliğ olduğu miktar Enstitü­
mün merkezinin bulunduğu memleketin borsasında iki kilogramı halis altının kabul tarihindeki 
rayici bedeline tekabül eder. 

3. — Teşkilâtın giriş '-aidatı Enstitü ile akdedilen ve 2 nci maddede yazılı olan anlaşma ile 
taayyün eder. 
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Madde : 13 

1. — Enstitünün senelik masrafları : 
a) Âza devletlerin ye teşkilâtın senıeılk aidatı, 
b) 1 nci «maddenin 3 ncü fıkrasında zikredilen hiizmetlerin karşılığı, 
c) Bütün diğer tahsilat ve bilhassa Enstitünün mallarınım gelirleri ile karşılanır. 
2. — Enstitünün senelik masrafları idare mas raflarından ve tetkik «masraflarından terekkü-

beder. 
Bu masrafların dağıtımı, İdare Heyeti tarafından âdi ekseriyetle (kabul edilen ve icabında 

9 ncu maddesinin 1 nci fıkrasında yazılı nıevsuf ekseaıiyetle tadil olunan bir ımulıasebe plânına 
'göre yapılır, Bu muhasebe plânı, İdare Heyeti tarafından tâyin edilen hesap mütehassıslarının 
bir raporu üzerine tesbit edilir. 

Bu muhasebe plânımı esas alarak İdare Heyeti idare masraflarının yüzde ııisbetıiınıi tâyin öder. 
Bu yüzde nisbet her beş senede bir, gelecek beş senelik devre için tesbit olunur. 

3. — Aza Devletlerin ve Teşekküllerin senelik aidatı, bu maddenin. 1 nci fıkrasının (b) ve 
(c) şıklarında gösterilen karşılıklar ve tahsilatı indir ildikten sonra, geni kalan senelik masraflar 
mebaliğini karşılar. 

İdare masraflarına karşılıyan kesir, bahis mevzuu oüan bütçe senesi esnasında her Devletin veya 
her teşkilât idaresi tarafından alın/an berat talebi adedimin binle bölünmesinin bir üst vahide irca 
olunan bölümüne, omların her biri için, müsavi olan emsallerle ınütenasiben âza devletler ile teşki­
lât anasında tevzi edilir. 

Tetkik masraflarını karşılıyan kesir, bahis mevzuu olan bütçe senesi esnasında enstitüden ta,le-
bediien ve 14 ncü maddede zilkrolunan mütalâaların adediyle mütenasiboiaraık tevdi olunur. 

4. •— İdaıre Heyeti her bütçe senesinin başlamasından evvel her âza Devletin veya teşkilâtın 
mezkûr bütçe senesi içinde tediye etmıesi lâzım gelen ve idare masraflarını karşılıyan aidatın 
muvakkat meblâğını ve ondördüncü ıımaddede zlkıii geçen mütalâa taleplerine, bahis mevzuu olan 
bütçıe senesi içinde, tatbik edilecek götürü tarifeyi tesbit eder. 

Bu suretle yapılan tediyeler bahis mevzuu olan bütçe senesinde âza 'devletler veya teşekkül­
ler tarafından ödenmesi icabeden senelik aidata avans teşkil eder. 

5. — Yukarda yazılı senedlk aidatı tâyin maksadiyle İdare Heyeti, bu Anlaşmanın 1 nci mad­
desinin 2 nci fıkrasında ve Protokolün 1 nci maddesinin 2 nci ve 3 ncü fıkralarında derpiş olunan 
mütalâalar için, bu gibi mütalâaların tanzimi hususunda lüzumum çalışmalarım ehemmiyetiyle 
mütenasip emsalleri, Protokolün 1 nıci maddesinin 1 nci fıkrasında tarif edilen tetkiklere dayanan 
mütalâaların tanzimine lüzumlu çalışmaların ehomıımiyetine atıf yaparak tesbit eder. 

6. — İdare Heyeti 1 nci maddenin 3 ncü fıkrasında yazılı hizmetlerin meblâğını tesbit eder; 
bu meblâğ bu gibi hizmetlerin ifası içiin lüzumlu İdare ve tetkik masraflarımın heyeti mecmuasın­
dan aşağı olamaz. 

Madde : 14 

1. — Her âza Devletin 13 ncü maddenin 3 ncü fıkrasının 3 ncü paragrafında derpiş olunan se­
nelik aidatının kesirim tâyin için 

(a) Bu Devletin millî idaresi tarafından istenilen veya gönderilen 1 nci ımaddendn 1 nci ve 
2 nci fıkralarda yazılı mucip sebepli mütalâalar çöz önünde tutulur; 

(b) Bundan başka, enstitüye bir işarda bulunması mahfuz kalmak kaydiyle, bu âza Devletin 
koyduğu şartlar içinde hakiki veya hükmi şahıslar tarafından istenilen 1 nci maddenin 1 nci 
ve 2 nci fıkralarında yazılı mucip sebepli mütalâalar nazarı itibara alınabilir. 

2. — Âza teşekküllere gelince, 13 ncü maddemin 3 ncü fıkrasının 3 ncü paragrafında derpiş 
olunan senelik aidat kesirinin tâyini için yalnız bininci maddenin 1 nci ve 2 nci fıkralarında yazılı 
ve bu teşkilât tarafından istenilen mucip sebepli mütalâalar göz önünde tutulur. 
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Madde : 15 

1. Enstitü, Sınai Mülkiyetin Himayesine mütaallik milletleraası anlaşmaların hazırlanmasına 
veya tatbikine, kendi faaliyetimi alâkadar ettiği nisbette, iştirak edebilir. 

2. Bu Anlaşmalarla vücuda getirilen teşkilât içinde Enstitü temsil edilebilir. 

Madde : 16 

1. Enstitünün İdare Merkezi La Haye'de olmak üzere tesbit edilmiştir. 
2. Enstitü Kolanda Hükümetinin himayesi a İtina konulmuştur. 

Madde : 17 

1 .Bir âza Devlet veya teşkilât tarafımdan istenilen mütalâaların hazırlanması Almanca, İn­
gilizce, Francızca ve Holancla'cadan başka bir lisanda vesikalara müsteniden tetkikler yapıl­
masını icabettirdiği takdirde, enstitü hu işi demlide etm.ek için merkez dışı servisler kurabilir; 
bundan 'dolayı husule gelebilecek munzam malî külfetler o devlete veya teşkilâta aittir. 

2. Âza devletlerin veya teşekküllerin hususi ihtiyaçlarımı tatmin etmek için enstitü aynı veç­
hile harekette muhtardır. 

Madde : 18 

1. Bu Anlaşma, Sınai Mülkiyetin Himayesi için 20 Mart 1883 tarihimde Paris'te imzalanan ve 
son olarak 31 Eikim 1958 tarihinde Lizbon'da değiştirilen Mukavelenameye dâhil her Devletin im­
zasına 31 Aralık 19Gl tarihine kadar açıktır. 

2. Bu anlaşma tasdik edilecek ve tasdik vesikaları Halâmda Dışişleri Nezaretine tevdi olu­
na-caıktıi". 

Madde : 19 

1. Bu Anlaşıma, 6 Haziran 1947 tarihli Anlaşmaya tarat', iımzalıyan 'devletlerin, tasdik vesika­
larının hepsinin tevdiini mütaakıp bir ay sonra yürürlüğe girer. 

2. 6 Haziran 1947 tarihli Anlaşmaya dâhil olnıyan ve bu Anlaşmayı imzalayan her Devlet 
için bu Anlaşma, bu maddenin 1 nci fıkrasında yazılı tasdik vesikalarımdan sonunousıunun tev­
diine takaddüm etmek suretiyle imzalamaya ait tasdik vesikası tevdi edildiği takdirde aynı fık­
rada derpiş olunan tarihte, veya imzalamaya ait tasdik vesikasının tevdiinin daha sonra olması 
halinde, bu tevdiden bir ay sonra yürürlüğe girer. 

Madde : 20 

1. 18 nci maddede zikredilen Mukavelenameye dâhil olduğu halde bu Anlaşlmayı imza et­
memiş olan her Devlet, bu Anlaşmaya iltihak edebilir. 

2. İltihak vesikaları Holanda Dışişleri Nezaretine tevdi edilir. 
3. İltihak, hu Anlaşmanın yürürlüğe girdiği -tarihte hüküm ifade eder. İltihak vesikaları 

bu tarihten sonra tevdi edildiği ve iltihak vesikalarında daha sonraki bir tarih zikredilmediği 
takdirde, iltihak bu tevdiden bir ay sonra hüküm ifade eder. 

Madde : 21 

Bu Anlaşmaya dâhil her Devlet-, yazılı olarak Holanda Dışişleri Nezaretine işarda bulunmak 
suretiyle bu Anlaşmadan çıkabilir. Anlaşmadan cilama bu husustaki işarı Holanda Dışişleri Ne­
zaretinin aldığı seneyi taikibeden ikinci semenin 31 Aralık tarihinde hüküm ifade eder. 

Cumhuriyet Senatosu (S. Sayısı : 1573) 
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Madde : 22 

1. Bu Anlaşma, bilhassa Enstitü tarafından görülen hizmetlerin ıslahına ve lüzumunda Ensti­
tünün faaliyet sahasını geliştirmeye yarıyacak değişikliklerin yapılmıası için uygum zamanda göz­
den geçirilecektir. 

2. Bu değişikliklerin fasılaları esnasında protokol ve eki, âza Devletler mümessillerinin bir 
konferansı ile ve derhal hüküm ifade etmek üzere değiştirilebilir. Bıı konferans, değişiklikle­
rin yürürlüğe girmesi için daha geç bir tarih tesbit edebilir. Bu değişiklikler temsil edilen 
D evletlerin ittifakiyle kararlaştırılır. 

Madde : 23 

Halamda Dışişleri Nezareti bu Anlaşmayı imza eden veya bu Anlaşmaya iltihak eyliyen Dev­
letlere -aşağıdaki hususları bildirir: 

(1) İmzaları ve onay belgelerinin tevdiini; 
(2)1 İltihak vesikalarının tevdiini ve bu iltihakların hüküm ifade edeceği tarihli; 
(3) Bu Anlaşmanın 19 ncu im ad de hükümlerine tevfikan yürürlüğe girdiği tarihi; 
(4) 21 rncıi maddede zikredilen Anlaşmadan çıkma ihbarlarını ve Anlaşmadan çıkmanın hü­

küm ifade ettiği tarihi; 
(5) 22 nci maddenin 2 nci fıkrasında derpiş olunan şartlar altında protokolün ve ekinin 

değişiklikleri metnini. 
Ymkardalki hükümleri tasdik zımnında aşağıda imzalan bulunan tam salahiyetli mümes­

siller, yoluna uygun olarak tanzim edildiği kabul olunan salâhiyetnanıelerini ibraz ©derek bu 
Anlaşmayı imzalamışlarıdır. 

16 Şubat 1961 tarihinde La Haye'de tek nüsha olarak Fransızca lisanında yapılmış olan bu 
Anlaşma Helanda Hükümetinin arşivine tevdi olunacaktır. Aslına 'mutabık olduğu tasdik edilen 
bir suret bu Hükümet tarafından diplomatik kanaldan Anlaşmayı imzalayan veya Anlaşmıaya il­
tihak eden her Devletin Hükümetine verilecektir. 

Belçika için Monako için Fransa için Holânda için 

Lükisemburg için İsviçre için Fas için Yugoslavya için 

Türkiye için 

PROTOKOL 

MADDE : 1 

1. Anlaşmanın 3 ncü maddesinde yazılı tetikikler için bu Protokolün ekinde zikredilen vesi­
kalar, ihtiyaç hallinde müracaat edilecek olanların asgarisini teşkil eder. Enstitüde kullanılmak­
ta olan tasnifin tâli kısımlarının ihtiva ettiği vesikalar ile, mahiyetleri itibariyle bu vesikalarla 
alâkalı olan ve tetkika tabi tutulan ihtiralar ve yakın vaziyetteki tâli kısımların ihtiva ettiği 
vesikalar göz önünde tutulur. 

2. Her âza Devlet veya Teşkilât, bu maddenin 1 noi fıkrasında tarif edilenden daha sınırlı 
bir tetkika dayanan mütalâalar istenmek hakkını haizdir. 

Bununla beraber, İdare Heyetinin ittifakla hilâfına aldığı karar müstesna olmak üzere, bu 
halk, bir rüçhaıı hakkı mütalebesi dolayısiyle, bu maddenin 1 nci fıkrasındaki tarife göre yapılan 
bir tetkika müstenit daha evvelki bir mütalâaya mevzu teşkil eden diğer bir berat talebinin veya 
diğer bir beratın ihtiva ettiği ihtiranm aynı ihtiraa mütaallik berat talepleri veya beratlar için 
kullanılamaz, 
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3. İdare Heyeti ile önceden mutabakat hususu mahfuz kalmak üzere, bir âza Devlet veya 
Teşkilât bu maddenin 1 noi fıkrasında tarif edilen tetkikten daha geniş bir tetkika dayaman 
mütalâalar alabilir. 

MADDE : 2 

Anlaşmanın 10 ncu maddesiyle verilen salâhiyetin hudutları içinide olmaJk üzere müdür; 
(1) Bütçeyi hazırlar ve icra eder; 
(2) İdare Heyetine senelik hesapları ve envanteri arz eder; 
(0) Anlaşmanın 7 nci maddesinin (3) ve (7) rakamlarında gösterilenler hariç olmak üzere 

memurlar alır ve tâyin eder; 
(4) Tâyin ettiği memurların ilerlemesini tanzim eder ve 'bu memurlar üzerinde disiplin sa­

lâhiyetini kullanır; 
(5) İdare Heyetine Enstitünün faaliyetine aidolmak üzere her sene bir rapor verir; 
(6) Anlaşmanın 7 nci (maddesinin (5) rakamımda derpiş lokman hallere aidolanılarla İdare 

Heyeti azasına taallûk edenler haricolmalk üzere, İdare Heyetinin ımüzaikerelerinde hazır olmak 
hakkını haizdir. 

MADDE : 3 

Aşağıdaki hallerde Enstitünün hukukî ehliyetini kullanmak için İdare Heyeti tarafından 
verilmiş ve reisinin imzasiyle talsdiik edilmiş olan salâhiyete ihtiyaç vardır: 

(1) İhtiyatî mahiyette olanlar müstesna olmak üzere dâvalarda; 
(2)1 Gayrimenkul alım ve satımına, bu gayrimenkullerin ilzamına ve gayrimenkul inşaatı­

na ıııütaallik muamelelerde; 
(3) Bedeli 20 kilogramı halis altına tekabül eden bir meblâğı tecavüz eden sair bütün mua­

melelerde. 
MADDE : 4 

Müdürün uzayan gaybubeti veya müdürlük mevkiinin münhal olması hallerinde Anlaşmanın 
10 neu maddesinde ve bu Protokolün 2 nci ımaddesinde 'derpiş olunan salâhiyetler İdare Heyeti­
nin bu hususlarla vazifelendireceği ıme'mur tarafından kullanılır. 

PROTOKOLÜN EKİ 

Protokolün 1 nci maddesinin 1 nci fıkraismda zikredilen ve Milletlerarası Beratlar Enstitüsü 
tarafından ihtiyaç için kullanılan vesikalar arasında mevcudolması icabeden vesikalar : 

A. — BERATLAR 
1. Alman Beratları 1877 den itibaren 
2. Birleşik Amerika Devletleri Beratları 1921 den itibaren 
3. Belçika Beratları 1926 dan itibaren 
4. İngiltere Beratları .1909 dan itibaren 
5. Fransa Beratları 1902 den itibaren ; 
6. Lüksemburg Beratları 1947 den itibaren 
7. Holanda Beratları 1912 den itibaren 
8. İsviçre Beratları .1940 tan itibaren 

B. — NEŞREDİLEN BERAT TALEPLERİ : 
1. Alman berat talepleri 1957 den itibaren 
2. Holanda berat talepleri 1912 den itibaren 
3. İsviçre berat talepleri ^1961 den itibaren 

C. — MEVKUT NEŞRİYAT VE TEKNİK KİTAPLAR : 
Almanca, İngilizce, Fransızca veya Holânda7ca da neşredilmiş ve en mühimleri arasından inti-

habolummuş mevkut neşriyat ve teknik kitaplar. 
A, B ve C de zikredilen vesikalar nnumtazaıman ve günü gününe taMbedilecefetir. 
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TEMENNİ 

Konferans, 

Milletlerarası Beratlar. Enstitüsü memurlarının emekliliği hususunda buigüme (kadar alınması 
kabil (olan tedbirlerin bilhassa Enstitünün müracaat ettiği sistemlerin tenevvüü dolayısiyle tasma-
miyle tatmin edici bir usul olmadığına muttali 'olarak, 

Ayrı mahiyetteki meselelerle diğer milletlerarası ve İTÜıkümetleraraisı teşekküllerin karşılaştığı­
nı göz önünde tutarak, 

Bundan (başka bu teşkilâtın 'memurları için 'müşterek bir emeklilik usulünün tesisi hususunda 
tetkikler yapılmakta olduğunu nazarı itibara alarak, 

Enstitünün bu tetkiklere iştirak etmesine imik ân verecek hr teşebbüse tevessül etmeye İdare 
Heyetini davet eder, 

Ve mütaahhit milletlerarası ve hükümetler ara sı teşkilâtın müşterek emeklilik usulüne Enstitü­
nün iştiraki 'suretinde veya böyle müşterek bir usulün meydana gelmemesi halinde Enstitüye 
ımahsus bir emeklilik usulü şeklinde bütün memurlara açık yeknesak bir emeklilik usulünün tesisi 
maksadiyle İdare Heyetinin ieabeden her teşebbüsle girişmesini temenni eyler. 

Millet Meclisinin 16 . 4 . 1971 tarihli 88 nci Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek açık 
oy ile kabul edilmiştir. 
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Toplantı : 10 
CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Birleşik Arap Cumhuriyeti 
Hükümeti arasında Teknik ve Kültür Anlaşmasının onaylanmasının 
uygun bulunduğuna dair kanun tasarısının Millet Meclisince ka­
bul olunan metni ve Cumhuriyet Senatosu Millî Eğitim Komisyonu 
Başkanlığı tezkeresi ile Dışişleri, Turizm ve Tanıtma Komisyonu 

raporu (M. Meclisi : 1/126; C. Senatosu : 1/1209) 

(Not : Millet Meclisi S. Sayısı : 297) 

Millet Meclisi 
Genel Sekreterliği 19 . 4 . 1971 

Kanunlar Müdürlüğü 
Sayı: 544 

CUMHURİYET SENATOSU BAŞKANLIĞINA 

Millet Meclisinin 16 . 4 . 1971 tarihli 88 nci Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek 
açık oy ile kabul edilen, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Birleşik Arap Cumhuriyeti Hükü­
meti arasında Teknik ve Kültür Anlaşmasının onaylanmasının uygun bulunduğuna dair kanun 
tasarısı, dosyası ile birlikte sunulmuştur. 

Saygılarımla. 
Sabit Osman Avcı 

Millet Meclisi Başkanı 

Not : Bu tasarı, 5 . 12 . 1969 tarihinde Başkanlıkça İlk Komisyona havale edilmiş ve Genel Ku­
rulun 19, 22 .3 .1971, 9, 12, 15, 16 . 4 .1971 tarihli 74, 75, 84, 85, 87 ve 88 nci birleşimlerinde 
öncelik ve ivedilikle görüşülerek kabul edilmiştir. (Millet Meclisi S. Sayısı : 297) 

Millî Eğitim Komisyonu 

Cumhuriyet Senatosu 
Millî Eğitim Komisyonu 20 . 5 . 1971 

Esas No. : 16 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

Millet Meclisinin 16 . 4 . 1971 tarihli 88 nci Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek 
açık oy ile kabul edilen, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Birleşik Arap Cumhuriyeti Hükü­
meti arasında Teknik ve Kültür Anlaşmasının onaylanmasının uygun bulunduğuna dair kanun ta­
sarısı 20 . 4 . 1971 tarihinde Komisyonumuza intikal etmiştir. Ancak Cumhuriyet Senatosu İç-
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tüzüğünün 36 ncı maddesi gereğince tahsis edilen süre içinde karara bağlanamadığmdan alâkalı 
bulunduğu Dışişleri, Turizm ve Tanıtma Komisyonuna şevki hususuna emir ve müsaadelerinizi 
arz ederim. 

Saygılarımla. 
Millî Eğitim Komisyonu Başkanı 

Samsun Senatörü 
Fethi Tevetoğlu 

Dışişleri, Turizm ve Tanıtma Komisyonu raporu 

Cumhuriyet Senatosu 
Dışişleri, Turizm ve Tanıtma Komisyonu 

Esas No. : 1/1209 
Karar No. : 8 

1 . 6 . 1971 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Birleşik Arap Cumhuriyeti Hükümeti arasında Teknik ve 
Kültür Anlaşmasının onaylanmasının uygun bulunduğuna dair kanun tasarısı, Dışişleri, Turizm 
ve Tanıtma Komisyonunun 1 . 6 . 1971 tarihli toplantısında ilgili Bakanlık temsilcilerinin de işti­
rakiyle incelendi ve görüşüldü. 

Tasarının gerekçesinde belirtilen hususlar Komisyonumuzca da uygun mütalâa edildiğinden, 
tasarı Millet Meclisinden gelen şekliyle aynen kabul edilmiştir. 

G-enel Kurulun tasviplerine sunulmak üzere Yüksek Başkanlığınıza saygı ile arz olunur. 

Bu kanunda 
Başkan ve Sözcü 

Ankara 
M. Vural 

Samsun 
F. Tevetoğlu 

Kâtip 
Konya 

F. Halıcı 

Niğde 
H. A. Göktürk 

Diyarbakır 
A. Erdoğan 

Giresun 
S. Orhon 

Bursa 
S. Ural 

İstanbul 
0. Akça 

Konya 
S. Çumralı 
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M3ÎLET MECLÎSİNİN KABUL ETTİĞİ 
METİN 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Birleşik 
Arap Cumhuriyeti Hükümeti arasında Teknik 
ve Kültür Anlaşmasının onaylanmasının uygun 

bulunduğuna dair kanun tasarısı 

MADDE 1. — Türkiye Cumhuriyeti Hükü­
meti ile Birleşik Arap Cumhuiriyeti Hükümeti 
arasında 18 Mayıs 1966 tarilhiıide imzalanmış 
olan Teknik ve Kültür Anlaşmasının onaylan­
ması uygun bulunmuştur. 

MADDE 2. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 3. — Bu kanunun hükümlerini Ba­
kanlar Kurulu yürütür. 

DIŞİŞLERİ, TURİZM VE TANITMA 
KOMİSYONUNUN KABUL ETTİĞİ 

METİN 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti üe Birleşik 
Arap Cumhuriyeti Hükümeti arasında Teknik 
ve Kültür Anlaşmasının onaylanmasının uygun 

bulunduğuna dair kanun tasarısı 

MADDE 1. — Millet Meclisince kaibul edilen 
1 nci madde aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Millet Meclisince kabul edilen 
2 nci madde aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Millet Meclisince kaibul edilen 
3 ııcü madde aynen kabul edilmiştir. 
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Toplantı : 10 
CUMHURİYET SENATOSU S< Sayısı : 1577 

Türkiye Cumhuriyeti ile Romanya Sosyalist Cumhuriyeti arasın­
da 30 Temmuz 1966 tarihinde İstanbul 'da imzalanan (İlim ve Sa­
nat münasebetleri Anlaşması) nın onaylanmasının uygun bulun­
duğuna dair kanun tasarısının Millet Meclisince kabul olunan 
metni ve Cumhuriyet Senatosu Millî Eğitim Komisyonu Başkan­
lığı tezkeresi ile Dışişleri, Turizm ve Tanıtma Komisyonu raporu 

(M. Meclisi : 1/102; C. Senatosu : 1/1207) 

(Not : M. Meclisi S. Sayısı : 298) 

Millet Meclisi 
Genel Sekreterliği 

Kanunlar Müdürlüğü 
Sayı: 477 

19 . 4 . 1971 

CUMHURİYET SENATOSU BAŞKANLIĞINA 

Millet Meclisinin 16 . 4 . 1971 tarihli 88 nci Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek 
açık oy ile kabul edilen, Türkiye Cumhuriyeti ile Romanya Sosyalist Cumhuriyeti arasında 
30 Temmuz 1966 tarihinde İstanbul'da imzalanan (ilim ve San»at Münasebetleri Anlaşması) nm 
onaylanmasının uygun bulunduğuna dair kanun tasarısı, dosyası ile birlikte sunulmuştur. 

Saygılarımla. 
Sabit Osman Avcı 

Millet Meclisi Başkanı 

Not: Bu tasarı, 5 . 12 . 1969 tarihinde Başkanlıkça İlk Komisyona havale edilmiş ve Genel Ku­
rulun 19, 22 .3.1971, 9, 12, 15, 16. 4 .1971 tarihli 74, 75, 84, 85, 87 ve 88 nci birleşimlerinde 
öncelik ve ivedilikle görüşülerek kabul edilmiştir. (Millet Meclisi S. Sayısı : 298) 

Cumhuriyet Senatosu 
Millî Eğitim Komisyonu 

Esas No. : 
Karar No. : 16 

Millî Eğitim Komisyonu 

20 . 5 . 1971 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

Millet Meclisinin 16 . 4 . 1971 tarihli 88 nci Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek 
açık oy ile kabul edilen, Türkiye Cumhuriyeti ile Romanya Sosyalist Cumhuriyeti arasında 
30 Temmuz 1966 tarihinde İstanbul'da imzalanan (İlim ve Sanat Münasebetleri Anlaşması) nm 


